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1. Tilstandsgradene

TG-0

Tilstandsgrad 0: Ingen avvik

Bygningsdelen skal være tilnærmet ny, ikke vise tegn på slitasje og det skal være lagt
frem dokumentasjon på faglig god utførelse. Det er ingen merknader til delen.

TG-1

Tilstandsgrad 1: Mindre eller moderate avvik

Bygningsdelen skal bare ha normal slitasje, og strakstiltak skal ikke anses som nødvendig.
Graden kan også brukes når delen er ny, men der dokumentasjon på faglig god utførelse
mangler.

TG-2

Tilstandsgrad 2: Bygningsdelen har vesentlige avvik

Bygningsdelen skal enten ha feil utførelse, en skade eller symptomer på skade, sterk
slitasje eller nedsatt funksjon. Graden gis når bygningsdelen trenger vedlikehold eller
tiltak i nær fremtid. Graden skal også brukes når delen er gammel og det er grunn til å
varsle om faren for skader på grunn av alderen, eller når det er grunn til å overvåke delen
spesielt på grunn av fare for større skader eller følgeskader

TG-3

Tilstandsgrad 3: Store eller alvorlige avvik

Bygningsdelen har kraftige symptomer på forhold som man må regne med trenger
utbedring straks eller innen kort tid. Graden skal også brukes ved påvist funksjonssvikt
eller sammenbrudd

TG-IU

Tilstandsgrad ikke undersøkt (TGIU) skal kun brukes unntaksvis. Eksempler kan være
snødekket tak eller krypkjeller uten inspeksjonsmulighet på undersøkelsestidspunktet;
eller bygningsdelen eller arealet eller rommet er ikke tilgjengelig for inspeksjon på
tidspunktet for analysen. Dersom TGIU omfatter særlig fuktutsatte konstruksjoner, skal
dette angis særlig.
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2. Om rapporten

Om rapporten Rapporten følger kravene i ny forskrift til avhendingsloven (tryggere bolighandel) fastsatt av Kommunal- og

moderniseringsdepartementet 21.06.2021. Formålet med rapporten er å kartlegge boligens tekniske

tilstand med tanke på behov for tiltak, samt å vise resultatene av en utført tilstandsanalyse for å bidra til økt

trygghet og redusert konfliktnivå ved eierskifte.

Rapporten erstatter ikke selgers opplysningsplikt eller kjøpers undersøkelsesplikt ved eierskifte.

Tilstandsrapporten gir en beskrivelse og vurdering av byggverk og bygningsdeler som bygningssakkyndig

har observert, og som har betydning ved eierskifte. Tilbakeholdt eller uriktig informasjon som har

betydning for vurderingen, er ikke bygningssakkyndig sitt ansvar. Rapporten gir normalt ingen vurdering av

boligens tilbehør, som hvitevarer, brunevarer og annet inventar. Dette gjelder også om tilbehøret er

integrert.

Struktur og referansenivå Rapportens struktur, metode og begrepsbruk følger i hovedsak Norsk Standard NS 3600

Normalt vil referansenivået være byggeskikken og tilstanden ved byggeåret for boligen eller

bygningsdelen. Rapporten beskriver avvik, altså en tilstand som er dårligere enn referansenivået.

Rapporten framhever normalt ikke positive sider ved boligen ut over det som kommer frem av

tilstandsgraden på rom og bygningsdeler.

Ved tilstandsgrad 0 og 1 gis det normalt ingen begrunnelse for valg av tilstandsgrad, fordi bygningen eller

bygningsdelen da bare har normal slitasje.

Hvis et rom eller en bygningsdel gis tilstandsgrad 2 eller 3 skal den bygningssakkyndige redegjøre for

årsaken til og konsekvensen av dette. Den bygningssakkyndige skal også gi et sjablongmessig anslag på

hva det vil koste å utbedre rom eller bygningsdeler som gis tilstandsgrad 3.

I tillegg kan det gis TG3 iht. NS3600 på enkelte bygningsdeler slik som etasjeskiller og terrengforhold uten

at det nødvendigvis krever umiddelbare tiltak.

Takstrapporten Kunden/rekvirenten skal lese gjennom dokumentet før bruk og gi tilbakemelding til den

bygningssakkyndige hvis det finnes feil/mangler som bør rettes opp. Rapporten kan ikke være eldre enn 1

år på det tidspunkt kjøperen binder seg til å kjøpe boligen. Ved utgått rapport bør bygningssakkyndig

kontaktes for ny befaring og oppdatering.

Supertakst AS samarbeider med Vendu AS, som utvikler tjenester som bidrar til en trygg bolighandel og et

bærekraftig bolighold. For å kunne gjøre dette benyttes det tilstands - og eiendomsinformasjon fra

rapporten. Les mer om tjenestene og få tilgang til å avstå fra bruk av dine data ved å gå til denne

nettsiden: https://samtykke.vendu.no/38522

Dokumentasjon på

håndverkertjenester

Dersom det har vært utført reparasjoner, vedlikehold, installasjoner, ombygging eller lignende i boligen de

siste fem årene, og arbeidet er utført av kvalifiserte håndverkere, skal den bygningssakkyndige be eieren

dokumentere bruken av kvalifiserte håndverkere. Som dokumentasjon regnes blant annet skriftlig

bekreftelse fra den eller de håndverkerne som ble brukt.

Hvordan undersøkelsene skal

skje

Med mindre det fremgår at et rom eller en bygningsdel skal undersøkes med målinger, at det skal bores

hull, at det skal stikkes i treverk eller annet, skal den bygningssakkyndige basere sine undersøkelser på det

som er synlig. Den bygningssakkyndige skal flytte på tepper, møbler og annet inventar når det er

nødvendig for å komme til det rommet eller den bygningsdelen som skal undersøkes. Dette gjelder likevel

ikke for særlig tunge møbler og inventar, når disse ikke skjuler vesentlige installasjoner eller innretninger, og

det heller ikke er andre grunner til å mistenke at flytting vil kunne avdekke vesentlige forhold.



Hangerslettvegen 997, 7074 Spongdal 4 av 26

3. Rapportsammendrag

Alle bygningsdeler med tilstandsgrad TG2, TG3 eller TGIU (ikke undersøkt) er oppsummert nedenfor. Feltet Begrunnelse gir en kort forklaring på hvorfor tilstandsgraden er satt, og

er ment som et forenklet sammendrag. Utfyllende vurderinger finnes i hovedrapporten.

Bygningsdeler med TG2

Bygningsdel Oppsummert begrunnelse for tilstandsgrad

Støttemur TG-2 er gitt på bakgrunn av manglende rekkverk på støttemur.

Etasjeskille og gulv på grunn TG-2 gies på skjevhet i etasjeskille og svai i gulvet.

Ildsted/Skorstein TG-2 er gitt på bakgrunn av alder på pipe.

Trapp: Trapp ned til kjeller TG-2 er gitt på at trappen er bratt og mangler håndløper.

Trapp: Innvendig trapp til 2 etasje TG-2 er gitt på grunn av manglende håndløper.

Trapp: Fra utvendig til kjeller TG-2 er gitt på grunn av at det rekkverk ikke er etter forskrift.

Trapp: Trapp til 2 etasje fra entre TG-2 på grunn av manglende rekkverk og manglende håndløper.

Vannledninger TG-2 er gitt på bakgrunn av de deler som er eldre i boligen.

Våtrom: 1 etasje TG-2 er gitt på bakgrunn av at membran har passert over halvparten av
forventet levetid.

Våtrom: Bad 2 etasje TG-2 er gitt på bakgrunn av at havlparten av forventet levetid er passert.

Bygningsdeler med TG-IU

Bygningsdel Oppsummert begrunnelse for tilstandsgrad

Elektrisk TG-IU er gitt på bakgrunn av at tilstandsgrad ikke skal settes etter
01.01.2026
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Lovlighet / HMS

Det er etablert et ekstra soverom i 1. etasje ved omdisponering av deler av stuen.

På loftet er det innredet oppholdsareal med to soverom og loftstue. Tiltaket fremkommer ikke av 

tidligere byggetegninger.

Det er etablert en utvendig bod/redskapsbod på 13 m2, tiltaket er ikke søknadspliktig. 

Det er gitt igangsettingstillatelse for vedskjul/garasje som tilbygg til låve, men det foreligger ikke 

ferdigattest for tiltaket.

Det er avvik på kravet om rømningsvei fra soverom på loft. 

Dagens bruk av boligen er ikke i samsvar med byggegodkjente tegninger

Det er ikke fremlagt ferdigattest / midlertidig brukstillatelse

Det er avvik på krav til rømning, dagslysforhold eller takhøyde under 2 meter
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4. Informasjon om oppdraget
Befaringsdato Rapportdato

16.12.2025 16.12.2025

Hjemmelshavere

Navn: Jorunn Berggren Tilstede ved inspeksjon:  Ja

Er selgers egenerklæring fremlagt og gjennomgått av bygningssakkyndig? Nei

Informasjon om bygningssakkyndig

Navn: Ståle Bergmann Telefon: 91373377

Firma: Takst Midt-Norge AS Epost: stalebergmann@gmail.com

Adresse: Dronning Åsas vei 6 B, 7040

TRONDHEIM

Egne premisser:

Det skal settes et anslag på på utbedringskostnader for alle TG 3 i rapporten

Utbedringskostnadene er et forsiktig anslag basert på bygningsdelen standard og kvalitet med utgangspunkt i registrert avvik og angitte tiltak i rapporten.

Anslaget er gitt på generelt grunnlag og må ikke forveksles med et pristilbud fra en håndverker. Det kan foreligge avvik og tiltak som ikke kommer frem av

rapporten. Endelig kostnad avhenger blant annet av valg av standard, og markedspris på materialer og tjenesteyter.

Informasjon om boligen

Adresse: Hangerslettvegen 997, 7074 Spongdal

Kommunenr: 5001 Gårdsnr: 243 Bruksnr: 9 Festenr:

Seksjonsnr: Andelsnr: Leilighetsnr:

Byggeår: 1940 - Bygget ut i 2012 og 2014.

Boligtype: Enebolig

Generell beskrivelse av boligen:

Enebolig fra 1940, som er rehabilitert og bygget ut i 2012 og 2014.

Eneboligen er over 2 etasjer + kjeller og loft.

Del av bolig bygget i 1940 er en tømmerkasse, som er påbygd med bindingsverkskonstruksjon kledd med stående panel.

Trebjelekalg i etasjeskille.

Taket er tekket med stålplater

Vinduer med 2 lags isolerglass.

Tiltak etter byggeår:

År Beskrivelse Er det fremlagt dokumentasjon fra håndverker?

2012 Utbygging av kjøkken Nei

2014 Utbygging av stue, karnapp og yttergang/inngangsparti. Nei

5. Arealinformasjon
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Arealmålingen er basert på Norsk standard 3940:2023 Areal- og volum-beregninger av bygninger. Arealet gjelder for tidspunktet da boligen ble målt.

Rommene kan være måleverdige selv om bruken er i strid med byggteknisk forskrift

Arealet beskriver boligens bruksareal i tre definerte kategorier:

Internt

bruksareal
BRA-i Bruksareal innenfor boenhetens omsluttende vegger. Bruksenheten kan bestå av flere boenheter.

Eksternt

bruksareal
BRA-e

Bruksareal av rom som tilhører boenheten med adkomst via fellesarealer eller utvendig adkomst. Veggareal mellom

BRA-i og BRA-e legges til BRA-e hvis dette ligger vegg i vegg.

Innglasset

balkong
BRA-b

Innglassede balkong tilknyttet boenheten. Veggareal mellom innglasset balkong og annet bruksareal tillegges areal

innglasset balkong.

Terrasse- og balkongareal (TBA) dekker areal som åpne balkonger, altaner og verandaer. Dette arealet vil ikke bli inkludert i boligens bruksareal.

Ikke måleverdige arealer som skyldes skråtak eller lav himlingshøyde (ALH) kan opplyses som tilleggsinformasjon. Slike arealer skal ikke oppføres alene, 

men skal alltid opplyses sammen med korrekt målt BRA. BRA og ALH kan summeres, og utgjør boligens gulvareal (GUA).

For mer informasjon se her: https://eiendomnorge.no/nyheter/viktig-informasjon-om-arealmaling-article2588-919.html

Oppsummering av BRA alle bygg

Bygg BRA BRA-i (internt bruksareal) BRA-e (eksternt bruksareal) BRA-b (Innglasset balkong)

Hovedbygg 437 437 0 0

Låve 172 0 172 0

Garasje 19 0 19 0

Uthuset 13 0 13 0

Totalt m2 641 437 204 0

Bygning: Hovedbygg

Hovedareal

Etasje BRA BRA-i (internt bruksareal) BRA-e (eksternt bruksareal) BRA-b (Innglasset balkong)

Kjeller 67 67 0 0

1. etasje 174 174 0 0

2. etasje 163 163 0 0

Loft 33 33 0 0

Totalt m2 437 437 0 0

Gulvareal

Etasje GUA (gulvareal) BRA (målbart areal) ALH (arealer med lav himlingshøyde)

Loft 48 33 15

Totalt m2 48 33 15

TBA (terrasse- og balkongareal)

140

0

0

0

140

TBA (terrasse- og balkongareal)

0

98

42

0

140
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Fordeling mellom P-ROM og S-ROM

Etasje BRA P-ROM S-ROM Beskrivelse P-Rom Beskrivelse S-Rom

Kjeller 67 0 67 Boder

1. etasje 174 174 0
Entre, gang, bad, 3 soverom, bad, kjøkken, spisestue og stue.

Entre til leilighet i 2 etasje.

2. etasje 163 162 1 2 stuer, kjøkken, bad, 2 soverom, garderobe og bod.

Loft 33 33 0 Soverom, loftstue og lekerom.

Totalt m2 437 369 68

Bygning: Låve

Hovedareal

Etasje BRA BRA-i (internt bruksareal) BRA-e (eksternt bruksareal) BRA-b (Innglasset balkong)

1. etasje 82 0 82 0

2. etasje 90 0 90 0

Totalt m2 172 0 172 0

Bygning: Garasje

Hovedareal

Etasje BRA BRA-i (internt bruksareal) BRA-e (eksternt bruksareal) BRA-b (Innglasset balkong)

1. etasje 19 0 19 0

Totalt m2 19 0 19 0

Bygning: Uthuset

Hovedareal

Etasje BRA BRA-i (internt bruksareal) BRA-e (eksternt bruksareal) BRA-b (Innglasset balkong)

1. etasje 13 0 13 0

Totalt m2 13 0 13 0

Kommentar til arealberegning

Sjakter og påforinger innenfor boenheten med installasjoner som betjener boenheten er kontrollert mot framlagte tegninger, og medtatt i bruksarealet. 

Boligen har en spesiell karakter som gjør den vanskelig å måle. Arealet må derfor betraktes som ca.

TBA (terrasse- og balkongareal)

0

0

0

TBA (terrasse- og balkongareal)

0

0

TBA (terrasse- og balkongareal)

0

0
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6. Hovedrapport

6.1 Drenering

Det er støpt grunnmur i kjeller. 

Kjeller er utbygd i forbindelse med utbyggingen i 2012 og 2014. 

Dreneringen rundt hele boligen ble tatt i 2014. 

Det er målt noe fukt på nedre del av kjellervegger også innvendige kjellervegger. Dette er et tegn 

på kappilært opptrekk og er ikke et tegn til at dreneringen ikke fungerer. 

6.2 Grunnmur og fundament

Det er grunnmur med kjeller, liten del av karnap er det kryprom med tilgang gjennom et eldre 

kjellervindu. 

Det er på den gamle delen av boligen støpt en gråsteinsmur, med topp som dobbel teglstein med 

lufting. 

Tilbygg er av betongmur. 

Type grunnmur? Grunnmur/ringmur

Er det gjennomført arbeider etter opprinnelig byggeår? Ja

Er drenering rundt hele bygningen oppgradert? Ja

Er det manglende fuktsikring i form av grunnmursplast på grunnmur, eller er det ut fra alder

grunn til å anta at dette mangler?

Nei

Har drenering nådd en alder som gir økt risiko for skader eller følgeskader? Nei

Er det ved innvendig inspeksjon registrert symptom på nedsatt funksjon eller

funksjonssvikt?

Nei

Er bygningen utsatt for tilsig av overflatevann (terrengfall inn mot boligen)? Nei

Er kontrollert bortleding av vann fra taknedløp ved grunnmur mangelfull? Nei

Oppsummering av drenering TG-1

Type Fundament/Grunnmur Grunnmur m/kjeller

Type byggegrunn Byggegrunn av leirholdige masser

Type grunnmur i kjeller Betong, Gråsteinsmur

Er det påvist sprekker/riss eller skader? Nei
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6.3 Krypkjeller

 Det er et lit kryprom under karnapen som ble utbygd i 2014. Dette arealet er ca 10 m2.  

 Det er foretatt fuktmåling i kryp rom.

Målingen viser et akseptabelt fuktinnhold uten risiko for en skadeutvikling i form av 

sopp-/råteskader. 

Fuktmålingen en vektprosent 48.1 % ved en temperatur på 13.3 grader.  

Det er støpt gulv i kryprommet og etablert god gjennomlufting. 

6.4 Støttemur

 Det er støttemur for parkeringsplass inn mot låven. Denne er satt opp av stablet naturstein.  

Det er gitt TG-2 med tanke på manglende rekkverk på støttemur. TG-2 er vurdert på bakgrunn av 

høyden ned fra muren til grunnen.

Oppsummering av grunnmur og fundament TG-1

Beskrivelse

Er det manglende eller ufullstendig fuktsikring på bakken i krypkjeller? Nei

Er det synlig fukt eller vann i kryprommet? Nei

Er det synlig sopp/råteskader? Nei

Er det tegn på skader/svikt eller deformasjon i gulvkonstruksjonen? Nei

Er det symptom på utilstrekkelig lufting av krypkjelleren? Nei

Resultat av fuktmåling i treverk eller luftfuktighet i kryprommet

Oppsummering av krypkjeller TG-1

Beskrivelse

Er det synlige sprekker/skader/skjevheter? Nei

Er det manglende sikring i form av rekkverk pga høyde over bakken? Ja

Oppsummering av støttemur TG-2
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6.5 Rom under terreng

Det er grovkjeller. 

6.6 Balkong, terrasse, platting

Det er terrasse i 1 og 2 etasje. Begge terrassen er utført i impregnert utførsel og har utgang fra stue.

Terrasser ble etablert ifbm utbygging av boligen i 2014. 

6.7 Vinduer og dører

 Vinduer med 2-lags glass.

Ytterdører i malt utførelse.

Terrassedører med glass.  

Alle vinduer på boligen er byttet i perioden 2010 - 2015. 

Type rom under terreng Grovkjeller

Er det synlige skader eller påvist fukt? Nei

Oppsummering av rom under terreng TG-1

Type Terrasse

Er det gjennomført arbeider etter opprinnelig byggeår? Ja

Er det synlig tegn på skjevheter/konstruksjonssvikt? Nei

Er det tegn på sopp/råteskader i treverk eller skader i betong? Nei

Er det krav til rekkverk? Ja

Er det avvik på rekkverkshøyde og åpninger i rekkverket i forhold til gjeldene byggteknisk

forskrift på befaringstidspunktet?

Nei

Er balkong / terrassen tekket? Nei

Oppsummering av balkong, terrasse, platting TG-1

Beskrivelse

Er det gjennomført arbeider etter opprinnelig byggeår? Ja

Er det påvist punkterte eller sprukne glass? Nei
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6.8 Yttervegger

Huset er kledd med stående kledning, tømmermannspanel.

Huset ble utvendig renovert i 2014/15, 

Den eldre delen av boligen ble etterisolert og det ble lagt vindsperre og nytt panel på hele boligen i 

forbindelse med dette arbeidet. 

6.9 Loft (konstruksjonsoppbygging)

Det er ukjent når loftet ble innredet for dagens eier. 

Er det påvist værslitte karmer, fuktskader eller råteskader? Nei

Er det ved stikkprøver registrert avvik ved åpne/lukkemekanismen? Nei

Er det påvist avvik ved utvendig tetting som beslag, vannbord, og omramming? Nei

Oppsummering av vinduer og dører TG-1

Type fasade Stående kledning

Er det gjennomført arbeider etter opprinnelig byggeår? Ja

Er det påvist skjevheter/riss/sprekker/setninger? Nei

Er det påvist fuktskade/sopp/råte eller slitt overflate? Nei

Er det liten eller ingen lufting av kledningen? Nei

Er det manglende musetetting i nedkant av kledning/plater? Nei

Oppsummering av yttervegger TG-1

Type loft Innredet loft (lukket konstruksjon)

Er loftet innredet etter byggeår? Ukjent

Er det tegn til fukt fra lekkasjer eller kondensering på overflater? Nei

Er det tegn til sopp/råte eller spor etter skadedyr? Nei

Er det tegn på utilstrekkelig ventilering av konstruksjonen? Nei

Er det tegn på utilstrekkelig tetting rundt gjennomføringer i konstruksjonen? Nei

Oppsummering av loft (konstruksjonsoppbygging) TG-1
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6.10 Renner og nedløp

Det er renner og nedløp av metall. 

Det ble byttet takrenner og nedløp i henholdsvis 2012 og 2014. 

6.11 Takkonstruksjon

Boligen har saltakkonstruksjon. 

6.12 Taktekking

Taket er tekker med Decra stålplater. 

Tekkingen ble byttet i 2012 og 2014. 

Stue, karnapp og inngangspartiene ble byttet ut i 2014. 

Type Metall

Er det utført arbeider på anlegget etter byggeår? Ja

Er det synlige skader på renner/nedløp? Nei

Oppsummering av renner og nedløp TG-1

Takkonstruksjon Saltak

Inspisert fra Fra bakken

Er det tegn til svanker, skjevheter eller symptom på konstruksjonssvikt i takflaten? Nei

Er det registrert symptom som tyder på at takkonstruksjonen er utilstrekkelig luftet? Nei

Oppsummering av takkonstruksjon TG-1

Type tekking Lakkerte stålplater

Inspisert fra Fra bakken

Er det gjennomført arbeider etter opprinnelig byggeår? Ja

Er det skader på takstein, mosegroing, buler i papp, rust eller bulker i plater? Nei

Er det synlige avvik på beslag/inndekning rundt pipe og andre takgjennomføringer? Nei

Har tekkingen nådd en alder som gir økt risiko for skader eller følgeskader? Nei
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6.13 Utstyr på tak

6.14 Etasjeskille og gulv på grunn

Etasjeskille er i trebjelkelag. 

Det mangler understøtte i kjeller, der avstand fra yttervegg til yttervegg er for stor. Det er derfor 

behov for understøtte på etasjeskille i stue. 

Det er eldre tregulv på loft, dette er skjevt og har ujevnheter, stedvis mot soverom mot nord er 

plankene løse.

Med bruk av nivelleringslaser ble det registrert totalt avvik på rommet mellom 15 og opp mot 30 

mm, i tillegg til lokale skjevheter. 

Det er etablert understøtte for gulvet i kjeller i etterkant av befaring. Det er støpt en plate og satt 

opp ståldrager til understøtte. Videre utvikling må overvåkes og om det ikke er godt nok 

understøtte, bør denne utbedres eventuelt flere understøtter. 

Overvåke understøtte og se om det blir større skjevhet i gulvet, det bør eventuelt etableres flere 

understøtter. 

6.15 Ildsted/Skorstein

Det er en eldre teglsteinspipe med 2 løp, kun det ene løpet er i bruk.

Oppsummering av taktekking TG-1

Er det krav til snøfanger? Nei

Er det krav til stige for adkomst feier? Ja

Er det manglende stige/adkomst for feier og eller skader på stige? Nei

Oppsummering av utstyr på tak TG-1

Type Trebjelkelag

Er det påvist nedbøy, skjevheter eller svikt i etasjeskille/gulv? Ja

Oppsummering av etasjeskille og gulv på grunn TG-2

Anbefalte tiltak / ytterligere undersøkelser anbefales

Type pipe Tegl

Er det montert ildsted? Ja
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Det er montert vedovn i 1 og 2 etasje. Begge ovner ble montert i 2015. 

Pipen har oppnådd en alder hvor slitasje og svekkelser er forventet, og det må påregnes 

vedlikehold og eventuelt tiltak for å sikre funksjon og brannsikkerhet. Basert på alder og observert 

tilstand, vurderes pipen å ha nedsatt funksjon eller levetid, men fortsatt å være i brukbar stand. På 

dette grunnlaget settes tilstandsgrad 2 (TG-2).

6.16 Kjøkken: 1 etasje

Overflater og innredning

Kjøkkeninnredning med profilerte fronter og benkeplate av heltre. 

Det er innebygde hvitevarer: kjøleskap, mikrobølgeovn, stekeovn, koketopp og oppvaskmaskin. 

Kjøkkenet ble montert i 2015. 

Avtrekk

Det er mekanisk avtrekk over koketopp, avtrekket går ut. 

6.17 Lovlighet / HMS

Type ildsted Vedovn

Dersom teglpipe - er 1 eller flere sider av pipen innkledd? Nei

Er det påvist avvik ved ildsted/feieluke/sotluke i forhold til avstand brennbart materiale? Nei

Skorstein over tak er inspisert fra: Fra bakken

Er det synlige skader i skorstein, beslag eller fuger? Nei

Er det avvik i forhold til høyde på pipe over tak? Nei

Oppsummering av ildsted/skorstein TG-2

Er det påvist fukt /skader rundt vask/kjøleskap/oppvaskmaskin? Nei

Er det påvist skader på kjøkkeninnredning utover normal slitasje? Nei

Oppsummering av overflater og innredning TG-1

Type avtrekk Mekanisk

Er det registrert avvik på avtrekk? Nei

Oppsummering av avtrekk TG-1
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Det er etablert et ekstra soverom i 1. etasje ved omdisponering av deler av stuen.

På loftet er det innredet oppholdsareal med to soverom og loftstue. Tiltaket fremkommer ikke av 

tidligere byggetegninger.

Det er etablert en utvendig bod/redskapsbod på 13 m2, tiltaket er ikke søknadspliktig. 

Det er gitt igangsettingstillatelse for vedskjul/garasje som tilbygg til låve, men det foreligger ikke 

ferdigattest for tiltaket.

Det er avvik på kravet om rømningsvei fra soverom på loft. 

Brannvarsler i tak og brannslukker. 

6.18 Trapp: Trapp ned til kjeller

 Kjellertrapp er en bratt trapp fra byggeår.  

Trappen mangler håndløper langs veggen som er et krav iht dagens forskrift. 

Håndløper på veggen for bedre sikkerhet anbefales etablert. 

Er det manglende samsvar mellom dagens bruk og godkjente byggetegninger? Ja

Er det avdekt forhold som tyder på at boenhet ikke er delt opp i brannceller etter kravene i

teknisk forskrift?

Nei

Er det manglende ferdigattest / midlertidig brukstillatelse? Ja

Er det avvik på krav til rømning, dagslysforhold eller takhøyde? Ja

Er det manglende brannslukkingsutstyr og røykvarsler i boligen iht forskrift? Nei

Er det skader på brannslukkingsutstyr, røykvarsler, eller er apparat eldre enn 10 år? Nei

Beskrivelse

Er det manglende rekkverk? Nei

Er høyden på rekkverk under 90cm? Nei

Er åpninger i rekkverk over 10cm? Nei

Er åpninger mellom opptrinn over 10 cm? Nei

Mangler håndløper i trappeløp? Ja

Er det påvist andre avvik utover normal slitasje? Nei

Oppsummering av trapp TG-2

Anbefalte tiltak / ytterligere undersøkelser anbefales
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6.19 Trapp: Innvendig trapp til 2 etasje

 Innvendig trapp er en lukket tretrapp fra byggeår.  

Trappen mangler håndløper langs veggen som er et krav iht dagens forskrift. 

Håndløper på veggen for bedre sikkerhet anbefales etablert. 

6.20 Trapp: Fra utvendig til kjeller

 Det er trapp ned til kjeller, trappen er tilgjengelig utvendig. 

 

Beskrivelse

Er det manglende rekkverk? Nei

Er høyden på rekkverk under 90cm? Nei

Er åpninger i rekkverk over 10cm? Nei

Er åpninger mellom opptrinn over 10 cm? Nei

Mangler håndløper i trappeløp? Ja

Er det påvist andre avvik utover normal slitasje? Nei

Oppsummering av trapp TG-2

Anbefalte tiltak / ytterligere undersøkelser anbefales

Beskrivelse

Er det manglende rekkverk? Nei

Er høyden på rekkverk under 90cm? Nei

Er åpninger i rekkverk over 10cm? Ja

Er åpninger mellom opptrinn over 10 cm? Nei

Mangler håndløper i trappeløp? Ja

Er det påvist andre avvik utover normal slitasje? Nei
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Rekkverk er for lavt og har for store åpninger.

Det mangler håndløper på veggen. Dette var ikke et krav da boligen ble oppført. 

Det er for stor avstand mellom rekkverksspiler (over 10 cm).

Tg 2 er satt da rekkverk og håndløper ikke er iht. dagens forskriftskrav.

Det anbefales å ha minske åpninger i rekkverk.

6.21 Trapp: Trapp til 2 etasje fra entre

 Det er er bratt trapp fra 1 etasje til 2 etasje og 2 etasje opp til loft.

Trappen er fra byggeår. 

Trappen mangler håndløper langs veggen som er et krav iht dagens forskrift. 

Trappen er eldre og slitasje etter mange års bruk.

6.22 Avløpsrør

Det er avløpsrør av plast ut til septiktank.

Det ble byttet avløpsrør ifbm bytte av septiktank og drenering i 2014.

Oppsummering av trapp TG-2

Anbefalte tiltak / ytterligere undersøkelser anbefales

Beskrivelse

Er det manglende rekkverk? Nei

Er høyden på rekkverk under 90cm? Nei

Er åpninger i rekkverk over 10cm? Nei

Er åpninger mellom opptrinn over 10 cm? Nei

Mangler håndløper i trappeløp? Ja

Er det påvist andre avvik utover normal slitasje? Ja

Oppsummering av trapp TG-2

Type avløpsrør Plast

Er det gjennomført arbeider på anlegget etter byggeår? Ja

Er det manglende lufting av kloakk over tak? Nei
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Det er stakemulighet i plastrør i kjeller. 

6.23 Vannledninger

Det er vannrør av kobber og rør i rør system. 

Store deler av vannrør er byttet i forbindelse med arbeider på bad i 2005 og oppussing/utbygging i 

2012/14.

Deler av vannledninger fra byggeåret har nådd 25 år og skader / lekkasjer kan oppstå. Avløpsrør 

passert 25 år = TG2 

Store deler av vannledninger får TG-1, men det er de eldre deler av vannrør som er gitt TG-2 i 

rapporten til tross for at det ikke er store deler av eldre anlegg igjen.

Det ble ikke registrert behov for tiltak, men med tanke på alder kan skader plutselig oppstå på 

anlegg av eldre årgang.

Er det sen avrenning fra tappested? Nei

Mangler det stakemuligheter på avløpsanlegget? Nei

Har avløpsrør nådd en alder som gir økt risiko for skader eller følgeskader? Nei

Oppsummering av avløpsrør TG-1

Type anlegg Kobber, Rør i rør system

Er det utført arbeider på anlegget etter byggeår? Ja

Er det etablert fordelerskap? Nei

Har vannrør nådd en alder som gir økt risiko for skader eller følgeskader? Ja

Er det manglende isolering av vannrør hvor det er risiko for frost eller kondens? Nei

Er det registrert tegn til lekkasjer eller skader på vannrør? Nei

Er det redusert vanntrykk ved prøving av to tappesteder samtidig? Nei

Er det manglende tilgjengelighet til stoppekran? Nei

Er det dårlig funksjon på stoppekran? Nei

Oppsummering av vannledninger TG-2

Anbefalte tiltak / ytterligere undersøkelser anbefales
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6.24 Elektrisk

Det er utført arbeider ifbm utbygging og oppussing. 

Det registreres dårlig innfesting på kabler. 

Dette er en forenklet kontroll begrenset til de spørsmål og undersøkelser som forskrift til 

avhendingslova (tryggere bolighandel) § 2-18 inneholder. Dette kan ikke sammenlignes med en 

kontroll utført av offentlig myndighet (Det lokale eltilsyn) eller registrert elektrovirksomhet, og en 

bygningssakkyndig har verken kompetanse eller lov til å foreta en slik kontroll. Tilstandsgraden er 

vurdert ut fra den forenklede og begrensede kontrollen som forskriften inneholder. El-anlegget kan 

ha feil og mangler som en slik forenklet undersøkelse ikke vil avdekke. Vær derfor oppmerksom på 

denne risikoen, og søk videre veiledning eller få en fullstendig kontroll utført av registrert 

elektrovirksomhet.

6.25 Varmesentral: varmepumpe 1 etasje

Det er montert varmepumpe på stue i 1 etasje. 

 Det er ikke utført service på varmepumper, ble montert i 2024.  

Er det foretatt kontroll av det lokale el tilsyn i løpet av de siste 5 år Nei

Type sikringer Automatsikringer

Er det gjennomført arbeider etter opprinnelig byggeår? Ja

Er det manglende samsvarserklæring på arbeider utført etter 01.01.1999? Nei

Er det manglende kursfortegnelse? Nei

Er det manglende samsvar mellom kursfortegnelse og antall sikringer? Nei

Er det tegn på varmgang (termiske skader) på kabler, brytere, downlight, stikkkontakter, og

elektrisk utstyr?

Nei

Er kabler utilstrekkelig festet? Ja

Er det tegn til at kabelinnføringer og hull i inntak og sikringsskap ikke er tette? Nei

Spørsmål til eier: Løses sikringene ofte ut? Nei

Spørsmål til eier: Har det vært brann, branntilløp eller varmgang i anlegget? Nei

Oppsummering av elektrisk TG-IU

Type anlegg Varmepumpe

Er det utført arbeider på anlegget etter byggeår? Nei

Når var siste service på anlegget?
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6.26 Varmesentral: varmepumpe 2 etasje

Det er montert varmepumpe på stue i 1 etasje. 

 Det er ikke utført service på varmepumper, ble montert i 2024.  

6.27 Varmtvannsbereder

 Teknisk rom 

 Plassert på gulv 

 2012 

 300 

Finnes det oljetank på eiendommen? Nei

Oppsummering av varmesentral TG-1

Type anlegg Varmepumpe

Er det utført arbeider på anlegget etter byggeår? Nei

Når var siste service på anlegget?

Finnes det oljetank på eiendommen? Nei

Oppsummering av varmesentral TG-1

Plassering bereder

Fundament

Årstall

Størrelse

Er det manglende lekkasjesikring av bereder? Nei

Er plugg (støpsel) på berederen brunsvidd? Nei

Er det tegn til lekkasjer fra bereder? Nei

Er bereder over 20 år? Nei

Oppsummering av varmtvannsbereder TG-1
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6.28 Ventilasjon

Det er naturlig ventilering av boligen. 

6.29 Våtrom: 1 etasje

Overflate

 Det er flis på vegger og flis på gulv med varme. 

Badet ble pusset opp i 2008, ref tidligere salgsoppgave. 

Membran, tettesjikt og sluk

Det er sluk under dusjkabinett og sluk midt på gulvet på baderommet. 

Type ventilering Naturlig ventilasjon

Oppsummering av ventilasjon TG-1

Beskrivelse av overflate

Er det gjennomført arbeider etter opprinnelig byggeår? Ja

Er det påvist avvik i krav om høydeforskjell på tettesjikt/fall til sluk? Nei

Er det fare for at lekkasjevann fra installasjoner i rommet ikke når sluket? Nei

Er vindu eller dør plassert i våtsone (utsatt for vannsprut)? Nei

Er det gjennomføringer i vegg/tak mot kald sone? Nei

Er det registrert riss, sprekker i fuger, bom (hulrom) under flis? Nei

Er det påvist tegn på sopp/råteskader/fuktskader på overflater eller skadedyr? Nei

Er det registrert knirk i gulvet? Ikke aktuelt (gjelder ikke flislagt gulv)

Oppsummering av overflater TG-1

Er det manglende mulighet for renhold og inspeksjonsmulighet av sluk? Nei

Type sluk Plast

Er det påvist avvik ved utførelsen av membran/tettesjikt/klemring rundt sluk? Nei

Er det påvist tegn på utettheter f.eks. rundt rørføringer eller andre overganger? Nei

Er det påvist feil utførelse, feil materialvalg, eller skader i tettesjikt med fare for fuktskade? Nei
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Med bakgrunn i alder på tettesjiktet / overflater er restlevetiden på rommet usikker.

Tilstandsgrad 2 er satt med bakgrunn i alder på tettesjikt og derav økt risiko for lekkasjer. 

Anbefales fortsatt bruk av dusjkabinett.

Sanitærutstyr

 Servantskap med dobbel servant, toalett og dusjkabinett.  

Ventilasjon

Det er montert elektrisk vifte på baderommet. 

Fuktmåling

Det er foretatt fuktsøk fra kjeller og opp gulvbjelkelag, det er ikke funnet fukt i konstruksjonen.

Undersøkelsen viser ingen tegn til skader eller fukt i konstruksjonen.

Dokumentasjon

Badet er bygget av tidligere eier. 

Har membran/tettesjikt nådd en alder som gir økt risiko for skader eller følgeskader? Ja

Oppsummering av membran, tettesjikt og sluk TG-2

Anbefalte tiltak membran, tettesjikt og sluk

Beskrivelse

Er det skader på utstyr og innredning? Nei

Er det innebygd sisterne til klosett? Nei

Oppsummering av sanitærutstyr TG-1

Type ventilering Mekanisk avtrekk

Er ventilasjonen funksjonstestet? Ja

Oppsummering av ventilasjon TG-1

Er det foretatt hulltaking fra tilstøtende rom? Ja

Er det registrert fukt eller andre skader ved hulltaking? Nei

Oppsummering av fukt TG-0

Fremlagt dokumentasjon Nei
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6.30 Våtrom: Bad 2 etasje

Overflate

 Det er flis på vegger og flis på gulv. Malt himling 

Badet ble pusset opp i 2014.

Membran, tettesjikt og sluk

Det er rustfritt stål i våtsonen.

Med bakgrunn i alder på tettesjiktet / overflater er restlevetiden på rommet usikker.

Tilstandsgrad 2 er satt med bakgrunn i alder på tettesjikt og derav økt risiko for lekkasjer. 

Sanitærutstyr

Beskrivelse av overflate

Er det gjennomført arbeider etter opprinnelig byggeår? Ja

Er det påvist avvik i krav om høydeforskjell på tettesjikt/fall til sluk? Nei

Er det fare for at lekkasjevann fra installasjoner i rommet ikke når sluket? Nei

Er vindu eller dør plassert i våtsone (utsatt for vannsprut)? Nei

Er det gjennomføringer i vegg/tak mot kald sone? Nei

Er det registrert riss, sprekker i fuger, bom (hulrom) under flis? Nei

Er det påvist tegn på sopp/råteskader/fuktskader på overflater eller skadedyr? Nei

Er det registrert knirk i gulvet? Ikke aktuelt (gjelder ikke flislagt gulv)

Oppsummering av overflater TG-1

Er det manglende mulighet for renhold og inspeksjonsmulighet av sluk? Nei

Type sluk Rustfritt stål

Er det påvist avvik ved utførelsen av membran/tettesjikt/klemring rundt sluk? Ikke kontrollerbart

Er det påvist tegn på utettheter f.eks. rundt rørføringer eller andre overganger? Nei

Er det påvist feil utførelse, feil materialvalg, eller skader i tettesjikt med fare for fuktskade? Nei

Har membran/tettesjikt nådd en alder som gir økt risiko for skader eller følgeskader? Ja

Oppsummering av membran, tettesjikt og sluk TG-2
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 Servantskap med servant, vegghengt toalett, dusjhjørne med garnityr.  

Ventilasjon

Det er montert elektrisk vifte på baderommet. 

Fuktmåling

Det er foretatt fuktmåling / fuktsøk i overflater fra tilstøtende rom mot våtsone på våtrommet. 

Undersøkelsen viser ingen tegn til fukt. 

Dokumentasjon

Det er ikke framlagt noen dokumentasjon.

6.31 Septiktank

 Det er septiktank på eiendommen. Denne ble byttet i 2014. Det er glassfibertank. 

6.32 Låve

Beskrivelse

Er det skader på utstyr og innredning? Nei

Er det innebygd sisterne til klosett? Ja

Er det manglende drenering av lekkasjevann fra innebygd sisterne? Nei

Oppsummering av sanitærutstyr TG-1

Type ventilering Mekanisk avtrekk

Er ventilasjonen funksjonstestet? Ja

Oppsummering av ventilasjon TG-1

Er det foretatt hulltaking fra tilstøtende rom? Nei

Er det påvist indikasjon på skader/fukt ved bruk av fuktsøk/fuktmåling? Nei

Oppsummering av fukt TG-0

Fremlagt dokumentasjon Nei

Beskrivelse



Hangerslettvegen 997, 7074 Spongdal 26 av 26

 Beskrivelse – låve/uthus:

Frittstående låve oppført ca. 1940, utført i tradisjonell konstruksjon med bæresystem av tre og 

utvendig stående trekledning. Bygningen benyttes til lager/landbruksrelatert bruk og fremstår som 

funksjonell for sitt formål.

Konstruksjonen bærer preg av alder og normal slitasje, men vurderes å være i brukbar stand sett i 

forhold til alder og bruk. Yttervegger er utført i trekonstruksjon med utvendig kledning, hvor det er 

registrert normal alders- og bruksslitasje på overflater. Det ble ved befaring ikke avdekket forhold 

som indikerer akutte konstruksjonssvikt eller alvorlige skader.

Takkonstruksjonen er utført som tradisjonell sperrekonstruksjon med taktekking tilpasset byggets 

bruk (bølgeplater, antatt eternitt/fibersement). Taket fremstår som tett ved visuell kontroll fra 

bakkenivå, men full kontroll av takkonstruksjon og undertak er ikke utført grunnet manglende 

tilgjengelighet.

Gulvkonstruksjoner består hovedsakelig av betong- og/eller grusgulv, og fremstår som robuste og 

egnet for bruken. Det er ikke registrert tegn til setningsskader av betydning.

Det er ikke registrert tekniske installasjoner som vann eller avløp, og eventuelt elektrisk anlegg er 

ikke nærmere vurdert utover det som er normalt for denne type bygning.

Låven er påbygd med en garasjedel for oppbevaring av utstyr. Utforming og plassering av port 

tilsier at denne ikke er tilpasset bruk til bil.

Terrenget rundt bygget består hovedsakelig av gruset adkomst og oppstillingsplass.

Samlet sett vurderes bygningen å ha en normal teknisk tilstand, og det er ikke avdekket forhold 

som tilsier umiddelbare tiltak. Videre vedlikehold må påregnes over tid, i tråd med bygningens alder 

og bruk. 

6.33 Ikke relevante bygningsdeler

Følgende bygningsdeler er angitt som finnes ikke/ikke relevant:

Toalettrom

Vannbåren varme

Beskrivelse
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EGENERKLÆRINGSSKJEMA
Til orientering vil dette skjema være en del av salgsoppgaven

Dato: 30.04.2026

Meglerfirma PrivatMegleren Trondheim Oppdragsnr. 114251028

Addresse Hangerslettvegen 997

Postnr. 7074 Sted SPONGDAL

Selgers navn Jorunn Berggren

SPØRSMÅL FOR ALLE TYPER EIENDOMMER (spørsmål som besvares med «Ja», skal beskrives nærmere i
«Beskrivelse»)

Innledende informasjon om salg av boligen

Er det dødsbo?

Nei Ja

Salg ved fullmakt?

Nei Ja

Har du kjennskap til eiendommen?

Nei Ja

Når kjøpte du boligen?

2010

Hvor lenge har du bodd i boligen?:

2010

Har du bodd i boligen siste 12 mnd?

Nei Ja

I hvilket forsikringsselskap har du tegnet villa/husforsikring?:

If Skadeforsikring

Polise/avtalenr.:

5724724

Våtrom

1. Kjenner du til om det er feil ved våtrom, for eksempel sprekker, lekkasje, råte, lukt eller soppskader?

Nei Ja
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2. Kjenner du til om det er utført arbeid på våtrom?

Nei Ja, kun av

faglært

Ja,

både av

faglært

og

ufaglært

Ja, kun av

ufaglært

Beskriv hva som er utført av faglært, og av hvem:

Etablering av bad i 2 etg utført av faglært elektriker, rørlegger, flislegger og tømrer.

Har du dokumenter fra de som utførte arbeidet som viser eller beskriver hva som ble utført, og av hvem?

Nei Ja

Forklar

Arbeidet er utført ihht gjeldene forskrifter og har vært kontrollert av ansvarlig søker.

3. Ble det lagt nytt tettesjikt/membran?

Nei Ja

Beskriv arbeidet som er utført:

Arbeidet er utført ihht gjeldene forskrifter under nyetablering av badet

4. Ble sluk skiftet?

Nei Ja

Beskriv arbeidet som er utført:

Arbeidet er utført ihht gjeldene forskrifter under nyetablering av badet

5. Har det blitt utført elektriske arbeider på våtrom, som for eksempel nye varmekabler, nytt el uttak eller liknende?

Nei Ja, kun av

faglært

Ja,

både av

faglært

og

ufaglært

Ja, kun av

ufaglært

Beskriv hva som er utført av faglært, og av hvem:

Arbeidet er utført ihht gjeldene forskrifter under nyetablering av badet

Har du dokumenter fra de som utførte arbeidet som viser eller beskriver hva som ble utført, og av hvem?

Nei Ja

Forklar:

Tømrer - Lurvik ByggElektriker - Fremstad og RoksethRørlegger - Rørlegger ASFlis og membran - Løvseth Flis

Vann/Avløp/Rør

6. Kjenner du til om det er feil på vann/avløp, herunder rørbrudd?



Initialer selger: Initialer kjøper (ved oppgjørsoppdrag):

J B

3 av 9

Nei Ja

7. Kjenner du til om det har vært tilbakeslag, tett sluk eller lignende?

Nei Ja

8. Kjenner du til om det har vært utført arbeider på vann/avløp/rør?

Nei Ja, kun av

faglært

Ja,

både av

faglært

og

ufaglært

Ja, kun av

ufaglært

Beskriv hva som er utført av faglært, og av hvem:

I 2013 ble byttet stoppkran på hovedinntaket, samt langt ny vannkabel til låve, nye avløpsrør og ny septiktank.

Har du dokumenter fra de som utførte arbeidet som viser eller beskriver hva som ble utført, og av hvem?

Nei Ja

Forklar:

Arbeidet ble utført av Røvik Maskin

9. Kjenner du til om det har vært utført kontroll på vann/avløp/rør?

Nei Ja

10. Kjenner du til om eiendommen har privat vannforsyning eller avløp, som septik, pumpekum, avløpskvern eller liknende?

Nei Ja

Beskrivelse:

Privat septiktank fra 2013

Yttertak

11. Kjenner du til om det er feil/utettheter/lekkasje fra tak/takrenner/nedløp/beslag?

Nei Ja

12. Kjenner du til om det er utført arbeid på taktekking/takrenner/beslag?

Nei Ja, kun av

faglært

Ja,

både av

faglært

og

ufaglært

Ja, kun av

ufaglært

Beskriv hva som er utført av faglært, og av hvem:

2013 - 2014 ble oppført 5 tilbygg med nye tak tilknyttet eksisterende tak.

Har du dokumenter fra de som utførte arbeidet som viser eller beskriver hva som ble utført, og av hvem?

Nei Ja
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Forklar:

Arbeidet er utført av Norbygg

Piper og ildsteder

13. Kjenner du til om det er problemer med mur/pipe/ildsted, for eksempel dårlig trekk, sprekker, pålegg, fyringsforbud, innkledd pipe eller liknende?

Nei Ja

Beskrivelse:

Huset har to piper, hvorav pipe mot vest er ikke i drift. Nye pipehatter på begge pipene i 2012.

Mur/Fundament/Skjevheter

14. Kjenner du til om det er sprekker i mur/skjeve gulv/setningsskader eller liknende?

Nei Ja

Terrasser/Fasader/Vinduer

15. Kjenner du til om det er feil/utettheter/lekkasje i terrasser/fasade/vinduer?

Nei Ja

16. Kjenner du til om det er utført arbeid på terrasser/fasade/vinduer?

Nei Ja, kun av

faglært

Ja,

både av

faglært

og

ufaglært

Ja, kun av

ufaglært

Beskriv hva som er utført av faglært, og av hvem:

Alle 4 terrassene er oppført av faglært familiemedlem.

Har du dokumenter fra de som utførte arbeidet som viser eller beskriver hva som ble utført, og av hvem?

Nei Ja

Forklar:

Alle 4 terrassene er oppført av faglært familiemedlem.

Kjeller/Underetasje/Krypkjeller

Har boligen underetasje, kjeller eller krypkjeller?

Nei Ja

17. Kjenner du til om det er problemer med drenering/fuktinnsig/øvrig fukt eller fuktmerker i underetasje/kjeller/krypkjeller?

Nei Ja

18. Har det vært utført arbeid i forbindelse med drenering?

Nei Ja, kun av

faglært

Ja,

både av

faglært

og

ufaglært

Ja, kun av

ufaglært
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Beskriv hva som er utført av faglært, og av hvem:

I 2013 ble det lagt ny drenering på hele huset, samt ekstra 5 cm dreneringsplater i isopor. Gårdsplassen er masseutbyttet med steinmasse.

Har du dokumenter fra de som utførte arbeidet som viser eller beskriver hva som ble utført, og av hvem?

Nei Ja

Forklar:

Drenering - Røvik Maskin

19. Hvis boligen har kjeller og/eller rom under terreng. Kjenner du til om det er gjort endringer slik som ombygning, innredning, bruksendring osv., eller lagt

gulv/kledd vegger osv.?

Nei Ja

Kjenner du til om bruken av rommene i kjelleren er endret til rom for varig opphold?

Nei Ja

Loft

20. Kjenner du til om det er gjort endringer på loftet (isolert, innredet, pusset opp, ombygget, bruksendret osv.)?

Nei Ja, kun av

faglært

Ja,

både av

faglært

og

ufaglært

Ja, kun av

ufaglært

Elektrisk Anlegg

21. Kjenner du til om det er feil ved det elektriske anlegget?

Nei Ja

22. Kjenner du til om det har vært utført arbeider på el-anlegget?

Nei Ja, kun av

faglært

Ja,

både av

faglært

og

ufaglært

Ja, kun av

ufaglært

Beskriv hva som er utført av faglært, og av hvem:

Det er byttet sikringsskap før vi kjøpt. El-arbeid ifbm tilbygg

Har du dokumenter fra de som utførte arbeidet som viser eller beskriver hva som ble utført, og av hvem?

Nei Ja

Forklar:

Fremstad & Rokseth, samt faglært familiemedlem.

23. Kjenner du til om det elektriske anlegget har vært undersøkt eller kontrollert av el-takstmann, el-installatør, eller det lokale el-tilsynet?

Nei Ja

Av hvem?:
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El-kontroll utført av Tensio

Er eventuelle avvik blitt utbedret?:

Ja

Installasjoner (klimaanlegg, ventilasjon osv.)

24. Kjenner du til om det er feil ved slike installasjoner

Nei Ja

25. Kjenner du til om det har vært utført arbeider på slike installasjoner?

Nei Ja, kun av

faglært

Ja,

både av

faglært

og

ufaglært

Ja, kun av

ufaglært

Beskriv hva som er utført av faglært, og av hvem:

Montering av 2 nye varmepumper i 2024

Har du dokumenter fra de som utførte arbeidet som viser eller beskriver hva som ble utført, og av hvem?

Nei Ja

Forklar:

Montert av Trønder Service

26. Kjenner du til om det har vært utført kontroll av slike installasjoner?

Nei Ja

Oljetank

27. Kjenner du til om det er nedgravd oljetank på eiendommen?

Nei Ja

28. Kjenner du til om det foreligger pålegg fra kommunen om å fjerne oljetanken?

Nei Ja

29. Kjenner du til om kommunen har gitt dispensasjon til at oljetanken kan bli liggende? For eksempel ved at den tømmes/saneres eller fylles igjen?

Nei Ja

Offentlige godkjenninger og utleiedel

30. Kjenner du til om det er innredet/bruksendret/bygget ut/lagt gulv/kledd vegger i andre deler av boligen?

Nei Ja

31. Kjenner du til andre endringer, som tilbygg, garasje, terrasse/balkong/veranda, bruksendring, fasadeendringer?

Nei Ja

32. Selges boligen med utleiedel, leilighet, hybel, eller tilsvarende?
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Nei Ja

Skadedyr/Sopp/Mugg

33. . Kjenner du til om det er sopp/råte/mugg i boligen og/eller andre bygninger på eiendommen?

Nei Ja

34. Kjenner du til om det er innsekter/skadedyr i eiendommen og/eller andre bygninger på eiendommen som skjeggkre, maur, biller, mus, rotter eller

liknende?

Nei Ja

Beskrivelse:

Har blitt oppservert mus tidligere. Er gjort tiltak med musebånd osv.

Radon

35. Er det foretatt radonmåling?

Nei Ja

Garasje/Carport

Har boligen garasje eller carport?

Nei Ja

Øvrige arbeider ved boligen (Skaderapporter, tilstandsvurderinger og arealmålinger)

38. Kjenner du til om det foreligger skaderapporter, tilstandsvurderinger eller målinger eller lignende om boligen, og hvor skaden og eventuell følgeskade,

etter hva du vet, ikke er utbedret?

Nei Ja

39. Kjenner du til om det foreligger brukstillatelser eller ferdigattester for boligen, eiendommen og utførte tiltak?

Nei Ja

Beskrivelse:

Er ferdigattest på boligen

Planer og offentlige godkjenninger

40. . Kjenner du til om det er forslag eller vedtatte reguleringsplaner/andre planer, nabovarsler/byggegodkjenninger/byggeplaner eller andre offentlige

vedtak som kan medføre endinger i bruken av eiendommen eller eiendommens omgivelser?

Nei Ja

41. Kjenner du til om det er påbud/heftelser/krav/manglende tillatelser ved eiendommen?

Nei Ja

42. Kjenner du til om det er forhold i nabolaget som medfører plager eller sjenanse som det kan være relevant for kjøper å vite om?

Nei Ja

Andre relevante forhold

43. Kjenner du til om ufaglærte har utført arbeid på eiendommen som normalt bør utføres av faglærte, utover det som er nevnt tidligere (for eksempel

murerarbeid, tømrerarbeid osv.)?

Nei Ja
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44. Kjenner du til andre forhold av betydning som kan være relevant for kjøper å vite om for eksempel flom, rasfare, skred, grunnforhold, tinglyste forhold,

private avtaler og liknende?

Nei Ja
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Jeg bekrefter at opplysningene er gitt etter beste skjønn. Jeg er kjent med at dersom jeg har gitt ufullstendige, uriktige eller misvisende opplysninger

om eiendommen, vil forsikringsselskapet kunne søke hel eller delvis regress for sine utbetalinger eller redusere sitt ansvar helt eller delvis, jfr. vilkår for

boligselgerforsikring punkt 7.1 og forsikringsavtaleloven kapittel 4.

Jeg er orientert om mitt mulige ansvar som selger etter avhendingsloven, eventuelt etter kjøpsloven (aksjeboliger), og om forsikringsgiver sitt

boligselgerforsikringstilbud.

Jeg er klar over at avtale om forsikring er bindende. Jeg er også klar over at premietilbudet først kan påberopes når boligen er solgt (budaksept). Premietilbudet

som er gitt av megler er bindende for forsikringsgiver i 6 – seks – måneder fra oppdragsinngåelse med megler.

Etter dette vil premien og forsikringsvilkårene kunne justeres. Når premietilbudet ikke lenger er bindende for forsikringsselskapet må egenerklæringsskjemaet

signeres på nytt og eventuelle endringer påføres. Det vil da være forsikringspremien og forsikringsvilkårene på ny signeringsdato som legges til grunn.

Det kan ikke tegnes boligselgerforsikring ved følgende salg:

1. mellom ektefeller eller slektninger i rett oppstigende eller nedstigenede linje, søsken, eller

2. mellom personer som bor eller har bodd på boligeiendommen og/eller

3. når salget skjer som ledd i sikredes næringsvirksomhet/er en næringseiendom

4. etter at boligeiendommen er lagt ut for salg.

5. ved salg av helårs- og fritidsbolig er det krav til at det foreligger tilstandsrapport i henhold til Forskrift til avhendingslova (tryggere bolighandel).

Forsikringsselskapet kan ved skriftlig samtykke akseptere tegning av forsikring også i ovennevnte tilfeller. Dersom forsikringsselskapet ikke har gitt skriftlig

samtykke, kan erstatningen bortfalle. Ved oppgjørsoppdrag trer forsikringen i kraft når kontrakten er signert av begge parter, begrenset til siste 12 måneder før

overtakelse. Forøvrig oppfordrer selger potensielle kjøpere til å undersøke eiendommen grundig, jf avhendigsloven § 3-10 og kjøpsloven § 20 (aksjeboliger).

Gyldig forsikring forutsetter at det for helårs- og fritidsbolig foreligger tilstandsrapport som er i henhold til Forskrift til avhendingslova (tryggere bolighandel)

Jeg ønsker boligselgerforsikring, og bekrefter å ha mottatt og lest forsikringsvilkårene og informasjonsbrosjyre til selger i forbindelse

med kjøp av boligselgerforsikring. Forsikringen trer i kraft på det tidspunkt det foreligger en budaksept mellom partene, begrenset

til tolv måneder før overtakelse. Ved oppgjørsoppdrag trer forsikringen i kraft når kontrakten er signert av begge parter, begrenset

til siste 12 måneder før overtakelse. Jeg bekrefter med dette at eiendommen ikke er en næringseiendom, at den ikke selges som

ledd i næringsvirksomhet eller mellom ektefeller i rett oppstigende eller nedstigende linje, søsken, eller mellom personer som bor

eller har bodd på boligeiendommen. Gyldig forsikring forutsetter at det foreligger tilstandsrapport som er i henhold til Forskrift til

avhendingslova (tryggere bolighandel). Forsikringen er ugyldig dersom den tegnes i strid med forsikringsvilkårene. Jeg er oppmerksom

på at eiendomsmegler ikke har fullmakt til å gjøre unntak fra ovennevnte begrensninger. Jeg er oppmerksom på at 8 % av totalt

forsikringspremie er honorar til Söderberg & Partners.

Jeg ønsker ikke å tegne boligselgerforsikring.

Jeg har ikke mulighet til å tegne boligselgerforsikring iht. vilkår.

Dato 30.04.2026

Signert av Jorunn Berggren
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Energiattest

Adresse

Hangerslettvegen 997, 7074 SPONGDAL

Dato for energimerking

30.04.2026
Merkenummer

Energiattest-2026-289296

Bygningskategori

Småhus
Bygningsnummer

182711276

Gårdsnummer

243
Bruksnummer

9

Seksjonsnummer

—
Bruksenhetsnummer

H0101

Energikarakteren

Energikarakteren angir hvor energieffektiv boligen er, inkludert oppvarmingsanlegget. Energikarakteren er beregnet ut fra
den typiske energibruken for boligtypen. Beregningene er gjort ut fra normal bruk ved et gjennomsnittlig klima. Det er
boligens energimessige standard og ikke bruken som bestemmer energikarakteren. Boligdata i denne attesten er
beregnet ut fra opplysninger som er gitt av boligeier. Der opplysninger ikke er oppgitt, brukes typiske standardverdier for
den aktuelle bygningstypen.

Boliginformasjon

Byggeår

1940
Bygningstype

Enebolig

Bruksareal

437,0 m²
Oppvarmet bruksareal

404,0 m²

Oppvarmet etasje

3
Bygningsmateriale

Tre

Oppvarming

Elektrisitet, Varmepumpe, Ved

Ventilasjon

Periodisk avtrekk

Energi

Beregnet vektet levert energi i normert klima er et nøkkeltall for å vurdere en
bygnings energieffektivitet, der ulike energibærere (strøm, fjernvarme,
varmepumpe) vekter ulikt.

Beregnet vektet levert energi i normert klima

Pr. KVM pr. år

269,65 kWh/m²

Beregnet levert energi i lokalt klima

Pr. KVM pr. år

279,58 kWh/m²
Totalt levert pr. år

121 741 kWh
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Detaljering

Bygningsform

Nei
Vegger

Nei

Vindu

Nei
Gulv

Nei

Takkonstruksjon

Nei
Ytterdører

Nei

Energibruk

Nei
Lekkasjetall

Nei

Solceller

Nei
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Tiltak

Brukertiltak

Tiltak 1: Tiltak utendørs
Monter urbryter (koblingsur) på motorvarmeren slik at den ikke står på mer enn nødvendig. Skift til sparepærer. Sparepærer på 5, 7, 11, 15,
og 20 W tilsvarer glødelamper på henholdsvis 25, 40, 60, 75 og 100 W, og de varer dessuten lenger, 8.000-15.000 timer mot 1.000-2.500
timer for glødelamper. Det kan monteres fotocelle på utebelysningen slik at det automatisk går av/på etter dagslyset/mørket. Eller det kan
monteres bevegelsessensor slik at lyset kun går på ved bevegelse og slås av automatisk etter forhåndsinnstilt tid. For snøsmelteanlegg
som kun er manuelt styrt av/på eller ift. lufttemperatur kan det installeres automatikk slik at snøsmelteanlegget både er temperatur- og
nedbørsstyrt dvs. når det registreres nedbør og kulde samtidig.

Tiltak 2: Luft kort og effektivt
Ikke la vinduer stå på gløtt over lengre tid. Luft heller kort og effektivt, da får du raskt skifta lufta i rommet og du unngår nedkjøling av gulv,
tak og vegger.

Tiltak 3: Velg hvitevarer med lavt forbruk
Når du skal kjøpe nye hvitevarer så velg et produkt med lavt strømforbruk. Produktene deles inn i energiklasser fra A til G, hvor A er det
minst energikrevende. Mange produsenter tilbyr nå varer som går ekstra langt i å være energieffektive. A+ og det enda bedre A++ er
merkinger som har kommet for å skille de gode fra de ekstra gode produktene.

Tiltak 4: Bruk varmtvann fornuftig
Bytt til sparedusj hvis du ikke har. For å finne ut om du bør bytte til sparedusj eller allerede har sparedusj kan du ta tiden på fylling av ei
vaskebøtte; nye sparedusjer har et forbruk på kun 9 liter per minutt. Ta dusj i stedet for karbad.Skift pakning på dryppende kraner.Dersom
varmtvannsberederen har nok kapasitet kan temperaturen i berederen reduseres til 70gr.

Tiltak 5: Fyr riktig med ved
Bruk tørr ved, god trekk, og legg ikke i for mye av gangen. Fyring i åpen peis er mest for kosens skyld. Hold spjeldet lukket når
ovnen/peisen ikke er i bruk.

Tiltak 6: Følg med på energibruken i boligen
Gjør det til en vane å følge med energiforbruket. Les av måleren månedlig eller oftere for å være bevisst energibruken. Ca halvparten av
boligens energibruk går til oppvarming.

Tiltak 7: Vask med fulle maskiner
Fyll opp vaske- og oppvaskmaskinen før bruk. De fleste maskiner bruker like mye energi enten de er fulle eller ikke.

Tiltak 8: Slå av lyset og bruk sparepærer
Slå av lys i rom som ikke er i bruk. Utnytt dagslyset. Bruk sparepærer, spesielt til utelys og rom som er kalde eller bare delvis oppvarmet.



Tiltak 9: Spar strøm på kjøkkenet
Ikke la vannet renne når du vasker opp eller skyller. Bruk kjeler med plan bunn som passer til platen, bruk lokk, kok ikke opp mer vann enn
nødvendig og slå ned varmen når det har begynt å koke. Slå av kjøkkenventilatoren når det ikke lenger er behov. Bruk av microbølgeovn til
mindre mengder mat er langt mer energisparende enn komfyren. Tin frossenmat i kjøleskapet.Kjøl - og frys skal avrimes ved behov for å
hindre unødvendig energibruk og for høy temperatur inne i skapet / boksen (nye kjølekap har ofte automatisk avriming). Fjern støv på
kjøleribber og kompressor på baksiden. Slå av kaffetraker når kaffen er ferdig traktet og bruk termos. Oppvaskmaskinen har innebygde
varmeelementer for oppvarming av vann og skal kobles til kaldvannet, kobles den til varmtvannet øker energibruken med 20 - 40 %
samtidig som enkelte vaske - og skylleprosesser foregår i feil temperatur.

Tiltak 10: Slå el.apparater helt av
Elektriske apparater som har stand-by modus trekker strøm selv når de ikke er i bruk, og må derfor slås helt av.

Tiltak 11: Redusér innetemperaturen
Ha en moderat innetemperatur, for hver grad temperatursenkning reduseres oppvarmingsbehovet med 5 %. Mennesker er også
varmekilder; jo flere gjester – desto større grunn til å dempe varmen. Ha lavere temperatur i rom som brukes sjelden eller bare deler av
døgnet. Montér tetningslister rundt trekkfulle vinduer og dører (kan sjekkes ved bruk av myggspiral/røyk eller stearinlys). Sett ikke møbler
foran varmeovner, det hindrer varmen i å sirkulere. Trekk for gardiner og persienner om kvelden, det reduserer varmetap gjennom
vinduene.

Tiltak utendørs

Tiltak 12: Termostat- og nedbørsstyring av snøsmelteanlegg
Snøsmelteanlegget er kun manuelt styrt, eller styres kun etter lufttemperatur. Det installeres automatikk slik at snøsmelteanlegget både er
temperatur- og nedbørsstyrt. Det kan være i form av en temperatur- og snøføler i bakken, med temperatur - og fuktføler i
luften.Snøsmelteanlegget aktiveres kun ved behov dvs.når det registreres nedbør og kulde samtidig.

Tiltak 13: Montere automatikk på utebelysning
Det kan monteres fotocelle på utebelysningen slik at det automatisk går av/på etter dagslyset/mørket. Eller det kan monteres
bevegelsessensor slik at lyset kun går på ved bevegelse og slås av automatisk etter forhåndsinnstilt tid.

Tiltak 14: Skifte til sparepærer på utebelysning
Sparepærer på 5, 7, 11, 15, og 20 W tilsvarer glødelamper på henholdsvis 25, 40, 60, 75 og 100 W. Sparepærer gir like mye lys som
vanlige glødelamper, men bruker bare rundt 20% av energien. De varer dessuten lenger, 8.000-15.000 timer mot 1.000 - 2.500 timer for
glødelamper.

Tiltak 15: Montere urbryter på motorvarmer
Det monteres urbryter (koblingsur) på motorvarmeren slik at den ikke står på mer enn nødvendig.

Tiltak på luftbehandlingsanlegg

Tiltak 16: Skifte avtrekksvifte på bad til ny med fuktstyring
Dersom avtrekksvifte på bad kun har manuell styring av/på kan det vurderes å montere ny avtrekksvifte med fuktstyring, dvs. at den
starter/stopper automatisk ved behov avh. av luftens relative fuktighet og reduserer den totale luftutskiftningen og dermed varmetapet.

Tiltak 17: Montere blafrespjeld på kjøkkenventilator
Dersom kjøkkenventilator ikke har blafrespjeld, bør dette monteres for å redusere luftutskiftningen og dermed varmetapet.

Bygningsmessige tiltak



Tiltak 18: Isolering av innervegg mot uoppvarmet rom
Innervegg mot uoppvarmet rom i boligen isoleres.

Tiltak 19: Montering tetningslister
Luftlekkasjer mellom karm og ramme på vinduer og mellom karm og dørblad kan reduseres ved montering av tetningslister. Lister i silikon-
eller EPDM-gummi gir beste resultat.

Tiltak 20: Etterisolering av yttervegg
Yttervegg etterisoleres. Metode avhenger av dagens løsning. For å sjekke vindtetting av yttervegg anbefales termografering og
tetthetsprøving.

Tiltak 21: Termografering og tetthetsprøving
Bygningens lufttetthet kan måles ved hjelp av metode for tetthetsmåling av hele eller deler av bygget. Termografering kan også benyttes for
å kartlegge varmetap og lekkasjepunkter. Metodene krever spesialutstyr og spesialkompetanse og må utføres av fagfolk.

Tiltak 22: Randsoneisolering av etasjeskillere
Kald trekk i randsonen av trebjelkelag kan utbedres ved å isolere bjelkelaget i randsonen. Utvendig kan man forsøke å tette vindsperra
nederst på utsiden av veggen.

Tiltak på sanitæranlegg

Tiltak 23: Isolere varmtvannsrør
Uisolerte varmtvannsrør isoleres for å redusere varmetapet.

Tiltak på elektriske anlegg

Tiltak 24: Tidsstyring av elektrisk gulvvarme / takvarme
For gulvvarme eller takvarme med styringsenhet m/termostat kan det vurderes utskiftning til ny styringsenhet med kombinert termostat- og
tidsstyring. Dersom mange slike styringsenheter og/eller panelovner skiftes ut bør det vurderes et system hvor temperatur og
tidsinnstillinger i ulike rom i boligen styres fra en sentral enhet. Merk at flere vanlige typer termostater også har mulighet for tidsstyring i form
av aktivering av programfunksjonsknapp bak deksel, se medfølgende bruksanvisning.

Tiltak 25: Temperatur- og tidsstyring av panelovner
Evt. eldre elektriske varmeovner uten termostat skiftes ut med nye termostatregulerte ovner med tidsstyring, eller det ettermonteres
termostat / spareplugg på eksisterende ovn. Dersom mange ovner skiftes ut bør det vurderes et system hvor temperatur og tidsinnstillinger i
ulike rom i boligen styres fra en sentral enhet.



Om grunnlaget for
energimerket

Enova er ansvarlig for energimerkeordingen.
Energimerket beregnes på grunnlag av oppgitte
opplysninger om boligen. For informasjon som ikke er
oppgitt, brukes typiske standardverdier for den aktuelle
bygningstypen fra tidsperioden den ble bygd i.
Beregningsmetodene for energikarakteren baserer seg
på NS 3031.

https://www.enova.no/energimerking

Spørsmål om energiattesten

Spørsmål om energiattesten, energimerkeordningen
eller gjennomføring av energieffektivisering og
tilskuddsordninger kan rettes til Enova Svarer.

For ytterligere råd og veiledning om effektiv energibruk
se våre nettsider.

https://www.enova.no



   
Fagkyndig uttalelse – påbygg (ikke ansvarserklæring) 
Undertegnede har foretatt en visuell befaring av påbygg på bolig beliggende på 
eiendom: Hangerslettvegen 997, G. Nr 243, B. Nr 9 

Påbygget er vurdert opp mot foreliggende og godkjente byggetegninger. Basert på utført 
visuell kontroll fremstår påbygget i hovedsak å være oppført i samsvar med de godkjente 
tegningene. 

Utførelsen fremstår som fagmessig utført og i tråd med alminnelig god byggeskikk. Det er 
ikke observert forhold som indikerer åpenbare avvik fra prosjektert løsning eller utførelse. 

Vurderingen er basert på tilgjengelig dokumentasjon og visuell observasjon på 
befaringstidspunktet. Det er ikke utført destruktive inngrep, målinger eller kontroller av 
skjulte konstruksjoner, tekniske installasjoner eller prosjekteringsgrunnlag. 

Denne uttalelsen er ikke å anse som en samsvarserklæring, ansvarserklæring eller uavhengig 
kontroll etter plan- og bygningsloven, men er ment som en faglig vurdering og vedlegg til 
søknad om ferdigattest. 

Det avvik som er funnet er at det er etablert 1 ekstra soverom på stue i 1 etasje.  

 

Sted og dato: 
Trondheim, 22.01.2026 

Signatur: 

 

Navn: Ståle Bergmann 
Rolle/fagbakgrunn (f.eks. byggfaglig vurdering): Autorisert takstingeniør 
Firma (hvis aktuelt): Takst Midt-Norge AS 
Telefon / e-post: 913 73 377, stalebergmann@gmail.com 

 



Om Kulturminnekartet 
 

 
Eksempel på kartutsnitt. 
 

Tegnforklaring 

 
 

Kartplott som viser følgende, vedrørende kulturminner og 
kulturmiljøer: 
 

●​ Bevaringsområder i reguleringsplan 
●​ Hensynssoner kulturmiljø i kommuneplanens arealdel (KPA) 
●​ Antikvarisk verdifull bebyggelse - klasse A, B og C.  
●​ Freda kulturminner, inkludert freda bygninger og sikringssoner 

 



Mer om hva Kulturminnekartet viser 

Informasjonen nedenfor, er hentet fra nettsiden 
trondheim.kommune.no/byantikvaren/kartinfo 

●​ Bestemmelser og retningslinjer om kulturminner og kulturmiljø er også tilgjengelig 
fra samme nettside. 

●​ Byantikvaren er rådgiver for kulturminner i Trondheim.​
Byantikvaren kan kontaktes på e-post: byantikvaren@trondheim.kommune.no 

●​ Kontakt Trøndelag fylkeskommune vedrørende freda kulturminner. 
 
A, B og C - Antikvarisk bebyggelse 
Byantikvaren har foretatt en vurdering av bebyggelsen i Trondheim. 
Bygninger av antikvarisk verdi er plassert i følgende klasser: 

 

Mer informasjon om A, B og C: bestemmelser og kriterier for klassifisering: 
trondheim.kommune.no/byantikvaren/kartinfo 

Freda bygning 

Bygninger og anlegg som er freda etter kulturminneloven har den sterkeste formen for 
lovbeskyttelse. Fredningen kan også omfatte interiør. 

Freda bygninger er rød med svart skråskravur. For å synes bedre i kartet, vises de freda 
bygningene slik, selv om de også er en del av begrepet “Freda kulturminner”. 

Freda kulturminner og sikringssoner 

Kulturminner som er freda etter kulturminneloven har den sterkeste formen for 
lovbeskyttelse. De kan også ha en sikringssone rundt seg. 

Freda kulturminner er lyse røde og sikringssoner er en gul og svart stiplet linje.  

For informasjon om disse kulturminnene, som inkluderer områder og arkeologiske minner, 
gå til kulturminnesok.no. Visning i kartet av freda kulturminner og sikringssoner hentes 
direkte fra Riksantikvarens karttjeneste (wms). 



 

Bevaringsområde i reguleringsplan 

 
Bevaringsregulerte områder har svart vertikal skravur.  
Her gjelder detaljerte bestemmelser for blant annet bygningers eksteriør og utomhusmiljø. 
 
Reguleringsplanen kan du finne i Kulturminnekartet: Trykk i kartet og “popup” med 
informasjon vises. Bla med pilene til popupen som heter "Bevaringsområde i 
reguleringsplan". Der er det lenke til aktuell reguleringsplan: bestemmelser og plankart. 
Hvis popupen mangler lenke, scroll oppover. Øverst er det alltid informasjon. 
 

 
Hensynssone kulturmiljø i kommuneplanens arealdel (KPA) 

 
Hensynssoner kulturmiljø i KPA har grå horisontal skravur. 
 
I Kommuneplanens arealdel er det bestemmelser og retningslinjer om hensynssoner 
kulturmiljø. Alle hensynssoner er beskrevet med tekst og foto i et vedlegg til KPA. Det er 
tilgang til både beskrivelser og bestemmelser via samme nettside som nevnt tidligere: 
trondheim.kommune.no/byantikvaren/kartinfo 

Bygninger kan i tillegg ha beskyttelse gjennom reguleringsplan eller fredning. 



 



 

 
Postadresse: 

TRONDHEIM KOMMUNE 

Byggesakskontoret 

Postboks 2300 Sluppen 

7004 TRONDHEIM 

 
Besøksadresse: 

Erling Skakkes gate 14 

 
Telefon: 

+47 72542500 

 
Telefaks: 

+47 72542511 

 
Organisasjonsnummer: 

NO 989 091 565 
 

E-postadresse:  byggesak.postmottak@trondheim.kommune.no 

Internettadresse:  www.trondheim.kommune.no/byggesak/ 

174915/12 

  

 
 
Byggesakskontoret  

 

 

           Delegasjonssak nr: FBR MIN 3627/12 

 
Jorunn Berggren 

Hagemo 

 

N-7074 SPONGDAL 

 

IGANGSETTINGS-
TILLATELSE 

 

 
Vår saksbehandler 

Bård Buseth 

Vår ref. 

12/24918   

oppgis ved alle henvendelser 

Deres ref. 

 

Dato 

28.08.2012 

 

 

Hagemo, godkjenning - søknad om tillatelse for tiltak for oppføring av tilbygg til 
driftsbygning  
 

Byggested:    Hagemo Gnr./Bnr.: 243/9 

Tiltakshaver:   Jorunn Berggren 
 

Bygningssjefen har etter delegasjon, gitt i medhold av Trondheim kommunes delegasjonsreglement, 

behandlet og fattet vedtak i påfølgende sak. 

 

 

Innledning 

Deres søknad om alminnelig driftsbygning i landbruket, er mottatt byggesakskontoret 08.05.2012. 

 

Tegninger mottatt byggesakskontoret 02.07.2012 ligger til grunn for behandlingen av søknaden. 

 

Søknaden gjelder tilbygg til driftsbygning i landbruket inneholdende verksted og sauefjøs. 

 

 

Planstatus 
Eiendommen omfattes av kommuneplanens arealdel, vedtatt 27.09.2007. Eiendommen er vist som 

LNF-område. 

 

Eiendommen omfattes ikke av reguleringsplan.   

 

 

Nabovarsel 
Berørte naboer og gjenboere er varslet på lovbestemt måte. Det er ikke innkommet merknader til 

omsøkte tiltak. 

Byggesakskontoret fritar søkeren fra å varsle øvrige naboer og gjenboere da deres interesser ikke 

eller i liten grad berøres av arbeidet, jf. plan- og bygningsloven § 21-3. 

 

 

 

 



Side 2 

TRONDHEIM KOMMUNE 

Byggesakskontoret 

Vår referanse 

12/24918 

Vår dato 

28.08.2012 

 

  

174915/12 

 
Dispensasjon 

Omsøkte tiltak er vist med minste avstand 11 m fra veikant fylkesvei og krever dispensasjon fra 

avstandskrav i Veglova. En dispensasjon forutsetter at hensynene bak bestemmelsen det dispenseres 

fra, eller hensynene i formålsbestemmelsen ikke blir vesentlig tilsidesatt. I tillegg må fordelene ved 

å gi dispensasjon være klart større enn ulempene etter en samlet vurdering, jf. plan- og 

bygningsloven § 19-2. Bare i helt spesielle tilfeller vil forhold vedrørende tiltakshavers person 

kunne være avgjørende. 

 

Søknad om dispensasjon er begrunnet med at arealet er gårdsplass i dag og at plasseringen er valgt 

for å unngå å bruke dyrka jord. 

 

Statens Vegvesen har i brev datert 25.07.2012 dispensert fra avstandskravet:  

 

 
  

 

Tiltaket 
Tiltaket er blant annet vurdert etter plan- og bygningslovens krav til utseende, men 

byggesakskontoret kan ikke se at det kommer i strid.  

 

Byggesakskontoret har ingen merknader til det omsøkte tiltaket og arbeidet kan igangsettes. 

 

 

Plassering og høydefastsettelse 
Situasjonsplan, planer og snitt mottatt 02.07.2012 skal legges til grunn for utstikking og 

høydefastsettelse. I enkelte tilfeller kan det være behov for mindre justeringer i forbindelse med 

påvisning i marken. Begrunnelse for justering av plassering må sendes byggesakskontoret uten 

ugrunnet opphold. 

 

 

 

VEDTAK: 
 

SØKNAD OM ALMINNELIG DRIFTSBYGNING I LANDBRUKET GODKJENNES. 
 

  

Det vises til plan- og bygningsloven §§ 20-2 og 21-4. 

 

 

Informasjon fra byggesakskontoret 
 

Klagerett 

Vedtaket kan påklages av alle involverte parter innen 3 uker. For nærmere orientering, se vedlagte 

melding om rett til å klage på forvaltningsvedtak. 

 

Gebyrer og avgifter 

Gebyrer og avgifter i samsvar med utstedte fakturaer skal betales. Gebyrer og avgifter må også 
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betales hvis vedtaket påklages. 

 

Ansvar 

Som tiltakshaver er du ansvarlig for at tiltaket blir utført i samsvar med bestemmelser gitt i eller 

med hjemmel i plan- og bygningsloven. 

 

Melding om igangsatt arbeid 

Byggesakskontoret ber Dem vennligst melde fra om når arbeidene settes i gang. Dette kan gjøres 

ved hjelp av et elektronisk skjema som finnes på: www.trondheim.kommune.no/byggesak. Velg her 

menyen ”Skjemaer” i venstre kolonne. 

 

Bygg- og anleggsavfall  

Sluttrapport og kvitteringer som dokumenterer faktisk disponering av avfallet må innsendes før 

ferdigattest kan gis, jf. SAK10 § 8-1 og TEK10 § 9-9. 

 

Bortfall av tillatelse 

Er tiltaket ikke satt i gang senest 3 år etter at tillatelse er gitt, faller tillatelsen bort. Det samme 

gjelder hvis tiltaket innstilles i mer enn 2 år. Tilsvarende gjelder for dispensasjon. Fristene kan ikke 

forlenges, jf. plan- og bygningsloven § 21-9. 

 

Ferdigattest/ midlertidig brukstillatelse 

Tiltaket må ikke tas i bruk før det foreligger ferdigattest/ midlertidig brukstillatelse, jf. plan- og 

bygningsloven § 21-10. Ved søknad om ferdigattest/ midlertidig brukstillatelse skal det foreligge 

kontrollerklæringer for kontroll av utførelse, KUT, for ansvarsretter gitt etter gammelt lovverk. For 

ansvarsretter gitt etter nytt lovverk, UTF eller uavhengig kontroll av UTF, skal det innsendes 

oppdatert gjennomføringsplan som viser at samsvarserklæringer og kontrollerklæringer foreligger. 

 

Vi gjør oppmerksom på at søknad om ferdigattest eller midlertidig brukstillatelse kan gjøres ved 

hjelp av et elektronisk skjema som finnes på: www.trondheim.kommune.no/byggesak. Velg her 

menyen ”Skjemaer” i venstre kolonne. 

 

 

Med hilsen  

TRONDHEIM KOMMUNE 

 

 

 

Steinulf Hoel 
bygningssjef 
 

Bård Buseth 
saksbehandler 

Elektronisk dokumentert godkjenning uten underskrift 

 

 

Vedlegg: 

Melding om rett til å klage på forvaltningsvedtak 

 

Kopi med vedlegg: miljoenheten.postmottak@trondheim.kommune.no  
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MELDING OM RETT TIL Å KLAGE PÅ FORVALTNINGSVEDTAK 
 

Denne meldingen gir viktige opplysninger hvis De ønsker å klage på vedtak De har fått underretning om. 
 

Klagerett 
De har rett til å klage på vedtaket. 

 

Hvem kan De klage til? 

Klagen sendes byggesakskontoret, som tar standpunkt til den. 

 

Blir klagen ikke tatt til følge, sendes den til endelig avgjørelse i klageinstansen, som er Fylkesmannen i Sør-Trøndelag. 

 

Klagefrist 
Klagefristen er 3 uker fra den dag De mottar vedtaket. Det er tilstrekkelig at klagen er postlagt før fristen går ut. Dersom De 

klager så sent at det kan være uklart for oss om De har klaget i rett tid, bør De oppgi datoen for når De mottok dette brevet. 

 

Dersom De klager for sent, kan vi se bort fra klagen. De kan søke om å få forlenget fristen. I så fall må De oppgi årsaken til 

at De ønsker dette. 

 

Rett til å kreve begrunnelse 

Dersom De mener byggesakskontoret ikke har begrunnet vedtaket, kan De kreve en slik begrunnelse før fristen går ut. Ny 

klagefrist blir da regnet fra den dagen De mottar begrunnelsen. 

 

Innholdet i klagen 
De må presisere: 

- hvilket vedtak De klager over 

- årsaken til at De klager 

- den eller de endringer som De ønsker 

- eventuelle andre opplysninger som kan ha betydning for vurderingen av klagen. 

 

Klagen må undertegnes. 

 

Utsetting av gjennomføringen av vedtaket 
Selv om De har klagerett, kan vedtaket vanligvis gjennomføres straks. De kan imidlertid søke om å få utsatt 

gjennomføringen av vedtaket til klagefristen er ute eller til klagen er avgjort, jf. forvaltningsloven § 42. 

 
Rett til å se saksdokumentene og til å kreve veiledning 

Med visse begrensninger har De rett til å se dokumentene i saken. Reglene om dette finnes i forvaltningslovens  

§§ 18 og 19. De må i tilfelle ta kontakt med byggesakskontoret. 

 

Byggesakskontoret kan gi nærmere veiledning om adgangen til å klage, om framgangsmåten og om reglene for 

saksbehandling. 

 

Kostnader ved klagesaken 
De kan søke om å få dekket utgifter til nødvendig advokathjelp etter reglene om fritt rettsråd. Vanligvis gjelder visse 

inntekts- og formuesgrenser. Fylkesmannen eller Deres advokat kan gi nærmere opplysninger om dette. 

 

Det er også adgang til å kreve dekning for vesentlige kostnader i forbindelse med klagesaken. Forutsetningen er da 

vanligvis at vedtaket blir endret til gunst for en part. Reglene om erstatning for sakskostnader finnes i forvaltningsloven 

§ 36. Klageinstansen kan orientere Dem om retten til å kreve slik dekning. 

 

 

  
Postadresse: 

TRONDHEIM KOMMUNE 

Byggesakskontoret 

Postboks 2300 Sluppen 

7004 TRONDHEIM 

 
Besøksadresse: 

Erling Skakkes gate 14 

 
Telefon: 

+47 72542500 

 
Telefaks: 

+47 72542511 

 
Organisasjonsnummer: 

NO 989 091 565 
 

E-postadresse:  byggesak.postmottak@trondheim.kommune.no 

Internettadresse:  www.trondheim.kommune.no/byggesak 

 

























Byggesakskontoret
Dokumentnr.: BYGG-26/80582-5

Postadresse: Telefon: Organisasjonsnummer:

TRONDHEIM KOMMUNE +47 72542500      NO 989 091 565

Byggesakskontoret

Postboks 2300 Torgarden E-postadresse: byggesak.postmottak@trondheim.kommune.no

7004 Trondheim Internettadresse: www.trondheim.kommune.no/byggesakskontoret

Jorunn Berggren

Hangerslettvegen 997

7074 SPONGDAL

Vår saksbehandler

Tommy Husby

Saksnummer

BYGG-26/80582

oppgis ved alle henvendelser

Kontaktperson

  

Dato

16.04.2026

Hangerslettvegen 997, ferdigattest for tilbygg

Eiendom (gnr/bnr/fnr/snr): 243/9/0/0

Bygningsnummer: 182711276

Tiltakshaver: Jorunn Berggren

VEDTAK
Byggesakskontoret godkjenner søknaden om ferdigattest.

Vi viser til plan- og bygningsloven § 21-10. 

Alle parter kan klage på vedtaket innen 3 uker. Se orientering nedenfor om rett til å klage på 

forvaltningsvedtak.

Med hilsen

TRONDHEIM KOMMUNE

Elisabeth Høyem
bygningssjef

Tommy Husby
saksbehandler

Elektronisk dokumentert godkjenning uten underskrift

Vedlegg: Planer
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SAKSBEHANDLING MED BEGRUNNELSE FOR VEDTAK

Vi mottok søknaden 26.02.2026. 

Alle søknadspliktige arbeider skal avsluttes med ferdigattest. Kommunen gir ferdigattest når det 

foreligger nødvendig sluttdokumentasjon og erklæring om ferdigstillelse. Vi viser til plan- og 

bygningsloven § 21-10.

Sluttdokumentasjonen vi har mottatt viser at byggearbeidene er utført i samsvar med tillatelsen.

Ferdigattesten gjelder tilbygg slik det er beskrevet i vedtak ESA 13/41903-8, datert 12.12.2013.

Vi viser også til vedlagte tegninger som lå til grunn for godkjenningen.

ORIENTERING OM RETT TIL Å KLAGE PÅ FORVALTNINGSVEDTAK

Klagerett
Du har rett til å klage på vedtaket.

Hvem kan du klage til?
Klagen sendes til Byggesakskontoret. Hvis Byggesakskontoret ikke tar klagen til følge, vil den bli 

oversendt til byutviklingsutvalget for behandling. Dersom byutviklingsutvalget ikke tar klagen til følge 

vil den bli oversendt til Statsforvalteren i Trøndelag for endelig avgjørelse.

Klagefrist
Klagefristen er 3 uker fra den dag du mottok vedtaket. Det er tilstrekkelig at klagen er postlagt før 

fristen går ut. Dersom du klager så sent at det kan være uklart for oss om du har klaget i rett tid, bør 

du oppgi datoen for når du mottok dette brevet. Dersom du klager for sent, kan vi se bort fra klagen. 

Du kan søke om å få forlenget fristen. I så fall må du oppgi årsaken til at du ønsker dette.

Innholdet i klagen
Du må presisere:

- hvilket vedtak du klager over

- årsaken til at du klager

- den eller de endringer som du ønsker

- eventuelle andre opplysninger som kan ha betydning for vurderingen av klagen.

Klagen må undertegnes.

Tinglysing av matrikkelbrev
Så snart en oppretting av ny matrikkelenhet, matrikkelomforming, sammenslåing, endring av 

festegrunn eller eierseksjon eller arealoverføring er ført i matrikkelen, skal kommunen sende melding 

om dette til tinglysing. Kommunen skal likevel ikke sende melding til tinglysing før eventuelle klager 

over vedtak etter plan- og bygningsloven er avgjort, jf. matrikkellova § 24 første ledd.
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Utsetting av gjennomføringen av vedtaket
Selv om du har klagerett, kan vedtaket vanligvis gjennomføres straks. Du kan imidlertid søke om å få 

utsatt gjennomføringen av vedtaket til klagefristen er ute eller til klagen er avgjort, jf. 

forvaltningsloven § 42.

Rett til å se saksdokumentene og til å kreve veiledning
Med visse begrensninger har du rett til å se dokumentene i saken. Reglene om dette finnes i 

forvaltningslovens §§ 18 og 19. Du må i tilfelle ta kontakt med Byggesakskontoret.

Byggesakskontoret kan gi nærmere veiledning om adgangen til å klage, om framgangsmåten og 

om reglene for saksbehandling.

Kostnader ved klagesaken
Det er adgang til å kreve dekning for vesentlige kostnader i forbindelse med klagesaken. 

Forutsetningen er da vanligvis at vedtaket blir endret til gunst for en part. Fristen for å fremsette 

krav om dekning av sakskostnader er senest 3 uker etter at melding om det nye vedtaket er 

kommet frem til vedkommende. Reglene om erstatning for sakskostnader finnes i 

forvaltningsloven § 36. Klageinstansen kan orientere dere om retten til å kreve slik dekning.



 

 
Postadresse: 

TRONDHEIM KOMMUNE 

Byggesakskontoret 

Postboks 2300 Sluppen 

7004 TRONDHEIM 

 
Besøksadresse: 

Erling Skakkes gate 14 

 
Telefon: 

+47 72542500 

 
Telefaks: 

+47 72542511 

 
Organisasjonsnummer: 

NO 989 091 565 
 

E-postadresse: byggesak.postmottak@trondheim.kommune.no 

Internettadresse: http://www.trondheim.kommune.no/bygging 

287395/13 

  

 
 
Byggesakskontoret  

 

  

           Delegasjonssak nr: FBR 12U 4386/13 
 

Byggmester Olav Klomsten 

Klefstadbukta 

 

N-7070 BOSBERG 

 

IGANGSETTINGSTILLATELSE 

 

 
Vår saksbehandler 

Marianne Laanke Losen 

Vår ref. 

13/41903 

oppgis ved alle henvendelser 

Deres ref. 

 

Dato 

12.12.2013 

 

 

Hagemo II, igangsettingstillatelse for tilbygg til våningshus  
 

Byggested:    Hagemo II Gnr./Bnr.: 243/9 

Ansvarlig søker:  Byggmester Olav Klomsten 

Tiltakshaver:   Jorunn Berggren 

 

 

Innledning 

Deres søknad om tillatelse til tiltak, ett-trinns søknadsbehandling, er mottatt byggesakskontoret 

30.09.2013. Søknaden er komplettert 14.11.2013 og 12.12.2013. 

 

Tegninger mottatt byggesakskontoret 30.09.2013 og 14.11.2013 ligger til grunn for behandlingen 

av søknaden. 

 

Søknaden gjelder tilbygg mot vest, tilbygg med inngangsparti mot nord, veranda og terrasse på 

boligens vestfasade, samt kjellernedgang med takoverbygg mot øst. Etter utbygging vil boligen 

fortsatt bestå av kun én boenhet. 

 

Et tilsvarende tiltak for ombygging/tilbygg bolig ble 26.07.2013 avslått i delegasjonsvedtak nr. FBR 

3UK 2891/13 i saksnummer 13/16072. Vedtaket er senere stadfestet av fylkesmannen i Sør-

Trøndelag. 

 

Forhåndskonferanse er ikke avholdt.  

 

 

Planstatus 
Eiendommen omfattes av kommuneplanens arealdel, vedtatt 21.03.2013. Eiendommen er vist 

som LNFR-område. 

 

Eiendommen omfattes ikke av reguleringsplan og er uregulert. 

 

Bygningen er klassifisert med antikvarisk verdi – klasse C, og er et våningshus på et mindre 
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gårdsbruk. 

 
 
Nabovarsel 
Berørte naboer og gjenboere er varslet på lovbestemt måte i forbindelse med et tilsvarende tiltak 

i saksnummer 13/16072. Det er ikke innkommet merknader til omsøkte tiltak.  

 

Byggesakskontoret fritar søkeren fra å varsle naboer og gjenboere på nytt, da denne 

nabovarslingen fortsatt vurderes å være gjeldende, jf. SAK10 § 5-2.  

 

 

Dispensasjon 

Omsøkte tiltak er vist med en minste avstand under 50 meter fra midtlinje veg og krever 

dispensasjon fra avstandskrav i Veglova.  

 

Statens vegvesen har i brev datert 09.12.2013 gitt dispensasjonen fra veglovens bestemmelser: 

 
 

 

Tiltaket 
Byantikvar har i forbindelse med tidligere søknad om tilbygg (saksnummer 13/16072) uttalt seg 

om det forelagte tiltaket, og uttalte at om- og tilbygging av eldre våningshus i LNFR-områder i 

større grad bør ta utgangspunkt i tradisjonell utforming av slik bebyggelse. Byantikvar anga den 

gang særskilt at den trefløyede verandaen ikke passer naturlig inn. 

 

Plan- og bygningsloven § 31-1 angir at kommunen skal se til at historisk, arkitektonisk eller 

kulturell verdi som knytter seg til byggverkets ytre så vidt mulig blir bevart. Retningslinjene til 

kommuneplanens arealdel angir i § 35.1 at tilbygg tilknyttet landbruket skal tilpasses eksisterende 

bygningsmiljø. Plan- og bygningsloven § 29-2 angir blant annet at ethvert tiltak skal utformes slik 

at det innehar gode visuelle kvaliteter både i seg selv og i forhold til bygde omgivelser. Da tiltaket 

nå har imøtekommet tidligere tilbakemeldinger fra byantikvar og byggesakskontoret, vurderes det 

nå at tiltaket er tilpasset plan- og bygningsloven §§ 29-2 og 31-1. 

 

Byggesakskontoret har ingen merknader til det omsøkte tiltaket og arbeidet kan igangsettes. 

 

 

Plassering og høydefastsettelse 
Situasjonsplan, mottatt 14.11.2013, planer og snitt, mottatt 30.09.2013 skal legges til grunn for 

utstikking og høydefastsettelse. I enkelte tilfeller kan det være behov for mindre justeringer i 

forbindelse med påvisning i marken. Begrunnelse for justering av plassering må sendes 

byggesakskontoret uten ugrunnet opphold. 

 

 
Lokal godkjenning for ansvarsrett 
I samsvar med søknad om ansvarsrett tildeles ansvarsrett til: 
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Olav Klomsten med organisasjonsnummer 970 087 265 for følgende ansvarsområde: 
· Ansvarlig søker, tiltaksklasse 1 

· Ansvarlig prosjekterende, innen overordnet ansvar for prosjektering, tiltaksklasse 1 

· Ansvarlig utførende, innen overordnet ansvar for utførelse, tiltaksklasse 1 

 

Foretaket har sentral godkjenning for ansvarsrett med godkjenningsområder som er dekkende for 

omsøkte ansvarsområder. Foretaket oppfyller kravene i byggesaksforskriftens (SAK10) tredje del 

(Godkjenning og ansvar).  

 

Ansvarlige foretak skal påse at arbeidene blir gjennomført i samsvar med bestemmelser gitt i 
eller med hjemmel i plan- og bygningsloven. 
 

 

 

VEDTAK: 
 

SØKNAD OM TILLATELSE TIL TILTAK GODKJENNES. 
 

Det vises til plan- og bygningsloven §§ 20-1 og 21-4. 

 

 

 

Informasjon fra byggesakskontoret 
 

Klagerett 

Vedtaket kan påklages av alle involverte parter innen 3 uker. For nærmere orientering, se 

vedlagte melding om rett til å klage på forvaltningsvedtak. 

 

Gebyrer og avgifter 

Gebyrer og avgifter i samsvar med utstedte fakturaer skal betales. Gebyrer og avgifter må også 

betales hvis vedtaket påklages. 

 

Melding om igangsatt arbeid 

Byggesakskontoret ber Dem vennligst melde fra om når arbeidene settes i gang. Dette kan gjøres 

ved hjelp av et elektronisk skjema som finnes på: 

www.trondheim.kommune.no/bygging/igangsatt-ferdigstilt-arbeid. 

 

VA-ledninger 

Vi gjør oppmerksom på at ledningskart for VA-ledninger viser at tiltaket kan komme i konflikt med 

VA-ledninger i bakken. Byggesakskontoret anbefaler at man før igangsetting avklarer eventuell 

omlegging med ledningseier for å unngå framtidig skade. 

 

Ildsted 

Dersom det skal installeres nytt ildsted, må dette meldes til Trøndelag brann- og redningstjeneste. 

 

Kontroll 

Det forutsettes at kontroll foretas i samsvar med gjennomføringsplanen og foretakets eget 

system. Kontrolldokumentasjonen skal oppbevares i kontrollforetaket og fremstilles på en måte 
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som gjør den lett tilgjengelig ved kommunens tilsyn. 

 

Bortfall av tillatelse 

Er tiltaket ikke satt i gang senest 3 år etter at tillatelse er gitt, faller tillatelsen bort. Det samme 

gjelder hvis tiltaket innstilles i mer enn 2 år. Tilsvarende gjelder for dispensasjon. Fristene kan ikke 

forlenges, jf. plan- og bygningsloven § 21-9. 

 

Ferdigattest/ midlertidig brukstillatelse 

Tiltaket må ikke tas i bruk før det foreligger ferdigattest/ midlertidig brukstillatelse, jf. plan- og 

bygningsloven § 21-10. Ved søknad om ferdigattest/ midlertidig brukstillatelse skal det innsendes 

oppdatert gjennomføringsplan som viser at samsvarserklæringer og kontrollerklæringer 

foreligger. 

 

Vi gjør oppmerksom på at søknad om ferdigattest eller midlertidig brukstillatelse kan gjøres ved 

hjelp av et elektronisk skjema som finnes på: www.trondheim.kommune.no/bygging/ferdigattest. 

 

 

Med hilsen  

TRONDHEIM KOMMUNE 

 

 

 

Steinulf Hoel 
bygningssjef 
 

Marianne Laanke Losen 
Byggesaksbehandler 

Elektronisk dokumentert godkjenning uten underskrift 

 

 

Vedlegg: 

Melding om rett til å klage på forvaltningsvedtak 

 

Kopi med vedlegg: 

Jorunn Berggren, Hagemo, 7074 SPONGDAL 
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MELDING OM RETT TIL Å KLAGE PÅ FORVALTNINGSVEDTAK 
 

Denne meldingen gir viktige opplysninger hvis De ønsker å klage på vedtak De har fått underretning om. 
 

Klagerett 
De har rett til å klage på vedtaket. 

 

Hvem kan De klage til? 

Klagen sendes byggesakskontoret. Hvis byggesakskontoret ikke tar klagen til følge, vil den bli oversendt til bygningsrådet 

for behandling. Dersom bygningsrådet ikke tar klagen til følge vil den bli oversendt til Fylkesmannen i Sør-Trøndelag for 

endelig avgjørelse. 

 

Klagefrist 
Klagefristen er 3 uker fra den dag De mottar vedtaket. Det er tilstrekkelig at klagen er postlagt før fristen går ut. Dersom 

De klager så sent at det kan være uklart for oss om De har klaget i rett tid, bør De oppgi datoen for når De mottok dette 

brevet. Dersom De klager for sent, kan vi se bort fra klagen. De kan søke om å få forlenget fristen. I så fall må De oppgi 

årsaken til at De ønsker dette. 

 

Rett til å kreve begrunnelse 

Dersom De mener byggesakskontoret ikke har begrunnet vedtaket, kan De kreve en slik begrunnelse før fristen går ut. Ny 

klagefrist blir da regnet fra den dagen De mottar begrunnelsen. 

 

Innholdet i klagen 
De må presisere: 

- hvilket vedtak De klager over 

- årsaken til at De klager 

- den eller de endringer som De ønsker 

- eventuelle andre opplysninger som kan ha betydning for vurderingen av klagen. 

 

Klagen må undertegnes. 

 

Utsetting av gjennomføringen av vedtaket 

Selv om De har klagerett, kan vedtaket vanligvis gjennomføres straks. De kan imidlertid søke om å få utsatt 

gjennomføringen av vedtaket til klagefristen er ute eller til klagen er avgjort, jf. forvaltningsloven § 42. 

 
Rett til å se saksdokumentene og til å kreve veiledning 

Med visse begrensninger har De rett til å se dokumentene i saken. Reglene om dette finnes i forvaltningslovens  

§§ 18 og 19. De må i tilfelle ta kontakt med byggesakskontoret. 

 

Byggesakskontoret kan gi nærmere veiledning om adgangen til å klage, om framgangsmåten og om reglene for 

saksbehandling. 

 

Kostnader ved klagesaken 
Det er adgang til å kreve dekning for vesentlige kostnader i forbindelse med klagesaken. Forutsetningen er da vanligvis 

at vedtaket blir endret til gunst for en part. Reglene om erstatning for sakskostnader finnes i forvaltningsloven § 36. 

Klageinstansen kan orientere Dem om retten til å kreve slik dekning. 

 

 

 

 

 
 
Postadresse: 

TRONDHEIM KOMMUNE 

Byggesakskontoret 

Postboks 2300 Sluppen 

7004 TRONDHEIM 

 
Besøksadresse: 

Erling Skakkes gate 14 

 
Telefon: 

+47 72542500 

 
Telefaks: 

+47 72542511 

 
Organisasjonsnummer: 

NO 989 091 565 
 

E-postadresse:  byggesak.postmottak@trondheim.kommune.no 

Internettadresse:  www.trondheim.kommune.no/bygging 
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+47 72542500 
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E-postadresse: byggesak.postmottak@trondheim.kommune.no 

Internettadresse: http://www.trondheim.kommune.no/bygging 
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Byggesakskontoret  

 

  

           Delegasjonssak nr: FBR UAVH 4098/14 
 

Byggmester Olav Klomsten 

Klefstadbukta 

 

N-7070 BOSBERG 

 

KRAV OM UAVHENGIG 
KONTROLL 

 

 
Vår saksbehandler 

Marianne Laanke Losen 

Vår ref. 

13/41903 

oppgis ved alle henvendelser 

Deres ref. 

 

Dato 

10.11.2014 

 

 

Hagemo II, krav om uavhengig kontroll  
 

Byggested:    Hagemo II Gnr./Bnr.: 243/9 

Ansvarlig søker:  Byggmester Olav Klomsten 

Tiltakshaver:   Jorunn Berggren 

 

Innledning 

Kommunen kan etter en konkret vurdering av tiltaket stille krav om uavhengig kontroll også for 

forhold som ikke faller inn under § 14-2, når det på grunnlag av planbestemmelser, 

forhåndskonferanse, søknadsbehandlingen eller ved tilsyn anses å foreligge forhold som gjør det 

nødvendig med kontroll for å sikre kvalitet i det ferdige byggverket, jf. byggesaksforskriften 

(SAK10) § 14-3. 

 

 

Begrunnelse 
På bakgrunn av mottatt henvendelse fra ansvarlig søker Olav Klomsten med organisasjonsnummer 

970 087 265, ansvarsrett tildelt i delegasjonssak nr: FBR 12U 4386/13, datert 12.12.2013, krever 

byggesakskontoret uavhengig kontroll av utførelsen etter SAK10 § 14-3. Byggesakskontoret har 

fått tilbakemeldinger i saken på at tiltaket muligens ikke er utført i henhold til gitt tillatelse. 

 

Byggesakskontoret krever dermed uavhengig kontroll av utførelsen. Kontrollen begrenses til en 

ikke-destruktiv kontroll av bygningsmessige arbeider.  

 

Tiltakshaver må dermed innhente et nytt foretak som søker om ansvarsrett for kontroll utførelse. 

 

 

VEDTAK: 
 

KRAV OM UAVHENGIG KONTROLL STILLES FOR FØLGENDE FAGOMRÅDE: UAVHENGIG KONTROLL 
UTFØRELSE (IKKE DESTRUKTIV KONTROLL) AV BYGNINGSMESSIGE ARBEIDER. I TILLEGG KREVES 
DET EN BEKREFTELSE PÅ AT UTFØRELSEN ER UTFØRT I SAMSVAR MED TEGNINGER SOM LIGGER 
TIL GRUNN FOR BEHANDLING AV SØKNADEN. 



Side 2 

TRONDHEIM KOMMUNE 

Byggesakskontoret 

Vår referanse 

13/41903 

Vår dato 

10.11.2014 

 

  

291308/14 

 

 

Vedtaket er fattet i medhold av byggesaksforskriften (SAK10) § 14-3. Det vises til ovennevnte 

begrunnelse.  
 

 

Informasjon fra byggesakskontoret 
 

Klagerett 

Vedtaket kan påklages av alle involverte parter innen 3 uker. For nærmere orientering, se vedlagte 

melding om rett til å klage på forvaltningsvedtak. 

 

 

Med hilsen  

TRONDHEIM KOMMUNE 

 

 

 

Steinulf Hoel 
bygningssjef 
 

Marianne Laanke Losen 
Byggesaksbehandler 

Elektronisk dokumentert godkjenning uten underskrift 

 

 

Vedlegg: 

Melding om rett til å klage på forvaltningsvedtak 

 

Kopi med vedlegg: 

Jorunn Berggren, Hagemo, 7074 SPONGDAL 
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MELDING OM RETT TIL Å KLAGE PÅ FORVALTNINGSVEDTAK 
 

Denne meldingen gir viktige opplysninger hvis De ønsker å klage på vedtak De har fått underretning om. 
 

Klagerett 
De har rett til å klage på vedtaket. 

 

Hvem kan De klage til? 

Klagen sendes byggesakskontoret. Hvis byggesakskontoret ikke tar klagen til følge, vil den bli oversendt til bygningsrådet for 

behandling. Dersom bygningsrådet ikke tar klagen til følge vil den bli oversendt til Fylkesmannen i Sør-Trøndelag for endelig 

avgjørelse. 

 

Klagefrist 
Klagefristen er 3 uker fra den dag De mottar vedtaket. Det er tilstrekkelig at klagen er postlagt før fristen går ut. Dersom De 

klager så sent at det kan være uklart for oss om De har klaget i rett tid, bør De oppgi datoen for når De mottok dette brevet. 

Dersom De klager for sent, kan vi se bort fra klagen. De kan søke om å få forlenget fristen. I så fall må De oppgi årsaken til at 

De ønsker dette. 

 

Rett til å kreve begrunnelse 

Dersom De mener byggesakskontoret ikke har begrunnet vedtaket, kan De kreve en slik begrunnelse før fristen går ut. Ny 

klagefrist blir da regnet fra den dagen De mottar begrunnelsen. 

 

Innholdet i klagen 
De må presisere: 

- hvilket vedtak De klager over 

- årsaken til at De klager 

- den eller de endringer som De ønsker 

- eventuelle andre opplysninger som kan ha betydning for vurderingen av klagen. 

 

Klagen må undertegnes. 

 

Utsetting av gjennomføringen av vedtaket 

Selv om De har klagerett, kan vedtaket vanligvis gjennomføres straks. De kan imidlertid søke om å få utsatt 

gjennomføringen av vedtaket til klagefristen er ute eller til klagen er avgjort, jf. forvaltningsloven § 42. 

 
Rett til å se saksdokumentene og til å kreve veiledning 

Med visse begrensninger har De rett til å se dokumentene i saken. Reglene om dette finnes i forvaltningslovens  

§§ 18 og 19. De må i tilfelle ta kontakt med byggesakskontoret. 

 

Byggesakskontoret kan gi nærmere veiledning om adgangen til å klage, om framgangsmåten og om reglene for 

saksbehandling. 

 

Kostnader ved klagesaken 
Det er adgang til å kreve dekning for vesentlige kostnader i forbindelse med klagesaken. Forutsetningen er da vanligvis 

at vedtaket blir endret til gunst for en part. Reglene om erstatning for sakskostnader finnes i forvaltningsloven § 36. 

Klageinstansen kan orientere Dem om retten til å kreve slik dekning. 

 

 

 

 

 
 
Postadresse: 

TRONDHEIM KOMMUNE 

Byggesakskontoret 

Postboks 2300 Sluppen 

7004 TRONDHEIM 

 
Besøksadresse: 

Erling Skakkes gate 14 

 
Telefon: 

+47 72542500 

 
 

 
Organisasjonsnummer: 

NO 989 091 565 
 

E-postadresse:  byggesak.postmottak@trondheim.kommune.no 

Internettadresse:  www.trondheim.kommune.no/bygging 
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+47 72542500 
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Byggesakskontoret  

 

  

            

 

Jorunn Berggren 

Hagemo 

 

N-7074 SPONGDAL 

 

 

 

 
Vår saksbehandler 

Marianne Laanke Losen 

Vår ref. 

13/41903 

oppgis ved alle henvendelser 

Deres ref. 

 

Dato 

03.12.2014 

 

 

Hagemo II, opphør av ansvarsrett før ansvarsområdet er ferdigstilt  

 

Byggesakskontoret har mottatt varsel om opphør av ansvarsrett fra Olav Klomsten, mottatt 

01.12.2014.  

 

Prosjektet står nå uten ansvarlige foretak. Det gjøres oppmerksom på at tiltakshaver har ansvar for 

å fremskaffe nye ansvarlige foretak ved opphør eller andre endringer i ansvarsrettene i henhold til 

SAK10 § 12-1. 

 

 

 

Med hilsen  

TRONDHEIM KOMMUNE 

 

 

 

Steinulf Hoel 
bygningssjef 
 

Marianne Laanke Losen 
Byggesaksbehandler 

Elektronisk dokumentert godkjenning uten underskrift 

 

 

Vedlegg: 

Opphør av ansvarsrett Olav Klomsten 
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Byggesakskontoret  

 

  

           Delegasjonssak nr: FBR MIN 4090/16 
 

Jorunn Berggren 

Hangerslettvegen 997 

 

N-7074 SPONGDAL 

  

IGANGSETTINGSTILLATELSE 

 

 
Saksbehandler 

Bård Buseth 

Saksnummer 

16/43942 

oppgis ved alle henvendelser 

  Dato 

12.12.2016 

 

 

Hangerslettvegen 997, søknad uten ansvarsrett for vedbod som tilbygg til driftsbygning  
 

Gnr./Bnr.:    243/9 

Søker:    Jorunn Berggren 

 

Søknaden gjelder vedbod 3 x 7 meter og grunnmur med levegger som tilbygg til driftsbygning i 

landbruket.  

 

Vedtak 
Byggesakskontoret godkjenner søknaden og gir tillatelse til at byggeprosjektet settes i gang. 

 

Vi viser til plan- og bygningsloven §§ 20-2 og 21-4.  

 

Alle parter kan klage på vedtaket innen 3 uker. For nærmere orientering, se vedlagte melding om 

rett til å klage på forvaltningsvedtak. 

 

 

 

Med hilsen  

TRONDHEIM KOMMUNE 

 

Steinulf Hoel 
bygningssjef 
 

Bård Buseth 
byggesaksbehandler 

Elektronisk dokumentert godkjenning uten underskrift 

 

Vedlegg: 

1. Saksbehandling med begrunnelse for vedtak 

2. Gebyrer og videre oppfølging 

3. Melding om rett til å klage på forvaltningsvedtak 
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1. SAKSBEHANDLING MED BEGRUNNELSE FOR VEDTAK 
 
Generell informasjon  
Vi mottok søknaden 09.11.2016. 

 

Tegninger og dokumentasjon mottatt samme dato ligger til grunn for behandlingen av søknaden. 

Det er sammen med tegninger av vedboden også innsendt tegninger av bolig. Disse tegningene 

tilhører sak 13/41903 og behandles ikke i denne saken. 

 

Eiendommen er omfattet av kommuneplanens arealdel, vedtatt 21.03.2013. Eiendommen er vist 

som landbruks-, natur- og friluftsområde (LNFR).  

 

Eiendommen er ikke omfattet av reguleringsplan.   

 

Naboer 
Naboer og gjenboere er ikke varslet og Byggesakskontoret finner heller ikke grunn til å kreve 

varsling.  

 

 

Byggeprosjektet 
Tiltaket er i tråd med arealformålet og Byggesakskontoret kan ikke se at den kommer i strid med 

kravene til utseende. 

 

På bakgrunn av vurderingene over godkjenner Byggesakskontoret søknaden. 

 

 

2. GEBYRER OG VIDERE OPPFØLGING 
 

Gebyrer og avgifter 
Vi ber om at du betaler gebyrer og avgifter (jf. fakturaer) innen fristen.  Ved en eventuell klage må 

også gebyrer og avgifter betales. 

 

Ansvar 
Som søker er du ansvarlig for at byggeprosjektet blir utført i samsvar med bestemmelsene i plan- 

og bygningsloven og etter den tillatelsen som er gitt i dette vedtaket.  

 

Vilkår for tillatelsen 
Dersom arbeidene ikke er satt i gang senest 3 år etter at tillatelsen er gitt, faller tillatelsen bort. Det 

samme gjelder hvis byggeprosjektet innstilles i mer enn 2 år. Dette gjelder også for dispensasjon. 

Fristene kan ikke forlenges, jf. plan- og bygningsloven § 21-9. 

 

Ferdigattest/ midlertidig brukstillatelse 
Du kan ikke ta i bruk bygget før det foreligger ferdigattest/midlertidig brukstillatelse, jf. plan- og 

bygningsloven § 21-10. 

 

Du kan søke om ferdigattest eller midlertidig brukstillatelse på: 

www.trondheim.kommune.no/bygging/ferdigattest. 
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MELDING OM RETT TIL Å KLAGE PÅ FORVALTNINGSVEDTAK 
 

Klagerett 
Du har rett til å klage på vedtaket. 

 

Hvem kan du klage til? 

Du kan sende klagen til Byggesakskontoret. Hvis Byggesakskontoret ikke tar klagen til følge, blir den 

sendt til bygningsrådet og behandlet der. Dersom bygningsrådet ikke tar klagen til følge, går den til 

Fylkesmannen i Sør-Trøndelag for endelig avgjørelse. 

 

Klagefrist 
Klagefristen er 3 uker fra dagen du mottar vedtaket. Dersom det er uklart for oss om du har klaget i 

rett tid, må datoen for når du mottok brevet oppgis. Dersom du klager for sent, kan vi se bort fra 

klagen. Det går an å søke om å få forlenget fristen. I så fall må du oppgi årsaken til at du ønsker det. 

 

Rett til å kreve begrunnelse 

Dersom du mener Byggesakskontoret ikke har begrunnet vedtaket tilstrekkelig, kan du kreve en slik 

begrunnelse før fristen går ut. Ny klagefrist blir da regnet fra den dagen du mottar begrunnelsen. 

 

Innholdet i klagen 
Du må presisere: 

- hvilket vedtak du klager på 

- årsaken til at du klager 

- eventuelle andre opplysninger som kan ha betydning for vurderingen av klagen 

 

Klagen må undertegnes. 

 

Utsettelse 

Selv om du har klagerett, kan byggeprosjektet vanligvis settes i gang straks. Du kan imidlertid søke om 

å få utsatt igangsetting til klagefristen er ute eller til klagen er avgjort, jf. forvaltningsloven § 42. 

 
Rett til å se saksdokumentene og til å kreve veiledning 

Med visse begrensninger har du rett til å se dokumentene i saken. Reglene om dette finnes i 

forvaltningslovens §§ 18 og 19. Du må i tilfelle ta kontakt med Byggesakskontoret. 

 

Byggesakskontoret kan gi nærmere veiledning om adgangen til å klage, om framgangsmåten og 

om reglene for saksbehandling. 

 

Kostnader ved klagesaken 
Du har mulighet til å få dekt vesentlige kostnader i forbindelse med klagesaken. Forutsetningen er 

da vanligvis at klagen blir tatt til følge. Reglene om erstatning for sakskostnader finnes i 

forvaltningsloven § 36. Byggesakskontoret kan orientere deg om retten til å kreve slik dekning. 























Byggesakskontoret 
Dokumentnr.: BYGG-26/80582-5 

 

 

     

Postadresse:  Telefon:  Organisasjonsnummer: 
TRONDHEIM KOMMUNE  +47 72542500       NO 989 091 565 
Byggesakskontoret    
Postboks 2300 Torgarden E-postadresse: byggesak.postmottak@trondheim.kommune.no 
7004 Trondheim Internettadresse: www.trondheim.kommune.no/byggesakskontoret 

 

 
 

 
Jorunn Berggren 
   
Hangerslettvegen 997 
7074 SPONGDAL 

 

 
 
Vår saksbehandler 
Tommy Husby 

Saksnummer 
BYGG-26/80582 
oppgis ved alle henvendelser 

Kontaktperson 
   

Dato 
16.04.2026 

 
 
Hangerslettvegen 997, ferdigattest for tilbygg 
 

Eiendom (gnr/bnr/fnr/snr): 243/9/0/0 
 

Bygningsnummer: 182711276 
 

Tiltakshaver: Jorunn Berggren 
 
 

 
 
VEDTAK 
Byggesakskontoret godkjenner søknaden om ferdigattest. 
 
Vi viser til plan- og bygningsloven § 21-10.  
 
Alle parter kan klage på vedtaket innen 3 uker. Se orientering nedenfor om rett til å klage på 
forvaltningsvedtak. 
 
 
Med hilsen 
TRONDHEIM KOMMUNE 
 
Elisabeth Høyem 
bygningssjef 
 

Tommy Husby 
saksbehandler 

Elektronisk dokumentert godkjenning uten underskrift 
 
 
Vedlegg:  Planer 
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SAKSBEHANDLING MED BEGRUNNELSE FOR VEDTAK 
 
Vi mottok søknaden 26.02.2026.  
 
Alle søknadspliktige arbeider skal avsluttes med ferdigattest. Kommunen gir ferdigattest når det 
foreligger nødvendig sluttdokumentasjon og erklæring om ferdigstillelse. Vi viser til plan- og 
bygningsloven § 21-10. 
 
Sluttdokumentasjonen vi har mottatt viser at byggearbeidene er utført i samsvar med tillatelsen. 
 
Ferdigattesten gjelder tilbygg slik det er beskrevet i vedtak ESA 13/41903-8, datert 12.12.2013. 
 
Vi viser også til vedlagte tegninger som lå til grunn for godkjenningen. 
 
 
ORIENTERING OM RETT TIL Å KLAGE PÅ FORVALTNINGSVEDTAK 
 
Klagerett 
Du har rett til å klage på vedtaket. 
 
Hvem kan du klage til? 
Klagen sendes til Byggesakskontoret. Hvis Byggesakskontoret ikke tar klagen til følge, vil den bli 
oversendt til byutviklingsutvalget for behandling. Dersom byutviklingsutvalget ikke tar klagen til følge 
vil den bli oversendt til Statsforvalteren i Trøndelag for endelig avgjørelse. 
 
Klagefrist 
Klagefristen er 3 uker fra den dag du mottok vedtaket. Det er tilstrekkelig at klagen er postlagt før 
fristen går ut. Dersom du klager så sent at det kan være uklart for oss om du har klaget i rett tid, bør 
du oppgi datoen for når du mottok dette brevet. Dersom du klager for sent, kan vi se bort fra klagen. 
Du kan søke om å få forlenget fristen. I så fall må du oppgi årsaken til at du ønsker dette. 
 
Innholdet i klagen 
Du må presisere: 

- hvilket vedtak du klager over 
- årsaken til at du klager 
- den eller de endringer som du ønsker 
- eventuelle andre opplysninger som kan ha betydning for vurderingen av klagen. 
 

Klagen må undertegnes. 
 
Tinglysing av matrikkelbrev 
Så snart en oppretting av ny matrikkelenhet, matrikkelomforming, sammenslåing, endring av 
festegrunn eller eierseksjon eller arealoverføring er ført i matrikkelen, skal kommunen sende melding 
om dette til tinglysing. Kommunen skal likevel ikke sende melding til tinglysing før eventuelle klager 
over vedtak etter plan- og bygningsloven er avgjort, jf. matrikkellova § 24 første ledd. 
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Utsetting av gjennomføringen av vedtaket 
Selv om du har klagerett, kan vedtaket vanligvis gjennomføres straks. Du kan imidlertid søke om å få 
utsatt gjennomføringen av vedtaket til klagefristen er ute eller til klagen er avgjort, jf. 
forvaltningsloven § 42. 
 
Rett til å se saksdokumentene og til å kreve veiledning 
Med visse begrensninger har du rett til å se dokumentene i saken. Reglene om dette finnes i 
forvaltningslovens §§ 18 og 19. Du må i tilfelle ta kontakt med Byggesakskontoret. 
 
Byggesakskontoret kan gi nærmere veiledning om adgangen til å klage, om framgangsmåten og 
om reglene for saksbehandling. 

 
Kostnader ved klagesaken 
Det er adgang til å kreve dekning for vesentlige kostnader i forbindelse med klagesaken. 
Forutsetningen er da vanligvis at vedtaket blir endret til gunst for en part. Fristen for å fremsette 
krav om dekning av sakskostnader er senest 3 uker etter at melding om det nye vedtaket er 
kommet frem til vedkommende. Reglene om erstatning for sakskostnader finnes i 
forvaltningsloven § 36. Klageinstansen kan orientere dere om retten til å kreve slik dekning. 
 



 

 
Postadresse: 
TRONDHEIM KOMMUNE 
Byggesakskontoret 
Postboks 2300 Sluppen 
7004 TRONDHEIM 

 
Besøksadresse: 
Erling Skakkes gate 14 

 
Telefon: 
+47 72542500 

 
 

 
Organisasjonsnummer: 
NO 989 091 565 

 
E-postadresse: byggesak.postmottak@trondheim.kommune.no 

Internettadresse: http://www.trondheim.kommune.no/bygging 
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Byggesakskontoret  

 

  

            

 

Jorunn Berggren 
Hangerslettvegen 997 
 
N-7074 SPONGDAL 

 

ANMODNING OM 

REDEGJØRELSE 

 
 
Vår saksbehandler 
Åge André Klefsåsvold 

Vår ref. 
15/19431 
oppgis ved alle henvendelser 

Deres ref. 
 

Dato 
17.10.2016 

 

 
Hangerslettvegen 997, Hagemo II, mulige ulovlige tiltak  
 
Det vises til vår anmodning om redegjørelse av 26. mai 2016, samt din redegjørelse av 28. juni 
2016. 
 
I redegjørelsen forklarer du at påpekte ulovligheter vil bli omsøkt, herunder at ulovlig utført tilbygg 
til driftsbygning blir omsøkt, samt at du vil innhente nytt ansvarlig foretak i byggesaken for tilbygg 
og sørge for at tiltaket belegges med ansvarsrett, samt at utførte endringer blir omsøkt, og at det 
blir søkt om brukstillatelse. 
 
Den 4. september mottok byggesakskontoret melding om endring av ansvarsrett samt søknad om 
midlertidig brukstillatelse. Søknad om bruksendring kan som vist til i foreløpig svarbrev av 9. 
september 2016 ikke behandles før kravet om uavhengig kontroll med utførelse er fulgt opp. Vi kan 
ikke se at påpekte avvik fra godkjente tegninger er omsøkt, og vi kan heller ikke se at det er søkt 
om utført tilbygg til driftsbygning. 
 
Før byggesakskontoret går videre med ulovlighetsoppfølging av forholdene, ber vi om en 
redegjørelse om status i saken. Redegjørelsen bes innsendt snarest, og senest innen 9. november 

2016. Det bes om at du omgående, og senest innen samme frist søker om de ulovlige forholdene. 
 
Henvendelse vedrørende saken kan gjøres til Åge André Klefsåsvold som kan treffes på telefon 
72542500. Vennligst oppgi saksnummeret 15/19431 ved alle henvendelser. 
 
 
Med hilsen  
TRONDHEIM KOMMUNE 
 
 
Steinulf Hoel 
bygningssjef 
 

Åge André Klefsåsvold 
juridisk rådgiver 

Elektronisk dokumentert godkjenning uten underskrift 



Byggesakskontoret
Dokumentnr.: BYGG-20/80884-3

Postadresse: Telefon: Organisasjonsnummer:

TRONDHEIM KOMMUNE +47 72542500      NO 989 091 565

Byggesakskontoret

Postboks 2300 Torgarden E-postadresse: byggesak.postmottak@trondheim.kommune.no

7004 Trondheim Internettadresse: www.trondheim.kommune.no/byggesakskontoret

Jorunn Berggren

Hangerslettvegen 997

7074 SPONGDAL

Vår saksbehandler

Geir Jacobsen

Saksnummer

BYGG-20/80884

oppgis ved alle henvendelser

Kontaktperson

  

Dato

27.08.2024

Hangerslettvegen 997, ferdigstillelse av byggesak 

Eiendom 

(gnr/bnr/fnr/snr): 243/9/0/0

Bygningsnummer:

        

Hjemmelshaver: Jorunn Berggren

Byggesakskontoret viser til tidligere korrespondanse vedrørende ovenstående, senest 

telefonsamtale 2.5.2024. 

I telefonsamtalen ble du gjort oppmerksom på at det må anmodes om ferdigattest i tidligere 

godkjent byggesak. Vi kan ikke se å ha mottatt slik anmodning om feridgattest. 

Vi må be om at du prioriterer saken, og at det anmodes om ferdigattest i tidligere byggesak, 

snarest og senest innen 30.9.2024.  

Henvendelser kan gjøres til Geir Jacobsen som kan treffes på e-post 

geir.jacobsen@trondheim.kommune.no eller på telefon 47 51 45 79. Vennligst oppgi 

saksnummer BYGG-20/80884 ved alle henvendelser.

Med hilsen

TRONDHEIM KOMMUNE

Elisabeth Høyem
bygningssjef

Geir Jacobsen
juridisk rådgiver

Elektronisk dokumentert godkjenning uten underskrift



Geir Jacobsen
<geir.jacobsen@trondheim.kommune.no>

Hangerslettvegen 997, ferdigstillelse av
byggesak
1 e-post

Geir Jacobsen
<geir.jacobsen@trondheim.kommune.no>

26. mai
2025 kl.

13:31
Til: Joachim Lurvik <joachim.lurvik@gmail.com>
Kopi: Agnar Knutshaug <agnar@husoghytteplan.no>

Hei,

Jeg viser til tidligere korrespondanse vedrørende byggesak som
ikke er avsluttet på nevnte eiendom. 

Vi kan fortsatt ikke se å ha mottatt anmodning om ferdigattest. 

Vi ber om deres redegjørelse for hva som er status i saken,
snarest og senest innen 9.6.2025. 

Med hilsen
Geir Jacobsen

juridisk rådgiver
Byggesakskontoret

Sentralbord: 72 54 25 00

www.trondheim.kommune.no

26.05.2025, 13:31 E-post for Trondheim kommune - Hangerslettvegen 997, ferdigstillelse av byggesak

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=759be689c7&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r374111174438817453&simpl=msg-a:r-275343091097… 1/2



Vik g melding fra byggesakskontoret vedrørende 

digitalisering av søknadsprosesser e"er 15.3.2023: 

https://www.trondheim.kommune.no/tema/bygg-kart-
og-eiendom/bygging/byggesak/

26.05.2025, 13:31 E-post for Trondheim kommune - Hangerslettvegen 997, ferdigstillelse av byggesak

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=759be689c7&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r374111174438817453&simpl=msg-a:r-275343091097… 2/2















Hvaerdissekarteneoghvorkanjegsedemidetalj?
Enkelteavkartenefinneskunsom PDFer. Disseermerketmed“Dettekartetfinneskunsom PDF.”ioversikten. Andrekarterderimotsværtdetaljerte,ogseesbedreikommunenskartløsning.
Kartsomfinnesdigitalterkuninkludertidetteheetforarkivering.

Byggesoner1-4
Temakartetvisersammenhengmellombyggesonerogkollektivtraseer. Byggesoneneerbeskrevet
nærmereiplanbeskrivelseogbestemmelser. (Revidertjan2025)

DettekartetfinneskunsomPDF.

s.4 Lokalesentrum
Temakartetvisersammenhengenmellomlokalesentrumogkollektivtraseer. Lokalesentrumer
beskrevetnærmereiegentemaplan,somfølgerkommuneplanensarealdelsomvedlegg.

Dettekartetfinneskunsom PDF. (Revidertjan2025)

s.5

Rettvirksomhetpårettsted
TemakartetviserABC-prinsippomlokaliseringavrettvirksomhetpårettsted. Kartetviserenogså
prinsipiellstrekforhvilkearealersomomfattesavbestemmelsersomåpnerforkontor. Dette
omfatterkollektivbuen,sominkluderersentrumskjerne S1medomland,ogsentrumskjernerS2
(Strindheim, HeimdalogTiller). (Revidertjan2025)
DettekartetfinneskunsomPDF.

s.6 Massehåndtering
Temakartetviserhvilkeområdersomersattavtilmassedeponi,råstoutvinning, hensynssone
mineralressurseriplankartet,oghvilkesomhvornæringkanvurderessometterbruk.

s.7

Kjøreveger-fjernvegoghovedveg
Temakartetviserdetsomskalværeforetruknekjørevegeråbrukemellomregioner(fjernveg)og
bydeler(hovedveg). (Revidertjan2025)

s.8 Kollektivtraseer,trikk,farledogbane
Temakartetviserkollektivtraséersomliggertilgrunnforframtidigutbyggingsmønster,strekninger
hvorethøyfrekventbusstilbudskalprioriteres,strekningerhvordetskalværegod
fremkommelighetforskipstrafikkogstrekningertilrettelagtforjernbaneogtrikk.

s.9

Sykkelogturveger
Temakartetviserstrekningerhvordetskalsikresgodogtryggfremkommelighetforsyklende,og
turvegersomkoblersammenbebyggelsesområder,grøntområderogmarka.

s.10 Markagrensa, Nidelvkorridorenoggrønnstrek
TemakartetviserområdenesomersattavtilhensynssonefriluslivforMarka,bevaringnaturmiljø
forNidelvkorridorenoghensynssonelandbruk,somergrønnstrek. Forbudsgrensatil
Nidelvkorridorenerikkesammenfallendemedhensynssonentil Nidelvkorridoren,ogerderfor
fremhevetitemakartet.
Allehensynssoneneogbyggegrenserfinnesogsåiplankartogkartløsning. (Revidertjan2025)

s.11

Klimarelatertrisiko
Temakartetviserområderderdetmåutvisessærligaktsomhetforklimarelatertehendelseretter
§16.1. Områdermedaktsomhetforjord-ogflomskred,steinsprang,snøskredsamtflomlangs
vassdragerhentetfraNVEskartløsning. Dataforhavstigning,stormfloogbølgepåvirkningi2150,
samtdreneringslinjerogforsenkningersomkanblioversvømtvedekstremnedbørerhentetfra
analyserTrondheimkommuneharfåttutførthoskonsulenterellergjortiegenregi.
(Revidertfebruar2025)

Kartbladeneerlagretiegenfilpågrunnavstørrelse.

s11 Maringrense
Temakartetviserområderundermaringrensederdetetter§16.2skalvurderesomdeterrisikofor
kvikkleire. Kartetviserogsåområdermedpåvistkvikkleirefareentensomløsneområdeeller
utløpsområde. Merdetaljerteopplysningeromfaregradoggjennomførteboringerfinnesi
kommunenskartløsningunder“Grunnforhold”

s.13



Naturverdier
Temakartetviserhensynssonerforøkologiskekorridoreretter§29.3Bevaringnaturmiljø-H560_1
og§29.4Bevaringnaturmiljø-H560_2-Nidelvkorridoren,ognaturområderisjøog
naturvernområder.

s.14 Hensynssonerkulturmiljø
Temakartetviserområderderdetmåutvisessærligaktsomhetforkulturmiljøetter§9.3
Hensynssonerkulturmiljø. Hensynssonenevisesbedreidendigitalekartløsningenunder
Kulturminnekartet. Hensynssoneneerbeskrevetiegetvedlegg. (Revidertjan2025)

s.15-19

Bygningermedantikvariskverdi
Temakartetviserbebyggelsemedhistorisk,arkitektoniskellerannenkulturhistoriskverdiderdet
måutvisessærligaktsomhetetter§9.2Antikvariskverdifullbebyggelse-klasseA,BogC.
BygningenevisesbedreidendigitalekartløsningenunderKulturminnekartet.

s.20 Etableringavhybler
Temakartetviserområdenesomerberørtav§10.5Etableringavhybler.

Dettekartetfinneskunsompdf.

s.21

Stillesonerogblå/grønnstruktur
Temakartetviserområdenesomerberørtav§19.5Stilleområderoggrønnstruktur.

Dettekartetfinneskunsompdf. (Revidertjan2025)

s.22 Blågrønnfaktor
Temakartetvisersonerforberegningavblågrønnfaktorogområdeforbynaturparksomdetstilles
kravomi§12.2Blågrønnfaktor
(Revidertfebruar2025)

s.23

Idrettsanlegg
Temakartetvisernyeogeksisterendearealtilidrettsanlegg. Kartetviserogsåhvormyenyttareal
someravsatt. (Revidertjan2025)

s.24 Lukvalitet
TemakartetviserområderderTrondheimkommunemenerdetergrunntilåtroatlukvalitetener
igulogrødsoneetterT-1520. Innenfordisseområdenemåluforurensningutredesførtiltaketter
§20.2.I hviteområderpåkartet,måforslagsstillerogansvarligsøkerselvvurdereomdetergrunn
tilåtroatlukvalitetenkanværeinnenforgulellerrødsoneetterT-1520

s.25

Vegstøy
Temakartetviserarealerigulogrødstøysoneforårsaketavvegtrafikkstøy. Temakarteterknyttet
til§19omstøyogstillesoner. Temakartetskaloppdateresmednyedataettersluttbehandling.
Merdetaljertekartfinnesogsåikommunenskartløsning.

s.26 Jernbanestøy
Temakartetviserarealerigulogrødstøysoneforårsaketavjernbane. Temakarteterknyttettil§19
omstøyogstillesoner. Merdetaljertekartfinnesogsåikommunenskartløsning.

s.27
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S2

S2

S2

S2

S3

S3

S3

S3

S3

S3

S3

S3

Tiller

Heimdal

Klæbu

Strindheim

Midtbyen
med sentrum

Nidarvoll

Tempe
S3

Byggesone 1
Byggesone 2
Byggesone 3
Byggesone 4

Samferdselslinjer NÅVÆRENDE
Jernbane
Sporveg
Kollektivtrasé

Samferdselslinje FRAMTIDIG
Jernbane
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Kollektivtrasé

Kollektivtraséer hvor det skal skje
bymessig fortettingog transformasjon
som følgeavbyutviklingsstrategien.
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1 S1: Midtbyen +
omkringliggende områder

S1: Sentrumsstrategiens
omfang

2

3

4

5

S2: Bydelssentra, med kollekv-
knutepunkt: metrobuss/tog

S3: Lokale sentra, med robust
befolkningsgrunnlag ogsentral
kollekvlinje

S4: Andre sentra, med robust
befolkningsgrunnlagoggodt
kollekvlbud

S5: Bygdesentra ogandre små
sentrum, som er vikge for et
godt lokalmiljø.

Kollekvtraséer hvor det skal skje
bymessig fo r teng og transfor-
masjon som følge av
byutviklingsstrategien.
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med sentrum
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Strindheim
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Heimdal

Havstad

Saupstad

Klæbu

Moholt

Nardo

Nidarvoll

Tempe

Valentinlyst

Ranheim

Haakon Magnussonsgate

BUSS

BUSS

JERNBANE

FJERNVEG

REGIONBUSS

by/tettsted

sentrum
A-kontor

B-næring

C-industri

ABC-prinsippet

Rye
Kommuneplanens arealdel 2022-2034
Temakart
Rett virksomhet pårett sted

Revidert januar2025

nde

ig

Nåvære

Framtid

Næringsformål
For næringsvirksomheter med fåbesøkendeog/eller stort arealbehov

Byggesone 1 -publikumsrettede virksomheter

Byggesone 2 -publikumsrettede virksomheter
inntil 400m2BRA

Kombinert bebyggelse og anleggsformål
publikumsrettedeogarbeidsplassintensive
virksomheter (uten bolig)

Byggesoner ogkombinerte formål
Her tillates:

Områder hvor arbeidsplassintensive virksomheter
tillatesi bådebyggesone1 og2,og fra andre etasje og
opp innenfor formålet næringsbebyggelse

Større sentrumskjerner hvor arbeidsplassintensive
virksomheter tillatesS1- S3
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Veiledning til bestemmelsene​ ​ ​ ​ ​  

Bestemmelsene utgjør sammen med plankartet kommuneplanens arealdels juridisk 

bindende dokumenter. Noen av temakartene vedlagt kommuneplanen har også juridisk 

bindende innhold, mens andre kun tydeliggjør utvalgte tema og føringer. 

Kommuneplanens arealdel (KPA) gjelder fra det tidspunktet planen er vedtatt av Bystyret, 

og vil i medhold av plan- og bygningsloven (pbl) § 11-6 gjelde for alle søknader om tiltak og 

planforslag. Bestemmelsene er bindende for søknader om tiltak etter pbl § 1-6. 

Bestemmelsene skal legges til grunn for utarbeidelse av reguleringsplaner, men avvikende 

løsninger kan vurderes innenfor rammen av formålsbestemmelsene og andre vedtatte 

føringer. Retningslinjene er vist i kursiv under bestemmelsene de supplerer. Retningslinjene 

gir ikke hjemmel for avslag i enkeltsaker, men utdyper bystyrets politikk og gir utfyllende 

føringer, særlig for planforslag og dispensasjonsvurderinger etter pbl § 19-2.  

Bestemmelsene viser først generelle og overordnede bestemmelser (§ 1-22), deretter 

bestemmelser til de enkelte arealkategoriene (§ 23-27), og til slutt til hensynssonene og 

bestemmelsesområdene (§ 28-32). 

Arealbruken i kommunen utdypes også gjennom andre gjeldende arealplaner, og forholdet 

mellom reguleringsplaner og kommunedelplaner og KPA er avklart i § 2. Kommuneplanens 

arealdel supplerer eldre arealplaner der tilsvarende tema ikke er vurdert. 

Planbeskrivelsen forklarer det overordnede plangrepet og gir innføring i de hensynene og 

vurderingene som ligger til grunn for bestemmelsene. 

Kommunens veiledere for utvalgte tema skal bidra til å utdype bestemmelsene og 

retningslinjene og være et hjelpemiddel i plan- og byggesaksbehandling. Vedlagt planen er 

Klimaveileder for plan- og byggesaker og Norm for Blågrønn faktor. Arkitekturstrategien vil 

utdype gjeldende arkitektur- og byformingspolitikk for Trondheim og skal legges til grunn for 

planlegging og arkitektonisk utforming.  

Byggeområdene for boliger og tilhørende formål er delt inn i 4 byggesoner:  

-​ sentrumskjerne (byggesone 1) 

-​ sentrale byområder (byggesone 2) 

-​ øvrige byggeområder (byggesone 3)  

-​ ytre byggeområder (byggesone 4) 

Det skilles også mellom sentrumskjerner av ulik størrelse og betydning med feltnavn der 

bestemmelsene er knyttet til hvilken funksjon de skal ha; S1 - S5. S1 utgjør Midtbyen med 

tilhørende sentrumsområder og S5 de minste lokale sentrumskjernene. 
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Kartet under viser hvilken kategori de ulike sentrumskjernene er. Spongdal lokale sentrum 

(S5) ligger utenfor kartutsnittet.  

 

Følgende forkortelser er brukt i bestemmelsene:  

-​ PBL: Plan- og bygningsloven 

-​ T-1442/21: Retningslinje for behandling av støy i arealplanlegging 

-​ T-1520/12: Miljøverndepartementets retningslinje for behandling av lokal luftkvalitet 

i arealplanlegging 
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Generelle bestemmelser 

§ 1 Formål  

Kommuneplanens arealdel skal følge opp byutviklingsstrategien, for å sikre en attraktiv og 

næringsvennlig kommune, tilstrekkelig tilvekst av nye boliger og gode vilkår for landbruket i 

kommunen.  Kommuneplanens arealdel skal bygge opp under kommuneplanens 

samfunnsdel 2020-2032, Trondheimsløftet, og bygger på følgende hovedgrep: 

-​ ivaretakelse av den private eiendomsretten 

-​ holde bystrukturen samlet 

-​ bevare områder for landbruk, natur og friluftsliv, og sikre en arealnøytral byutvikling 

-​ differensiere tetthet og sikre variert boligbebyggelse med attraktive bolig- og bymiljø 

-​ sikre rett virksomhet på rett sted, og nok næringsareal av ulik størrelse. 
-​ legge til rette for et klima- og miljøvennlig transportmønster 

-​ utvikle lokalsentre som reduserer transportbehovet 

-​ legge føringer for klima- og miljøvennlige byggeprosjekt 

§ 2 Virkninger av planen  

§ 2.1 Forholdet til kommunedelplaner  

Følgende kommunedelplaner går ved motstrid foran kommuneplanens arealdel: 

-​ kommunedelplan for Sluppen, vedtatt 02.02.2023, med unntak av i områder i 

Nidelvkorridoren og området avsatt til Kombinert bebyggelse og anlegg KB1  

-​ kommunedelplan for Klett, vedtatt 19.10.2023. 

-​ Kommunedelplan for Nyhavna, vedtatt 16.06.2016, med unntak av 

bestemmelsesområde #1 Kaibasert næring, #2 Byøkologisk forsøksområde, #3 

Mobilitetsfunksjoner og #4 Sjøbad Strandveikaia, og areal til framtidig 

blå/grønnstruktur, idrettsanlegg og tjenesteyting. Krav til antall parkeringsplasser skal 

følge kommuneplanens arealdel. 

§ 2.2 Forholdet til vedtatte reguleringsplaner 

§ 2.2.1 Kommuneplanens arealdel vil til enhver tid utfylle gjeldende reguleringsplaner. 

Utbyggingsprosjekter hvor det er søkt om rammetillatelse før vedtak av kommuneplanens 

arealdel kan behandles og gjennomføres i henhold til gjeldende reguleringsplan. 

§ 2.2.2 Kommuneplanens arealdel gjelder ved motstrid foran alle reguleringsplaner vedtatt 

før 21.03.2013. Unntatt er områder detaljregulert til: 

-​ landbruks-, natur- og friluftsområder (LNFR)  

-​ bevaring på grunn av historisk, antikvarisk eller annen kulturell verdi  

-​ naturvern  
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-​ råstoffutvinning eller massedeponi, fram til planens tidspunkt for etterbruk eller 

tilbakeføring, senest 2034  

§ 2.2.3 Alle reguleringsplaner vedtatt etter 21.03.2013 går ved motstrid foran 

kommuneplanens arealdel. Unntatt er: 

-​ ved motstrid med blå/grønnstruktur, fremtidig LNFR, fremtidig idrettsanlegg, 

bestemmelsesområder, sikringssoner og/eller faresoner i kommuneplanens arealdel 

-​ tiltak som innebærer fjerning eller drenering av myr 

Unntatt er minimum parkeringsdekning for bil og sykkel angitt i reguleringsplan, dersom § 14 

i arealdelen oppfylles for planområdet i sin helhet. 

For alle søknadspliktige byggetiltak gjelder uansett arealdelens § 4 om rekkefølgekrav, § 12.1 

om overvannshåndtering, § 15 om energi og klima, og § 16.1 om klimarelatert risiko.    

Reguleringsplan for Digresmyra skyteanlegg - r20090020 skal gjelde foran arealdelen, men 

ikke på områder avsatt til fremtidig LNFR. 

§ 3 Plankrav og medvirkning 

Større bygge- og anleggstiltak og andre tiltak som kan få vesentlige virkninger for miljø og 

samfunn krever ny reguleringsplan. Planavgrensning skal bidra til sambruk og god utnyttelse 

av areal og offentlig infrastruktur. 

Ved planlegging i sentrumskjerner og arealer som er viktige for allmennheten bør det inviteres til bred 

medvirkning tidlig i planprosessen.  

§ 4 Rekkefølgekrav  

§ 4.1 Bebyggelse kan ikke tas i bruk før nødvendig samfunnsservice og teknisk infrastruktur 

er etablert.  

§ 4.2 Det er ikke rekkefølgekrav om skolekapasitet for boliger innenfor byggesone 1. Boliger 

kan ikke tas i bruk før leke- og uteoppholdsareal er etablert. 

§ 4.3 Før det kan godkjennes ny bebyggelse innenfor tettstedene skal det være sikret 

tilfredsstillende helårs gangareal til nærmeste holdeplass og skole. For tiltak med inntil 1000 

m2 BRA kan krav om opparbeidelse av gangareal begrenses til tomtas utstrekning.  

Der en adkomstveg betjener mer enn 30 boliger bør det være et eget areal for gående. 

§ 5 Utbyggingsavtale  

§ 5.1 Geografisk avgrensning 

Kommunens forventninger til inngåelse av utbyggingsavtale gjelder hele kommunen når en 

eller flere forutsetninger om avtaleinngåelse for øvrig er til stede. Ved utarbeidelse av 
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kommunedelplan eller reguleringsplan for et større område kan det fattes mer spesifikke 

vedtak i henhold til pbl § 17-2, der det vil gi bedre forutsigbarhet med hensyn til 

forutsetninger for utbygging innenfor planområdet. 

§ 5.2 Avgrensning etter type tiltak 

Utbyggingsavtale forutsettes inngått før igangsettingstillatelse gis, der utbygging i henhold til 

vedtatt arealplan (kommuneplanens arealdel, kommunedelplan eller reguleringsplan) med 

tilhørende bestemmelser også forutsetter bygging av offentlige anlegg og/ eller tilpasning til 

slike anlegg. Med offentlige anlegg menes alle anlegg eller tiltak som er vist som offentlig 

regulerte formål i arealplanen, eller som følger av bestemmelser til planen, for eksempel 

offentlige trafikkanlegg og offentlige friområder. Offentlige anlegg omfatter også ledninger 

for vann, avløp, fjernvarme, renovasjon o.l. 

§ 5.3 Boligsosiale tiltak 

Utbyggingsavtale forutsettes inngått der kommunen eller andre skal ha forkjøpsrett eller 

tilvisningsrett til en andel av boligene. 

§ 5.4 Hovedprinsipper for kostnadsfordeling 

Prinsippet om full kostnadsoverveltning som vedtatt i bystyrets sak 75/1993, 

”Avgifter/kostnadsoverveltning” opprettholdes. 

§ 6 Byggegrenser  

§ 6.1 Byggegrense mot sjø - Trondheimsfjorden 

Tiltak etter PBL § 1-6 første ledd utenom fasadeendringer kan ikke settes i verk nærmere 

strandlinjen, målt i horisontalplanet ved alminnelig høyvann, enn: 

-​ Byggesone 1 og naust: 0 meter  

-​ Byggesone 2-4 og øvrige byggeformål: 25 meter 

-​ LNFR: 100 meter 

Tiltak for friluftsliv, for å fremme naturmangfold, samt tiltak med historisk verdi, kan tillates 

dersom allmennheten sikres tilgang, og viktige økologiske funksjoner blir opprettholdt. 

Sikre holdepunkter kan være fotografier eller gjenværende rester av tiltak i felt. 

§ 6.2 Byggegrense mot vassdrag og innsjøer 
Langs Gaula og Vikelva er tiltak etter pbl § 20-1 a, d, j, k og l ikke tillatt inntil 100 meter fra 

normal strandlinje.  

Langs alle vassdrag med årssikker vannføring, inklusive elver, bekker, vann og tjern, gjelder 

byggegrense på minimum 10 meter på hver side av vassdraget innenfor byggeområder og 

minimum 50-meter innenfor LNFR-områder. Dette gjelder både åpne og lukkede vassdrag. 

Ved gjenåpning av tidligere lukkede bekker kan det tillates mindre avstandskrav ved 

detaljregulering. 
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Nødvendige tiltak for drift, vedlikehold og fornying av eksisterende teknisk infrastruktur 

og veg kan tillates. Tiltak for jernbane tillates inntil 30 meter fra framtidig og nåværende 

jernbanelinje i plankartet. 

§ 6.3  Forbudsgrense vassdrag Nidelvkorridoren (Blå strek) 
Innenfor forbudsgrensen i plankartet skal det tas særskilt hensyn til natur, landskap, 

kulturminner og friluftslivsinteresser. Oppstrøms Stavne jernbanebru er tiltak etter pbl § 20-1 

a, d, j, k og l ikke tillatt innenfor forbudsgrensen. 

§ 6.4 Byggegrense Markagrensa (Rød strek) 

Innenfor byggegrensen i plankartet skal det sikres et bærekraftig friluftsliv og et rikt og 
variert naturmiljø der viktige økologiske funksjoner opprettholdes. Kun tiltak som er i tråd 
med LNFR-formålet er tillatt.  

§ 6.5 Byggegrense langsiktig jordvern  (Grønn strek)  

Innenfor byggegrensen i plankartet kan arealer med jordbruksproduksjon eller potensielt 

framtidig produksjonsareal ikke omdisponeres til andre formål. 

§ 6.6 Byggegrense mot formålet blå/grønnstruktur  

Bebyggelse kan ikke plasseres nærmere enn fire meter fra formålet blå/grønnstruktur. Dette 

gjelder ikke innenfor byggesone 1, eller frittliggende bygninger under 50 m² BRA som ikke 

skal benyttes til beboelse. Alle inngrep, også midlertidige, i forbindelse med utbygging skal 

holdes utenfor formålet.  

§ 6.7 Byggegrense mot dyrka jord 

Bebyggelse kan ikke plasseres nærmere dyrka jord enn fire meter. Alle inngrep i forbindelse 

med utbygging skal også holdes utenfor dyrka jord. 
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Bestemmelser om innhold og kvalitet 

§ 7 Levekår og folkehelse  

§ 7.1 Folkehelse 

Alle planforslag skal bidra til å utvikle sosialt bærekraftige lokalsamfunn, som motvirker 

utenforskap og bidrar til tilhørighet og deltakelse.  

Støy og luftkvalitet, solforhold, tilgang til gode uteoppholdsarealer og sosiale møteplasser i 

gangavstand, tilrettelegging for fysisk aktivitet, kriminalitets- og ulykkesforebygging og tiltak 

for å utjevne sosiale helseforskjeller skal vektlegges.  

Planforslag skal redegjøre for planens bidrag til kommunens mål for folkehelse og levekår, og 

virkninger for folkehelse i planområdet og influensområder. 

§ 7.2 Universell utforming 

Alle planforslag skal redegjøre for universell utforming i planområdet og i sammenheng med 

omgivelsene. Der det kan oppstå konflikt mellom ulike hensyn skal planarbeidet avveie 

alternative løsninger basert på prinsippet om inkludering og likeverd, og hensynet til 

universell utforming skal veie tungt.  

Uttalelser fra kommunalt råd for personer med funksjonsnedsettelser, samt berørte organisasjoner, 

brukes som dokumentasjon i saker som omhandler universell utforming. 

§ 7.3 Barn og unge 

Ved utarbeiding av planforslag og gjennomføring av tiltak etter pbl § 20-1 skal barn og unges 

behov for leke- og oppholdsareal ivaretas i samsvar med rikspolitisk retningslinje for å styrke 

barn og unges interesser i planleggingen. 

Barnetråkk og uttalelser fra elevråd og ungdommens bystyre skal brukes som dokumentasjon i saker 

som berører barn og unge. 

§ 8 Arkitektur og byform 

§ 8.1 Generelt 

Gjeldende arkitektur- og byformingspolitikk for Trondheim skal legges til grunn for 

planlegging og arkitektonisk utforming. Til alle planforslag skal det utarbeides stedsanalyse 

før oppstart.  

§ 8.2 Arkitektur  

Nye tiltak skal være i samspill med omgivelsenes arkitektur og stedskarakter, og fremme 

stedets egenart, eksisterende kvaliteter og kulturmiljø og tilføre bymiljøet nye kvaliteter. 

Fargesetting og materialbruk skal bidra til variasjon i bymiljøet og bygge opp under 

Trondheims identitet. 
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§ 8.3 Bymiljø 

Menneskets opplevelse fra gateplan skal gi premisser for utforming av bygninger og byrom. 

Volumoppbygging og fasadeutforming bør bidra til variasjon og rytme mot gater og byrom, og 

attraktive oppholds- og gangsoner langs fasader. Gater og byrom bør utformes med trygge og 

attraktive oppholds- og gangsoner, og med utstrakt bruk av bytrær og andre blågrønne kvaliteter. 

§ 8.4 Overordnede strukturer 

Viktige landskapstrekk, siktlinjer og landemerker, offentlige gater og byrom, blågrønne 

strukturer og offentlig tilgang til sjø og vassdrag skal være premissgivende for bystrukturen.  

Byens viktigste landskapstrekk er høydedragene som omkranser byen, strandsonen, elve- og 

bekkedalene, jordbrukslandskapet, sammenhengende grøntdrag og markante trær.  

Eksempel på viktige siktlinjer er mellom Gløshaugen-Studentersamfundet-Nidarosdomen. 

§ 8.5 Høyhus  

Trondheim skal ikke utvikles til en høyhusby. 

Tempe, Rosten og Sluppen har etablerte høyhusområder. 

Høyhus er her bygg over 10 etasjer, eller over 3 etasjer høyere enn omkringliggende bebyggelse. 

§ 8.6 Svalganger 

Svalganger og rømningstrapper skal ha høy arkitektonisk kvalitet og være godt tilpasset 

fasaden med en bredde som tillater gode overganger og en privat sone mellom boligens 

yttervegg og offentlig sone/kommunikasjonsvei. 

§ 8.7 Terrengtilpasning 

Bygg og anlegg skal ha god terrengmessig tilpasning ut fra hensyn til god arkitektonisk 

utforming, naturgitte forutsetninger, sikkerhet og tilgjengelighet. 

Hovedinnganger skal plasseres mot de gatene og byrommene som har de viktigste ganglinjene og 

møteplassene. God terrengtilpasning skal redusere behov for fyllinger, skjæringer og 

forstøtningsmurer. Eventuelle murer skal ha høy kvalitet, hovedsakelig i naturstein og/eller med 

terrassering og plass til beplantning.     

§ 9 Kulturminner og kulturmiljø  

§ 9.1 Fredete kulturminner 

Tiltakshaver plikter å undersøke om et planlagt tiltak vil berøre fredete kulturminner eller 

kulturmiljøer. 

Alle former for inngrep i automatisk fredete kulturminner er forbudt, jf. kulturminneloven § 

3. Tiltak som vil berøre fredete kulturminner må gjøres særskilt rede for og godkjennes av 

fylkeskommunen. Det gjelder en generell aktsomhets- og meldeplikt etter kulturminneloven  

§ 8. Ved funn av noe som kan være et automatisk fredet kulturminne må eventuelle arbeider 

stanses og fylkeskommunen varsles. Ved offentlige og større private tiltak plikter tiltakshaver 
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å undersøke om tiltaket vil virke inn på automatisk fredete kulturminner, jf. kulturminneloven 

§§ 3 og 9. Dette kan gjøres ved å sende planen for tiltaket til fylkeskommunen. 

Endringer på vedtaks- og forskriftsfredete kulturminner og -miljøer fredet i henhold til 

kulturminneloven §§ 15, 19, 20 og 22a er i utgangspunktet forbudt. Alle planer som berører 

slike skal sendes til fylkeskommunen.  

§ 9.2 Antikvarisk verdifull bebyggelse - klasse A, B og C 

Bebyggelse i klasse A og B skal i størst mulig grad etterstrebes bevart i sin helhet, og ikke 

vesentlig endres. Ved forfall tillates kun gjenoppføring til byggets tidligere eller opprinnelige 

volum og uttrykk. 

Bebyggelse i klasse C skal søkes bevart. Ved tiltak som endrer bygningens uttrykk skal både 

antikvarisk verdi og funksjonalitet vektlegges. 

Med vesentlig endring forstås svekking av bygningens utvendige antikvariske verdi. Med “eldre” 

menes bygningsdeler fra byggeår, og der disse ikke finnes menes bygningsdeler fra før 1940. Ved 

tilbakeføring av bebyggelsen skal dokumentasjon av opprinnelig/tidligere situasjon foreligge .  

Antikvarisk verdi forstås som historisk, arkitektonisk eller annen kulturhistorisk verdi. Klassifisering 

fremgår av kulturminnekartet i Trondheim kommunes innsynsløsning.  

§ 9.3  Hensynssoner kulturmiljø 

Her skal det tas særlige hensyn ved utarbeiding av planforslag og ved søknad om tiltak etter 

pbl § 20-1. Tiltak skal fremme vern av kulturminnet eller kulturmiljøet. Den kulturhistoriske 

bebyggelsens egenart og kulturmiljøets særpreg skal sikres og opprettholdes. 

Hensynssonens strøkskarakter bør være retningsgivende for byggehøyder, volum, utforming, 

materialbruk og farger. Estetikk, kvalitet, bevaring av store trær og andre grønne kvaliteter bør 

vektlegges. 

Retningslinjer for de ulike hensynssonene er også angitt i vedlegg til arealdelen Kulturmiljø og 

antikvarisk bebyggelse og er retningsgivende ved utforming av nye planer og tiltak. 

Ved nye tiltak innenfor eller nær hensynssonene kan kommunen kreve at kulturmiljøet/ landskapet 

dokumenteres og at det redegjøres for hvordan tiltaket ivaretar og foredler områdets kulturhistoriske 

verdier.  

§ 9.4 Båndlegging etter lov om kulturminner, Trondheim middelalderby, arkeologi 

“Middelalderbyen Trondheim” er et automatisk fredet kulturminne. For alle tiltak som nevnt 

i kulturminnelovens § 3 og som kan berøre "Middelalderbyen Trondheim" skal det søkes 

dispensasjon fra lovens fredningsbestemmelse. Eventuell søknad om tillatelse til inngrep i 

automatisk fredet kulturminne innenfor hensynssonen skal sendes rette 

kulturmiljømyndighet i god tid før arbeidet er planlagt igangsatt. 
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§ 9.5 Kulturminnevurdering 

Alle planforslag, byggesøknader og tiltak som berører eksteriørverdier på bygninger i klasse 

A, B eller C eller som berører kulturminneverdier i hensynssone kulturmiljø, skal vurderes av 

Byantikvaren.  

Hensynssoner kulturmiljø og klassifiserte bygninger er vist i kulturminnekartet i Trondheim kommunes 

kartløsning.  

§ 10 Bolig og bokvalitet  

§ 10.1 Variert boligsammensetning 

Ved planforslag for mer enn ti nye boenheter skal det være varierte boligstørrelser ut fra en 

vurdering av tilliggende områders boligsammensetning, og befolknings- og levekårsdata for 

områdene. 

Det skal vurderes å etablere større og familievennlige boliger på bakkeplan i alle større utbygginger. 

§ 10.2 Kvaliteter ved boenhetene 

Ensidig belyste boenheter utenfor byggesone 1, må ha stue eller privat uteoppholdsplass 

inntil stue med sol 21. april i minst tre timer etter kl 12. 

Alle boliger skal oppfylle minst to av kvalitetene under, men i S1 holder ett.  

-​ soverom eller stue mot stille side, ikke dempet fasade 

-​ stue, eller privat veranda/balkong inntil stue, med sol i minst tre timer 21. april 

-​ boenheter  over 30 m2 og med minst ett soverom i tillegg til stue 

Alle boenheter utenfor S1 skal være minst 30 m2. 

Alle boenheter bør samtidig minst oppfylle halvparten av følgende kvalitetskriterier: 

   - gjennomgående boenhet eller hjørneleilighet 

   - størrelse over 40 m2 

   - utsikt fra stue/hovedoppholdsrom direkte mot landskap/større park /grøntområde 

   - tilgang til privat eller felles uteoppholdsareal på bakken 

   - beliggenhet utenfor rød støysone 

   - beliggenhet utenfor rød og gul støysone 

§ 10.3 Fellesarealer innendørs 

Ved planforslag med 20 boliger eller mer skal det sikres etablering av et samlet innendørs 

felles oppholdsareal.  

Retningslinjer for innendørs fellesarealer: 

- for 20-50 boenheter: minimum 30 m2 

- for 50-100 boenheter: minimum 50 m2 

- for over 100 boenheter: minimum 75 m2, pluss 0,5 m2 per boenhet over 100 boenheter 

Fellesarealet bør ligge i første etasje og ha direkte kontakt med gaterommet og hovedadkomst til 

boligene.  
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§ 10.4 Uteoppholdsareal  

Ved planforslag og søknad om byggetiltak skal alle boenheter innenfor planområdet eller 

tiltaket ha minste uteoppholdsareal (MUA) i samsvar med tabellen under.  

Kravet for byggesone 1 - felt S1 utenfor Midtbyhalvøya og felt S2-5 - kan reduseres med 5 m2 

per boenhet/100 m2 boareal dersom offentlig park/torg på minimum 500 m2 er etablert i den 

aktuelle sentrumskjernen eller innenfor 100 m fra boligene. 

Sone  per boenhet eller 
per 100 m2 BRA 

Plassering og fordeling 

Byggesone 1, 
innenfor 
Midtbyhalvøya 

10 m2 

- minst 50 % som fellesareal 

- kravet om eget uteoppholdsareal kan fravikes 
dersom det ikke er mulig å legge til rette for 
uteoppholdsareal, og det sikres tilgang til 
tilstrekkelig og kvalitativt gode leke- og 
uteoppholdsareal i trafikksikker gangavstand på 
maksimalt 100 m fra boligene 

Byggesone 1,  
felt S1 utenom 
Midtbyhalvøya 

30 m2 - minst 50 % som fellesareal 

Byggesone 1,  
felt S2 - S5 

30 m2 
- minst 50 % som fellesareal, hvorav minst 20 % på 
bakkeplan 

Byggesone 2  40 m2 
- minst 50 % som fellesareal,  
hvorav minst 50 % på bakkeplan 

Byggesone 3 
over 20 boenheter 

60 m2 - ved mer enn tre boenheter: minst 40 % som 
fellesareal, hvorav minst 60 % på bakkeplan.  
- alle boenheter skal ha privat uteoppholdsareal på 
bakkeplan eller balkong.  

Byggesone 3 
under 20 boenheter 

75 m2 

Byggesone 4  100 m2 Utformet som privat uteoppholdsareal på bakkeplan. 

BRA ved beregning av uteoppholdsareal skal inkludere alt bruksareal til bolig. Annet 

bruksareal i kjeller, uteoppholdsareal eller innendørs fellesareal skal ikke medregnes. 

Minste uteoppholdsareal skal oppfylle følgende kvalitetskrav: 

●​ Alle boenheter skal ha maksimalt 100 meter trygg gangavstand fra hovedinngang i 

bygget til nærmeste del av uteoppholdsarealet på bakkeplan.  

●​ Minst halve arealet skal ha sol i minst 3 timer ved vårjevndøgn etter klokka 12, samt 

klokka 18 midtsommers.  

●​ Arealet skal være mest mulig sammenhengende, og små eller smale oppstykkede 

arealer skal unngås. Areal som er brattere enn 1:3 kan ikke medregnes hvis ikke 
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arealet har særlige bruksverdier. Areal mindre enn to meter fra private vinduer inn 

mot oppholdsrom kan ikke medregnes som felles uteoppholdsareal. 

●​ Areal som kreves lagt på bakkeplan skal ligge på naturlig terreng, eller på  dekke med 

god terrengkontakt, dimensjonert for å kunne bære permanent vegetasjonsdekke.  

●​ Tellende uteoppholdsareal skal være skjermet mot motorisert trafikk og forurensing, 

og tilfredsstille grenseverdiene i tabell 2 i T-1442/21. Unntak er inntil ¼-del av felles 

uteoppholdsareal i byggesone 1, som kan ha støy inntil 3 dB over grenseverdi angitt i 

T-1442/21, men areal særlig tilrettelagt for barn og unge kan ikke etableres her. 

Utforming av uteoppholdsarealene skal ivareta sammenheng med omkringliggende byrom, 

blågrønne strukturer og landskap. Tekniske installasjoner som trafokiosker, høyspentrom og 

lufteanlegg skal plasseres slik at de ikke reduserer kvalitet og bruksverdi på uteoppholdsarealene. 

Boenheter i første etasje bør ha oppholdsareal på terreng i direkte tilknytning til boenheten. 

§ 10.5 Etablering av hybler 

Innenfor områdene Rosenborg, Møllenberg, Singsaker, Kalvskinnet, Øya, Elgeseter, 

Lademoen, Berg, Bakklandet, Ila og Midtbyen, nærmere avgrenset i vedlagte temakart, 

kreves særskilt tillatelse fra kommunen for å dele opp eller bruksendre boenhet til hybler.  

Hybel forstås som enkeltrom for utleie som deler fellesfunksjoner som kjøkken, bad, gang etc. med 

flere hybler eller med en primærleilighet. 

Ved vurderingen av om tiltaket skal tillates, skal det legges til grunn tiltakets innvirkning på bomiljøet, 

om det kan bidra til flere barnefamilier i sentrumsområdet og om det er en forsvarlig utnytting av 

bydelens boligmassen som fører til godt balansert demografi og boligsammensetning i bydelen.  

§ 11 Natur og grønne kvaliteter 

§ 11.1  Natur og grønne kvaliteter 

Ved utarbeidelse av planforslag og søknad om tiltak skal det dokumenteres hvordan berørte 

naturverdier og økologiske funksjoner ivaretas. Forbedringstiltak, herunder muligheter for 

naturrestaurering, skal vurderes. 

Det til enhver tid oppdaterte kunnskapsgrunnlaget om naturverdier i nasjonale og lokale kartbaser 

skal brukes, eksempelvis kommunens naturtype- og viltkart. 

§ 11.2 Vegetasjon 

Verdifull vegetasjon skal i størst mulig grad etterstrebes bevart. Ved utarbeidelse av 

planforslag og søknad om tiltak skal det legges til rette for ny vegetasjon i form av trær og 

annen vegetasjon, grønne tak og fasader eller andre grønne elementer som kan bidra til å 

styrke naturmangfold og økosystemtjenester. 

Verdifull vegetasjon er bytrær, store trær og annen vegetasjon med stor betydning for naturmangfold, 

kulturhistorie, stedsidentitet, landskapsbilde, lokalklima, fordrøyning, og/eller karbonlagring. 
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§ 11.3 Karbonrike arealer 

Det tillates ikke å fjerne eller drenere myr eller omdisponere skog med høy bonitet. 

Omdisponering av skog med høy bonitet tillates inntil 30 meter fra framtidig og 

nåværende jernbanelinje i plankartet. 

Det  tillates ikke nedbygging av arealer vist som myr og våtmark, eller skog med høy bonitet i AR5 i 

kartløsningen Kilden til Nibio på www.kilden.nibio.no. 

§ 12 Overvann og vassdrag   

§ 12.1 Overvannshåndtering 

Planforslag og søknad om tiltak skal identifisere, dimensjonere og sikre arealer for 

overvannshåndtering og flomveger i tre trinn i tråd med Trondheim kommunes VA-norm og 

sanitærreglement.  

Overvann skal søkes utnyttet som positivt element i bymiljøet og styrke lokalt naturmangfold. Andre 

løsninger må begrunnes. Utfyllende beskrivelse av overvannshåndtering i tre trinn er gitt i Trondheim 

kommunes VA-norm. 

I “Middelalderbyen” skal overvannshåndtering planlegges i samråd med arkeologisk 

fagmiljø/Riksantikvaren. 

§ 12.2 Blågrønn faktor 

Alle planforslag skal dokumentere at Trondheim kommunes norm for blågrønn faktor kan 

oppfylles ved gjennomføring av planen. Ved tiltak som er omfattet av pbl § 20-1 a og l , skal 

Trondheim kommunes norm for blågrønn faktor være dokumentert oppfylt. 

Ved andre tiltak eller tiltak etter reguleringsplan vedtatt før kommuneplanens arealdel 2023-34 skal 

det tilstrebes å oppnå normkrav til blågrønn faktor.                       

§ 12.3 Vassdrag 

Lukking av vassdrag eller andre tiltak som forringer økologiske funksjoner i og ved vassdrag 

er ikke tillatt. Nødvendige tiltak for drift, vedlikehold og fornying av eksisterende teknisk 

infrastruktur for veg og bane kan tillates, men skal i størst mulig grad ivareta økologiske 

funksjoner.  Bredden på kantsonen på hver side av vassdraget skal være minimum 10 meter 

innenfor tettbebygde områder og 50-meter innenfor LNFR-områder. 

Ved reguleringsplaner som berører lukkede eller sterkt påvirkede vassdrag skal det alltid vurderes om  

vassdraget kan  gjenåpnes og restaureres. Ved behov skal det avsettes areal for tiltak mot 

partikkelavrenning og annen forurensning til vassdrag.  Det skal legges særskilt vekt på å ivareta og 

der det er mulig reetablere et belte med naturlig kantvegetasjon. 
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§ 13 Mobilitet  

§ 13.1 Generelt 

Transportsystemet skal bidra til en attraktiv by, at flere går, sykler og reiser kollektivt og at 

viktige samfunnsfunksjoner har nødvendig fremkommelighet. Bystrukturen skal planlegges 

slik at byens gater og byrom gir et attraktivt og finmasket gangnett som gir kort adkomst til 

viktige målpunkt. 

Ved planlegging av nye samferdselsanlegg skal etablering av allé eller trær vurderes.  

For eksisterende alleer og trerekker bør trær og tilstrekkelig rotsone bevares. Allétrær som fjernes bør 

erstattes. 

Fortau bør opparbeides med minst 2,5 meter asfaltert bredde og reguleres med 3 meter bredde for å 

inkludere skulderareal. I private blindveger uten gjennomgang kan 1,5 meter asfaltert bredde 

aksepteres hvis de betjener færre enn 50 boenheter. 

§ 13.2 Innenfor tettstedene - Bestemmelsen er unntatt rettskraft pga stående innsigelse 

Samferdselsanlegg innenfor byggesone 1-3 og ellers innenfor tettstedene skal utformes som 

gater for lav fart og med areal til blågrønne kvaliteter. Unntak er fjernveger og skinnegående 

transport. 

Tilrettelegging for kryssing for fotgjengere skal være på bakkeplan, unntatt over fjernveg. 

Annen løsning kan vurderes der alternativet i større grad oppfyller målet om at flere går, 

sykler og reiser kollektivt. Planskilte kryss kan vurderes som et tillegg der dette er nødvendig 

for å sikre trygg skoleveg. 

§ 13.3 Snøopplag  

Langs offentlig veg skal det sikres minst en meter snøopplag.  

I områder hvor det forventes store snømengder bør det settes av minst 2 meter. Langs offentlig gate i 

byggesone 1 og 2 kan snøopplag løses i møbleringssoner og veggsoner. Utomhusplaner bør redegjøre 

for vintersituasjonen og tilstrekkelig areal for drift. 

§ 13.4 Mobilitetsutredning 

I planforslag skal det redegjøres for hvordan planforslaget vil bidra til at flere går, sykler og 

reiser kollektivt. I planforslag skal det også utredes og redegjøres for hvilken økt belastning 

prosjektet vil ha på vegnettet, og hvordan planforslag påvirker framkommeligheten for 

kollektivtransport. Nødvendige tiltak i mobilitetsutredningen skal sikres i reguleringsplanen. 

Mobilitetsutredningen bør vise: 

1.​ Forventet transportbehov: reiser til/fra bolig/virksomhet, besøksreiser, varelevering, 

godstransport. 

2.​ Tilbud for gående, syklende, kollektivtrafikk og kjørende. 

3.​ Trafikksikkerhet og fremkommelighet for gående, syklende, kollektivtrafikk og 

utrykningskjøretøy 

4.​ Tiltak for å bedre tilgjengeligheten for gående, syklende og kollektivreisende og hvordan 

tiltakene bidrar til å nå målet om 20 prosents reduksjon i personbiltransport. 
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5.​ Parkeringstilbud for bil og sykkel, herunder plassering, utforming og ladeinfrastruktur. Det bør 

illustreres hvordan antall plasser er tenkt fordelt på personer med nedsatt funksjonsevne, 

beboere, besøkende, kunder, tjenesteytere og delebiler. Det bør også fremkomme om 

parkering kan samlokaliseres med andre boligfelt eller virksomheter i området. 

6.​ Behov for regulering av offentlige gater i det aktuelle influensområdet for å begrense 

parkering utenfor eiendom. 

7.​ Løsninger for renovasjon og varelevering. 

8.​ For planlagt ny næringsbebyggelse skal det også foreligge en vurdering av om lokaliseringen 

er i samsvar med målsettingen om rett virksomhet på rett sted (§ 18). 

§ 13.5 Fjernveg 

Langs fjernveg skal effektiv og trafikksikker fremkommelighet for motoriserte kjøretøy 

prioriteres. Antall avkjørsler skal begrenses. 

§ 13.6 Hovedveg 

Langs hovedveg skal det sikres tilstrekkelig fremkommelighet for motoriserte kjøretøy. Det 

skal avsettes areal til kollektivfelt der dette er nødvendig. Antall avkjørsler skal begrenses.  

§ 13.7 Kollektivtrasé 

Langs kollektivtrasé skal det sikres effektiv og trafikksikker fremkommelighet for buss, med 

særskilt prioritet langs de mest sentrale hovedårene fremhevet i temakartet for 

kollektivtraseer. Det skal avsettes areal til kollektivfelt der det er nødvendig. 

§ 13.8 Sykkelnett  - Bestemmelsen er unntatt rettskraft pga stående innsigelse 

Langs sykkelnettet skal det sikres et sammenhengende tilbud for syklende som oppleves som 

trygt og enkelt å bruke. Det skal sikres gjennomgående tilbud for sykkel i kryss. 

Der sykkelnett sammenfaller med hovedveg og/eller kollektivtrasé skal det hovedsakelig tilrettelegges 

for beskyttet sykkelanlegg. Bruk av fortau og gangfelt ved kryssing bør unngås som del av tilbudet for 

syklister i sykkelnettet. 

§ 13.9 Turveg 

Turveger vist i byggeområder kan reguleres til og utformes som gangveg.  Alle 

reguleringsplaner skal redegjøre for nærhet til turveger. 
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§ 14 Parkering 

§ 14.1 Antall parkeringsplasser for boligbebyggelse 

Det skal avsettes plass for biler og sykler i samsvar med følgende norm: 

Byggesone Sykkel Bil - per 100 m2 BRA 

Byggesone 1 - felt S1 

Største tall av 3 
parkeringsplass pr. 
100 m2 BRA og 1,5 
parkeringsplass per 
boenhet 

Midtbyen: 0 / S1: maks. 0,4 

Byggesone 1 - felt S2-S5 min 0,1 - maks 0,7 

Byggesone 2 min 0,2 - maks 0,9 

Byggesone 3 min 0,4 - maks 1,1 

Øvrige soner min 0,6 - maks 1,5 

Frittliggende eneboliger og 
tomannsboliger i byggesone 
3 og øvrige soner 

4 pr. boenhet min. 2 pr. boenhet 

Avrundingsregel: minimumskrav rundes opp og maksimumskrav rundes ned til nærmeste hele tall. 

§ 14.2 Antall parkeringsplasser for kontor, forretning og privat tjenesteyting 

Det skal avsettes plass for biler og sykler per 100 m2 BRA i samsvar med følgende norm, 

gjelder ikke for virksomheters nyttekjøretøy: 

Sykkel Bil 

Forretning Kontor Privat 
tjenesteyting 

Forretning Kontor Privat 
tjenesteyting 

min. 3 min. 2,5 min. 3 maks. 1 maks. 0,1 maks. 0,5 

Avrundingsregel: minimumskrav rundes opp og maksimumskrav rundes ned til nærmeste hele tall. 

§ 14.3 Bilparkeringsplasser for personer med nedsatt bevegelsesevne  

Ved søknad om tiltak og ved utarbeidelse av planer skal det etableres minst 1 plass, unntatt 

ved frittliggende en- og tomannsboliger. Kravet til antall plasser skal for øvrig være den 

høyeste verdien av enten:   

-​ 5 prosent av alle bilparkeringsplassene  

-​ 1 bilparkeringsplass pr. 1500 m2 BRA 

Parkeringsplassene skal maksimalt ligge 25 meter fra hovedinngang. 

Parkeringsplassene for personer med nedsatt bevegelsesevne bør fordeles mellom parkeringskjeller 

og gateplan for å sikre et godt tilbud til ulike grupper av personer med nedsatt bevegelsesevne og biler 

med ekstra stor høyde.  
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§ 14.4 Bilparkeringsplasser for besøkende og nyttekjøretøy 

I tillegg til parkeringsplasser etablert etter § 14.1 og § 14.2, skal det etableres 

bilparkeringsplasser for besøkende og nyttekjøretøy. Antall parkeringsplasser skal vurderes 

og fastsettes i den enkelte reguleringsplan. Det skal alltid sikres minst 1 parkeringsplass. 

Kravet gjelder ikke for frittliggende eneboliger og tomannsboliger, eller for kontor i felt S1. 

Kravet kan frafalles dersom det er tilstrekkelig tilgang på offentlige plasser i nærheten. 

§ 14.5 Plassering og utforming av bilparkeringsplasser 

§ 14.5.1 Plassering 

Plassering av parkeringsplasser skal vurderes og fastsettes i den enkelte reguleringsplan eller 

byggesak. Felles parkeringsanlegg skal som hovedregel anlegges ved kjøreadkomst fra veg.  

Ved anleggelse av flere enn åtte parkeringsplasser, bør det vurderes å samle disse i felles 

parkeringsanlegg. 

§ 14.5.2 Utforming 

Parkeringsplass for bil skal være minst 2,6 meter bred når biler parkerer ved siden av 

hverandre, og utvides med tilstrekkelig bredde ved fast fysisk hindring inntil parkerings- 

plassen. Ved vedlikehold av eksisterende anlegg kan 2,3 meters bredde aksepteres. Lengden 

på parkeringsplassen skal være minst 5,0 meter. På felles parkeringsanlegg skal 

manøvreringsareal bak parkeringsplassen være minst 6,0 meter ved vinkelrett parkering. På 

annen parkering skal manøvreringsareal bak parkeringsplassen være minst 5,0 meter.  

Det bør sikres fri høyde på minst 2,6 meter på HC-parkeringsplass ved hovedinngang eller heis. 

Detaljutforming av parkeringsanlegg bør være i henhold til Statens vegvesen Håndbok N100.  

Der parkeringsanlegg legges i bygning eller under bygning (parkeringskjeller) bør adkomst innlemmes 

som del av fasaden. Ved behov for rampe eller bilheis/spesialheis bør denne legges innvendig. 

§ 14.6 Plassering og utforming av sykkelparkering 

Sykkelparkering skal plasseres nær hovedinnganger. Det skal legges stor vekt på brukbarhet, 

tilgjengelighet og trygghet ved utforming. 

Der normen gir krav om minst 10 sykkelparkeringsplasser bør: 

-​ minst 50 prosent være innvendig i bygg eller ha overbygg, men etableres i tillegg til annet 

bodareal 

-​ minst 15 prosent være for sykkelvogner og lastesykler, og være minst 1 m x 2,6 m 

-​ det for virksomheter være garderobe med dusjfasiliteter for ansatte 

Der normen gir krav om minst 100 sykkelparkeringsplasser bør det avsettes areal til vask og enkel 

service. Parkering for sykkel i kjeller bør legges i første parkeringsplan, og det bør sikres adkomst via 

rampe eller bilheis/spesialheis dimensjonert for sykkelvogner og lastesykler. Andel 

sykkelparkeringsplasser i to-etasjes stativ bør begrenses. Parkeringsareal for normale sykler bør være 

minst 0,75 m2 pr plass, med låsefunksjon mot sykkelramme. 
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§ 15 Energi og klima 

§ 15.1 Klimamål 

Alle reguleringsplaner og søknadspliktige tiltak skal planlegges og gjennomføres slik at 

klimagassutslippene gjennom livsløpet blir lavest mulig. I alle planforslag skal prosjektets mål 

for utslipp av klimagasser angis i planens formålsbestemmelse. “Klimaveileder for plan- og 

byggesaker i Trondheim kommune” skal legges til grunn ved valg av løsninger. 

Alle bygge- og anleggsplasser bør være fossilfrie innen 2025 og utslippsfrie innen 2030. Infrastruktur 

for fossilfri og utslippsfri anleggsplass bør tilrettelegges på et tidlig tidspunkt.  

§ 15.2 Klima- og energidokumentasjon 

Forventede klimakonsekvenser som følge av gjennomføring av reguleringsplaner skal 

dokumenteres i samsvar med kriterier i “Klimaveileder for plan- og byggesaker i Trondheim 

kommune”. Forventede klimakonsekvenser skal dokumenteres gjennom 

klimagassberegninger. Kommunen kan kreve at det utredes alternativer som viser hvordan 

klimagassutslippene kan reduseres. 

I planer og byggesaker skal det ved valg mellom riving og bevaring av eksisterende 

bygningsmasse synliggjøres hva som gir lavest klimagassutslipp av vedlikehold, hel eller delvis 

rehabilitering til ny bruk eller riving. 

Detaljplaner skal redegjøre for tiltak for å redusere behovet for tilført energi og belastningen 

planen vil ha på energisystemet i området. Ved utbygginger som samlet utgjør over 1000 m2 

oppvarmet BRA, skal energibehov og energiforsyningsløsning beregnes. 

§ 15.3 Klimavennlig utforming 

Det skal i størst mulig grad benyttes klimavennlige materialer. Nye bygg skal gis en utforming 

som sikrer fleksibilitet og allsidig bruk.  

Plassering av bygninger og planlegging av tekniske løsninger skal tilstrebe å redusere energi- 

og effektbehovet, samt gjøre det mulig å høste lokal energi. Bebyggelse og infrastruktur skal 

tilpasses terrenget for å redusere sprenging, graving og masseforflytting. Før bortregulering 

av eksisterende bygg skal ombrukspotensialet kartlegges.  

§ 15.4 Fjernvarme 

Ved utbygging eller ved hovedombygging med samlet areal over 1000 m2 BRA innenfor 

gjeldende konsesjonsområde for fjernvarme skal bebyggelsen tilknyttes fjernvarmeanlegg. 

Tilknytningsplikten gjelder også for mindre bruksareal innenfor konsesjonsområdet dersom 

arealet er en del av et framtidig større utbyggingsprosjekt.  

Det kan kun fritas for tilknytningsplikt til fjernvarme hvis det dokumenteres at klimagass- 

utslippene ved andre energiløsninger er lavere og belastningen på el-nettet blir akseptabel. 

Nødvendig anleggsarbeid for å etablere løsningene skal inkluderes i klimagassberegningen. 
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Akseptabel belastning på el-nettet tilsier at varmeløsningen ved dimensjonerende utetemperatur ikke 

belaster el-nettet vesentlig mer enn tilsvarende bygg som tilfredsstiller gjeldende byggteknisk forskrift 

og som benytter fjernvarme som primærvarmekilde. 

§ 16 Klimatilpasning, risiko og sårbarhet   

§ 16.1 Klimarelaterte hendelser 

Planforslag og byggesaker i områder med potensiell risiko for klimarelaterte hendelser skal 

ha spesiell fokus på avbøtende tiltak for å oppnå tilstrekkelig sikkerhet. Ved planforslag 

innenfor arealer markert i temakartet skal ROS-analysen alltid omfatte klimarelaterte 

hendelser. Tiltakene skal ivareta og styrke naturmangfold, økologiske funksjoner og 

opplevelseskvaliteter. 

Temakart klimarelatert risiko viser områder der det er kartlagt potensiell risiko for klimarelaterte 

hendelser.  Høye utslippscenario (RCP 8.5) fra nasjonale klimaframskrivninger for 100 år fram i tid skal 

legges til grunn for vurderinger 

§ 16.2 Områdeskred (kvikkleire) 

Alle planforslag og tiltak etter PBL 20-1 a, b, d, f, g, j, k, l, m og n skal ha tilstrekkelig sikkerhet 

mot områdeskred. I områder under marin grense skal det vurderes om de kan bli berørt av 

områdeskred, enten som løsneområde eller utløpsområde. 

I områder med fare for områdeskred skal det dokumenteres tilstrekkelig sikkerhet mot områdeskred 

etter NVEs veileder 1/2019 eller senere oppdateringer. Dette gjelder områder med fare for 

områdeskred markert i temakart kvikkleire, samt fareområder avdekket etter andre ledd. 

§ 17 Teknisk infrastruktur  

§ 17.1 Godkjenning av tekniske planer 
For alle planforslag skal det utarbeides en overordnet plan for teknisk infrastruktur, inklusive 

plassering av fjernvarme. VA-norm, sanitærreglement og renovasjonsteknisk norm for 

Trondheim kommune skal oppfylles.    

Teknisk plangodkjenning av vann- og avløpsanlegg og renovasjonsløsning skal foreligge før 

relevant igangsettingstillatelse kan gis. 

§ 17.2 Husholdningsavfall 

Oppsamlingsløsning for nye husholdninger Antall boliger 

Småbeholdere på hjul 1-10 

Nedgravde containere 6-310 

Stasjonært avfallssug 250 og mer 
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Oppsamlingsløsning over og under bakken skal plasseres på egen grunn. Der to eller flere nye 

eller eksisterende utbyggingsområder ligger nær hverandre, skal disse sees i sammenheng 

for å sikre en god og effektiv avfallsløsning.  

I byggesone 1 og 2 kan plassering av felles avfallsløsninger  vurderes  langs gater med 

møbleringssone på minimum 2,5 meter ut mot kjøreveg. Vurderingen skal vektlegge estetikk, 

trafikksikkerhet, tilgjengelighet og drift av infrastruktur. 

Mobilt avfallssug kan vurderes i utbyggingsområder med mellom 20 og 250 boliger i tilfeller hvor en 

løsning med nedgravde containere ikke lar seg gjennomføre. 

Overlapp i spennet for antall boliger synliggjør at valg av løsning må vurderes i detaljplan. 

§ 17.3 Næringsavfall 

I byggesone 1 og 2 skal næringsavfall løses innomhus.  

I øvrige byggeområder skal næringsavfall løses på egen grunn og fortrinnsvis innomhus. Utomhus bør 

det tilstrebes nedgravde oppsamlingsløsninger. 

I byggesone 1 og 2 bør det vurderes om næringsarealer kan ha felles renovasjonsløsning med 

husholdninger i samme bygg eller på nærliggende tomt.  

§ 17.4 Offentlig returpunkt og ombrukssentral 
Ved planlegging og oppføring av nye bygg på over 1000 m2 BRA i byggesone 1, 2 eller 3 må 

det avklares om det skal sikres areal til offentlige returpunkt for renovasjon. 

Ved utarbeiding av områdeplaner i byggesone 1 og 2 skal areal til ombrukssentral vurderes.  

§ 18 Rett virksomhet på rett sted  

Virksomheter skal lokaliseres etter prinsippet rett virksomhet på rett sted. Støyende 

virksomheter og virksomheter med sikkerhetssoner skal etableres med god avstand fra 

boliger eller andre følsomme formål. 

Prinsippet rett virksomhet på rett sted er illustrert i temakart, og innebærer:  

●​ Arbeidsplassintensive virksomheter, som kontor, skal lokaliseres langs kollektivbuen mellom 

Sluppen og Strindheim, i tilknytning til kollektivknutepunktene Heimdal, Tiller og Strindheim, 

eller i større lokale sentrumskjerner (felt S3), eller i andre områder der kollektivdekningen 

er/kan bli tilfredsstillende i løpet av planperioden. I disse områdene skal arbeidsplassintensive 

virksomheter kun etableres innenfor byggesone 1, byggesone 2 eller fra andre etasje og opp 

innenfor formålet næringsbebyggelse. Arbeidsplassintensive virksomheter kan også 

lokaliseres innenfor formålet næringsbebyggelse på Tunga fra andre etasje og opp. 

●​ Publikumsrettede virksomheter, som handel, tjenesteyting og andre kultur- og servicetilbud 

som har kommunen eller regionen som omland, skal lokaliseres i byggesone 1 - S1, på 

Midtbyhalvøya. Små publikumsrettede virksomheter med lokalt nedslagsfelt skal kun tillates i 

byggesone 1, og på inntil 400 m2 BRA i byggesone 2. 
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●​ Hotell skal kun tillates innenfor Midtbyen og sentrumsområdene rundt (felt S1) og i de største 

knutepunktene (felt S2) 

●​ Forretninger generelt skal lokaliseres i byggesone 1. Dagligvareforretninger på inntil 2 000 m2 

BRA kan vurderes tillatt i byggesone 2 og 3 gjennom detaljreguleringsplan. Forretninger for 

plasskrevende varer kan vurderes tillatt gjennom reguleringsplan innenfor arealer avsatt til 

næringsbebyggelse merket NF på Tiller og Tunga. BRA for handel defineres som summen av 

salgsflate, lagerlokale, spiserom/kantine og kontorareal som er nødvendig for driften. Areal til 

parkering og varelevering inngår ikke.  

●​ Næringsvirksomheter med få besøkende, som bygg- og anleggsvirksomheter, håndverkere, 

teknologi og produksjonsvirksomheter, skal lokaliseres innenfor formålet næringsbebyggelse, 

eller innenfor byggesone 1-3. Virksomheter som ikke kan tilpasses bystrukturen eller fører til 

vesentlig støy- og  trafikkbelastning for omgivelsene bør ikke lokaliseres i byggesone 1-3.  

●​ Arealkrevende næringsvirksomheter med behov for nærhet til hovedvegnettet skal fortrinnsvis 

lokaliseres innenfor formålet næringsbebyggelse i felt merket NA.  

Ved arbeidsintensiv virksomhet/kontorformål bør det settes av areal til uteoppholdsareal for ansatte. 

§ 19 Støy og stille områder  

§ 19.1 Statlig retningslinje T-1442 

Retningslinje T-1442 skal legges til grunn ved planlegging og søknad om tiltak som gir nytt 

støyfølsomt bruksformål, herunder bruksendring, ved etablering av nye støykilder og 

vesentlig endring av eksisterende støykilder. Retningslinjens anbefalte støygrenser, angitt i 

tabell 2, og angitte kvalitetskriterier skal tilfredsstilles. Støynivå skal være premissgivende for 

valg av formål, plassering og planløsning. Ved etablering av støyfølsom bebyggelse i 

støysoner skal det utredes kompenserende kvaliteter som sikres i reguleringsbestemmelser. 

§ 19.2 Støyutredning 

Støy fra veg, bane, havnevirksomhet, helikopter og industri skal utredes ved etablering av 

støyfølsomme formål. For veg, bane og helikopter skal støykart i kommunens kartløsning 

legges til grunn for vurdering av behovet for støyutredning. 

§ 19.3 Støyfølsom arealbruk i gul og rød støysone 

§ 19.3.1 Gul støysone 

Det kan tillates støyfølsom arealbruk i gul støysone, dersom følgende krav oppfylles:  

a.​ Ved etablering av nye boliger skal alle boenheter:  

-​ i nedre del av gul støysone: ha en stille side hvor soverom kan plasseres  

-​ i øvre del av gul støysone: ha en stille side, der minst ett soverom skal plasseres  

b.​ Ved etablering av barnehager og grunnskoler skal alt uteoppholdsareal ha 

tilfredsstillende støynivå.  
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§ 19.3.2 Støyfølsom arealbruk i rød støysone  

Det kan tillates boliger i rød støysone innenfor byggesone 1 og byggesone 2, dersom 

følgende krav  oppfylles:  

a.​ Lden er under 70 dB og L5AF er under 85 dB ved fasade og NS8175 overholdes   

b.​ Ved etablering av boliger skal alle boenheter ha en stille side hvor uteoppholdsareal 

kan plasseres,  der minst ett soverom og minst halvparten av rom for støyfølsom bruk 

skal plasseres.  

c.​ Ved etablering av helsebygg for langtidsopphold skal beboerrom behandles som 

boenhet. 

§ 19.3.3 Unntak i byggesone 1 og 2, i rød og gul støysone 

Det kan aksepteres dempet fasade som erstatning for stille side i for en liten andel av de 

støyutsatte boligene i byggesone 1 og 2, og i tråd med føringer for bokvalitet i § 10.2. Dette 

forutsetter at andre løsninger ikke er mulig, og behovet for unntak skal begrunnes i 

planbeskrivelsen. Tilstrekkelig bokvalitet må sikres i reguleringsbestemmelsene. Løsninger 

for dempet fasade skal gi god bokvalitet og sikre god utlufting av boliger. 

§ 19.4 Støyskjermingstiltak 

Plassering av formål, utforming av terreng, bygninger og fasader, samt valg av materialer skal 

bidra til å redusere behovet for støyskjermer. Nødvendige støyskjermingstiltak skal ha minst 

mulig visuell og fysisk barrierevirkning og ha god tilpasning til stedskarakteren. 

§ 19.5 Stille områder og grønnstruktur  

I og i nærheten av stille områder vist i Temakart støysone veg og stille områder og formålet 

blå/grønnstruktur, skal det  dokumenteres ved planlegging og søknad at tiltak  ikke medfører 

en økning av støynivået i disse områdene. 

Lydpåvirkning (Lden) fra vegtrafikk, bane, trikk, helikopter, havne- og industrivirksomhet bør holdes 

under 55 dBA for grønnstruktur generelt og under 50 dBA for stille områder. Ved flere støykilder bør 

sumstøy vurderes. For andre støykilder brukes grenseverdier i T-1442. Støynivå fra tekniske 

installasjoner bør tilfredsstille samme krav som stilles til lydnivå ved boligfasade. 

§ 19.6 Bygge- og anleggsfasen 

Bygge- og anleggsstøy skal vurderes i alle planforslag. Ved forventede overskridelser av 

støygrensene i T-1442 skal det utarbeides prognoser som viser støysituasjonen. Dersom 

prognosene viser overskridelser av støygrensene skal det sikres avbøtende tiltak for å 

redusere støynivå og bedre forholdene for berørt støyfølsom bebyggelse med tilliggende 

uteoppholdsareal.  
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§ 20 Forurensning og stråling 

§ 20.1 Forurenset grunn 

Alle tiltak skal planlegges og gjennomføres slik at forurensing fra grunnen ikke kan føre til 

helse- eller miljøskade. Tiltak kan ikke igangsettes før dokumentasjon eller tiltaksplan er 

godkjent av forurensningsmyndigheten i Trondheim kommune 

I områder med mistanke om forurenset grunn skal forurensningen undersøkes. Ved påvist 

forurensning skal tiltaksplan i tråd med forurensningsforskriftens kap.2  godkjennes av 

forurensningsmyndigheten, alternativt må de godkjenne dokumentasjon på at grunnen ikke er 

forurenset. Kommunens forvaltningsdatabase Aktsomhet – forurenset grunn og grunnforuresning.no  

skal benyttes for å vurdere risiko for forurensning.  

Ved etablering av lekeareal skal grunnen tilfredsstille tilstandsklasse 2 for forurenset grunn. Statens 

forurensningstilsyns veileder for undersøkelse av jordforurensning i nye barnehager og lekeplasser 

TA-2261/2007 bør benyttes for planlegging av undersøkelser og tiltak.  

§ 20.2 Luftkvalitet 

Alle tiltak skal planlegges slik at luftkvaliteten innendørs og utendørs blir tilfredsstillende. 

Miljøverndepartementets retningslinje for behandling av lokal luftkvalitet i arealplanlegging 

T-1520, skal legges til grunn for planforslag og tiltak etter pbl § 20-1, inkludert bygge- og 

anleggsfasen. 

I rød sone etter T-1520  tillates ikke arealbruk som er følsom for luftforurensning. Unntak kan 

skje i byggesone 1 og 2, etter en medisinskfaglig vurdering, men aldri i områder med brudd 

på forskrift om lokal luftkvalitet. Uteoppholdsareal skal sikres tilfredsstillende luftkvalitet.  

Luftforurensning skal utredes når tiltak ligger innenfor rød eller gul sone i Trondheim 

kommunes temakart for luftforurensing, og i områder hvor det er grunn til å tro at 

luftforurensningsnivået kan være innenfor gul eller rød sone ihht. T-1520.  

Det bør ikke tillates bebyggelse med formål som er følsom for luftforurensning nærmere 

tunnelåpninger enn 50 til 100 meter, avhengig av trafikkmengde.  

Gul sone er en vurderingssone hvor det skal vises varsomhet med etablering av bebyggelse med 

bruksformål som er følsomt for luftforurensning. I gul sone skal det legges vekt på at 

uteoppholdsarealer får minst mulig eksponering og at det sikres godt inneklima. Dersom området 

også er utsatt for støy, skal den totale belastningen vurderes etter en helsefaglig vurdering. 

§ 20.3  Elektromagnetiske felt 

Alle tiltak skal planlegges slik at negative helsevirkninger av elektromagnetiske felt unngås i 

størst mulig grad. 

Ved etablering av boliger, barnehager, skoler og uteoppholdsområder nær høyspentanlegg eller 

transformatorstasjoner, skal det foretas en utredning av virkningene dersom det elektromagnetiske 

feltet ved gjennomsnittlig årlig strømbelastning overstiger 0,4 μT. Det samme gjelder ved etablering 

av høyspentanlegg eller transformatorstasjoner. Utredningene skal foreslå avbøtende tiltak. 
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§ 21 Massehåndtering  

§ 21.1 Gjenbruk av matjord  
I alle plan- og byggesaker som tillater omdisponering av dyrka eller dyrkbar jord, skal det 

utarbeides matjordplan som sikrer at  jordressursen  ivaretas på best mulig måte. Trondheim 

kommune skal godkjenne matjordplanen. Ivaretaking av matjorda skal sikres i med 

bestemmelser i reguleringsplanen. 

Permanent omdisponering av større arealer skal om mulig erstattes med nytt jordbruksareal etablert 

på ikke dyrkbar jord, slik at det totale arealet med dyrka og dyrkbar jord i regionen opprettholdes. 

Dersom det ikke er mulig, skal de erstattes med nytt jordbruksareal på dyrkbar jord. 

Ved midlertidig omdisponering av dyrka jord skal det sikres at jordressursen blir ivaretatt og 

jordbruksareal reetablert på best mulig måte. 

Matjordplanen må vise tiltak for å motvirke fare for utvikling eller spredning av planteskadegjørere. 

Mattilsynet kan gi opplysninger. 

§ 21.2. Midlertidig massehåndtering og mellomlagring av ombruksmaterialer 

I planforslag for større utbyggingsområder med trinnvis utbygging skal det vurderes avsatt 

arealer til mellomlagring av overskuddsmasse og gjenbruksmaterialer fra egne og andre 

utbyggingsprosjekter i bydelen.  

Muligheten for ombruk og materialgjenvinning bør vurderes og massebalanse tilstrebes. 

§ 22 Plan for bygge- og anleggsfasen 

Plan for beskyttelse av omgivelsene i bygge- og anleggsfasen skal foreligge før arbeidet kan 

igangsettes. Nødvendige beskyttelsestiltak skal være etablert før bygge- og anleggsarbeider 

kan igangsettes. I bygge- og anleggsfasen skal det være god framkommelighet, 

trafikksikkerhet og orienterbarhet for gående, syklende og kollektivtransport.  

Planen bør redegjøre for trafikkavvikling, massetransport, driftstider, støyforhold, rystelser og 

vibrasjoner, ivaretakelse av terreng og verdifull vegetasjon, renhold og støvdemping, 

framkommelighet og trafikksikkerhet for gående, syklende og kollektivtransport, håndtering av 

avrenning for å ivareta hensyn til vannmiljø og avløpsnett samt tiltak for å redusere klimagassutslipp. 

Lange omveier for gående og syklende bør unngås. 

Tiltakshaver er ansvarlig for at planen foreligger, at planen er tilgjengelig på bygge-/anleggsplassen 

og at den er kjent for foretakene som utfører arbeid. Det bør vises hvordan kravene i §§ 15.2, 19.6 og 

20.2 tilfredsstilles og dokumenteres i bygge-og anleggsfasen. Ved større prosjekter bør planen 

revideres. Ved flere utbygginger i samme område bør tiltakene samordnes. 
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Bestemmelser til arealkategorier  

§ 23 Bebyggelse og anlegg (1000) - byggesone 1-4  

§ 23.1 Felles formålsbestemmelser byggesone 1-4 

Byggesone 1 og 2 utgjør tilsammen de mest sentrale byområdene i kommunen, hvor det skal 

legges til rette for at hovedandelen av nye boliger lokaliseres. 

Arbeidsplassintensive virksomheter skal lokaliseres i byggesone 1 og 2 langs kollektivbuen og 

ved de store knutepunktene. 

Byggesone 1 skal utvikles med et mangfold av publikumsfunksjoner tilpasset stedets omland, 

og et aktivt og levende bymiljø.  

Byggesone 2 og 3 skal videreutvikles som områder for boliger med innslag av næring, og 

nødvendig areal til tjenesteyting og idrett. Virksomheter med mange besøkende, eller som 

ikke kan tilpasses bystrukturen eller gir vesentlig belastning på tilliggende vegnett, bymiljø og 

bomiljøer tillates normalt ikke.  

Byggesone 4 skal utvikles i tråd med omgivelsene, og antall nye boliger skal begrenses.  

Ved regulering kan justeringer av grensene mellom byggesonene vurderes etter en 

stedsanalyse. Dette for å sikre bedre utnyttelse av arealer innenfor byggesonene og bedre 

tilpasning til etablert gate- og bebyggelsesstruktur, samt hensynta naturlige terreng- 

avgrensninger, viktige natur- og kulturhistoriske verdier eller fjernvirkning i landskapet. 

For alle planforslag skal det tidlig i planprosessen avklares behov for å innpasse areal til nye, 

eller utvidelse av eksisterende, offentlige funksjoner eller annen nødvendig infrastruktur. 

Dagligvarehandel skal lokaliseres i tilknytning til bydelens gang- og sykkelnett og nært godt 

kollektivtilbud. 

Alle byggesonene skal utvikles på en måte som bidrar til å skape en inkluderende by, der bymiljø og 

møteplasser er tilgjengelige og åpne for alle 

§ 23.2 Felles bestemmelser byggesone 1 og 2  

Områdene skal utvikles etter bymessige prinsipper, med høy tetthet og kvalitet, og 

sammenhengende byromsnettverk.  

Ny bebyggelse skal utformes og plasseres slik at den ikke er til hinder for at omkringliggende 

eiendommer kan utvikles med tilsvarende tetthet og kvalitet, der hvor dette kan være 

aktuelt. 

Langs fasader som henvender seg mot hovedgater og offentlige byrom skal det vurderes 

etablert utendørs møbleringssone som muliggjør tilrettelegging for utendørs byliv. 

Første etasje, herunder areal på bakkeplan trukket inn under tak, ut mot sentrale offentlige gater, 

gangveger og byrom bør ikke inneholde parkeringsanlegg, boder og lager, samt større rom for 

tekniske anlegg. 
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Stopp for tjeneste- og varelevering og renovasjonsbiler skal fortrinnsvis etableres i forbindelse med 

møbleringssone langs sidegater. 

Det skal tilstrebes et finmasket gangnett. Ved planlegging av ny bebyggelsesstruktur bør kvartaler ha 

maksimal bredde/lengde på 70 meter, og fasadene underdeles med sprang i fasadeliv og variert 

material- og fargebruk minst hver 30. meter. Førsteetasjer ut mot sentrale offentlige gater, gangveger 

og byrom bør ligge på samme nivå som gateplan for å muliggjøre innganger fra gata. Felles 

oppholdsrom for flere boenheter, kantiner eller lignende skal fortrinnsvis plasseres her. Som en mindre 

del av møbleringsarealet langs gater kan det etableres langsgående offentlig korttidsparkering for 

besøkende, HC parkering og taxi. 

§ 23.3 Byggesone 1 – sentrumskjerner 

§ 23.3.1 Utnyttelsesgrad 

Grad av utnytting skal minst være 130 % BRA der dette er forenlig med kulturhistoriske 

verdier, boligkvalitet og nok uteoppholdsareal. Areal i kjeller skal ikke medregnes i % BRA. 

§ 23.3.2  Arealbruk 

a.​ Innenfor byggesone 1 tillates følgende formål: boligbebyggelse, forretninger, 

tjenesteyting, idrettsanlegg, næringsbebyggelse. Arealkrevende næring tillates ikke. 

b.​ Kulturinstitusjoner over 500 m2 BRA tillates kun innenfor felt S1. 

c.​ Innenfor felt S2_Tiller, S2_Strindheim og S3_Haakon Magnussons gate tillates ikke økt 

areal til forretninger.  

d.​ Bebyggelsens første etasje ut mot sentrale offentlig gater og byrom skal fortrinnsvis 

inneholde utadrettet virksomhet, eventuelt innendørs fellesareal og kantiner.  

e.​ Første etasje i nye bygg skal ikke inneholde boenheter ut mot sentrale offentlige 

gater, gangveger og byrom. Første etasje i eksisterende bygg skal ikke bruksendres til 

boenheter.   

§ 23.3.3 Utforming av bystruktur og bebyggelse 

Sentrumsstrategien og Gatebruksplan for Midtbyen skal legges til grunn som stedsanalyse for 

planforslag i byggesone 1, felt S1 Midtbyen og Trondheim sentrum. 

Mot torg og sentrale gaterom/strøk skal fasader i første etasje ha et åpent uttrykk og en stor 

andel vinduer, samt dører med direkte adkomst fra gateplan. 

Arealene i etasje på gateplan bør være fleksible for ulike typer virksomheter og enhetsinndeling. 

Takhøyde bør være minimum 4,5 meter brutto. Vinduer bør ikke dekkes med folie eller lignende. 

§ 23.3.4 Bymiljø  

a.​ Ved etablering av nye byggetiltak over 1000 m2 BRA helt eller delvis innenfor felt S2-4 

skal offentlig torg eller park på minst 500 m2 etableres der dette ikke finnes fra før. 

b.​ Sentrale offentlige gater skal opparbeides som byrom med plass for opphold, 

møblering og trær. Utforming av trafikkarealer skal tilpasses lav fart for kjørende. 

c.​ Alle offentlige byrom skal opparbeides med høy bymessig kvalitet. Eventuelle ramper 

til parkeringsanlegg skal integreres i bebyggelsens hovedvolumer. 
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Parkering bør plasseres i fellesanlegg i utkanten av eller utenfor sentrumskjernen.  

§ 23.4 Byggesone 2 – sentrale byområder  

§ 23.4.1 Utnyttelsesgrad 

Grad av utnytting skal minst være 100 % BRA der dette er forenlig med kulturhistoriske 

verdier, boligkvalitet og nok uteoppholdsareal. Areal i kjeller skal ikke medregnes i % BRA. 

§ 23.4.2 Arealbruk 

a.​ Innenfor byggesone 2 tillates kun følgende formål: boligbebyggelse, offentlig 

tjenesteyting, privat tjenesteyting inntil 400 m2 BRA, idrettsanlegg, 

næringsbebyggelse. 

b.​ Forretning tilknyttet næringsvirksomheter tillates på inntil 25 % av virksomhetens 

BRA. 

c.​ I eksisterende bebyggelse av antikvarisk verdi klasse A-C tillates også tjenesteyting 

som kan bidra til at bebyggelsen fortsatt kan være i bruk.  

Forretningsformål bør være knyttet til service- og håndverksvirksomheter. 

§ 23.5 Byggesone 3 – øvrige byområder  

23.5.1 Utnyttelsesgrad 

Grad av utnytting skal alltid tilpasses områdets strøkskarakter, og ivaretakelse av eksisterende 

bomiljø, naturverdier og kulturhistoriske verdier skal tillegges stor vekt ved nye bygninger og 

andre tiltak. 

Ved planlegging av større nye byggeområder eller transformasjonsområder skal det legges 

vekt på effektiv arealbruk innenfor de rammene som for øvrig er gitt i bestemmelsene. Andel 

areal på bakkeplan avsatt til kjøring og parkering skal begrenses.   

Fotavtrykk og høyder på ny bebyggelse bør ikke være større enn eksisterende bebyggelse, og ikke 

større enn at grønn karakter og landskapstrekk ivaretas. Bebyggelsen bør plasseres i tråd med 

eksisterende byggelinjer mot veg og grønne områder. Det bør defineres en tydelig avgrensning av 

tomta mot tilliggende gater, fortrinnsvis ved bruk av busker, trær eller annen beplantning. 

§ 23.5.2  Arealbruk 

a.​ Innenfor byggesone 3 tillates kun følgende formål: boligbebyggelse, offentlig 

tjenesteyting, idrettsanlegg, og næringsbebyggelse. 

b.​ Forretning tilknyttet næringsvirksomheter tillates på inntil 25 % av virksomhetens 

BRA. 

c.​ I eksisterende bebyggelse av antikvarisk verdi klasse A-C tillates også tjenesteyting 

som kan bidra til at bebyggelsen fortsatt kan være i bruk.  

Forretningsformål bør være knyttet til service- og håndverksvirksomheter. 
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§ 23.6 Byggesone 4 – ytre byggeområder 

§ 23.6.1 Utnyttelsesgrad 

Grad av utnytting skal ikke overstige 50 % BRA og det tillates kun småhusbebyggelse i form av 

ene- eller tomannsboliger. Ivaretakelse av eksisterende bomiljø, naturverdier og 

kulturhistoriske verdier skal tillegges stor vekt ved nye bygninger og andre tiltak. 

§ 23.6.2  Arealbruk 

Andre formål enn bolig tillates ikke. Unntatt er eksisterende bebyggelse av antikvarisk verdi 

klasse A-C tillates også andre funksjoner innenfor formålene tjenesteyting og bevertning som 

kan bidra til at bebyggelsen fortsatt kan være i bruk.  

§ 24 Bebyggelse og anlegg (1000) – øvrige formål  

§ 24.1 Fritidsbebyggelse (1120) 

§ 24.1.1 Generelle bestemmelser 

Det må foreligge godkjent avløpsløsning med felles ledningsnett knyttet til kommunalt nett 

eller eget renseanlegg før igangsettingstillatelse kan gis.  

Fritidsbebyggelse skal tilpasses tomtearealet, og bør ha maksimalt 80 m2 BRA for hovedbygg. 

§ 24.1.2 Felt  F1 Selbusjøen 

Innenfor feltet tillates inntil 25 fritidsboliger totalt, og hver tomt kan være maksimalt 1 dekar.  

§ 24.1.3 Kolonihage Grendstad 

Innenfor området tillates inntil 6 parseller. Avstanden mellom bebyggelsen på parsellene og 

Selbusjøen skal være minst 30 m. På hver parsell kan etableres bebyggelse på inntil 30 m2. 

§ 24.2 Tjenesteyting (1160) 

Arealene vist som tjenesteyting skal benyttes til barnehager, skoler, helse- og 

omsorgsinstitusjoner, brannstasjoner, fengsel, museer og kirker/religiøse forsamlingslokaler. 

Idrettsanlegg tillates etablert innenfor formålet.  

Felles bestemmelser for byggesone 1 og 2 - § 23.2 og tilhørende retningslinjer - skal gjelde 

for utforming av bebyggelse, bymiljø og samferdsel innenfor formålet tjenesteyting. Det skal 

legges vekt på effektiv arealbruk innenfor de rammene som for øvrig er gitt i 

bestemmelsene. Andel areal på bakkeplan avsatt til kjøring og parkering skal begrenses. 

Minimum uteoppholdsareal til offentlig tjenesteyting: 

Barnehager: 24 m2 godt egnet uteoppholdsareal per barn.  

Skole: 25 m2 godt egnet uteoppholdsareal per elev. Deler kan være regulert som offentlig friområde.  

Helse- og velferdssenter: 25 m2 godt egnet uteoppholdsareal per 100 m2 bruksareal. 

​
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§ 24.3 Råstoffutvinning (1200) 

Ved planforslag og behandling av søknad om råstoffutvinning skal det foreligge en vurdering 

av miljøbelastninger for influensområdet knyttet til driften og transport til og fra området, 

geotekniske forhold, landbruksfaglige forhold, landskap/ stedskvalitet og biologisk 

naturmangfold. Etterbruk til LNFR skal sikres i reguleringsplan. Jordbruksarealer skal 

istandsettes til jordbruksdrift. Felt merket RN kan ha næringsbebyggelse som etterbruk. 

Dette må sikres i reguleringsplan.  

T-1442 og T-1520 skal ligge til grunn for vurderingene av støy og luftkvalitet. 

§ 24.4 Næringsbebyggelse (1300)   

§ 24.4.1 Innhold  

Innenfor formålet kan det etableres næringsvirksomheter i tråd med prinsippet for rett 

virksomhet på rett sted. Energianlegg tillates. Ved søknad om tiltak gjelder formål angitt i 

vedtatt reguleringsplan foran formål angitt i arealdelen dersom motstrid.   

Innenfor arealer avsatt til næringsbebyggelse bør det kun tillates håndverk og industri (1340), lager 

(1350) og bensin-/energistasjon (1360), samt energianlegg. Dette med unntak av på Strindheim 

mellom jernbanen og Innherredsveien, hvor det fra andre etasje og opp kan etableres kontor (1310).   

Innenfor felt merket NA bør næringsarealene forbeholdes større produksjons- og 

lager/logistikkvirksomheter med behov for stort, sammenhengende areal. 

På Tiller og Tunga i felter merket NF kan det vurderes tillatt forretning for plasskrevende varegrupper 

gjennom reguleringsplan.  

For Tunga næringsområde tillates det kontor for virksomheter med få besøkende fra andre etasje og 

opp. Etasjer på bakkeplan skal forbeholdes næringsformål som angitt over. 

Det vises for øvrig til retningslinjene under § 18 Rett virksomhet på rett sted. 

§ 24.4.2 Utnyttelse og utforming 

a.​ Effektiv arealutnyttelse skal ivaretas gjennom høy tetthet tilpasset omgivelsene og 

områdets tilgjengelighet i henhold til prinsippet om rett virksomhet på rett sted. ​
Alle planforslag og søknader om tiltak skal vise hvordan plassering og utforming av 

bebyggelse og adkomster bidrar til effektiv arealutnyttelse for tomta og tilsluttende 

næringsarealer. Det skal primært etableres felles renovasjon- og varelevering. 

Varelevering skal etableres slik at det ikke er til unødig ulempe for omgivelsene. 

b.​ For å sikre tilstrekkelig areal til virksomhetenes arealkrevende funksjoner skal 

arealene på bakkeplan både ute og inne reserveres til disse funksjonene. Bakkeplanet 

skal ikke avsettes til parkering for ansatte. ​
I ytterkant av næringsområdene, mot samferdselsanlegg, boliger og andre områder 

for opphold, skal det etableres visuell skjerming ved bruk av vegetasjon. 

Punkt b gjelder ikke for nåværende næringsbebyggelse langs Haakon VII's gate vest for 

Leangen allé.  

 

27.3.2025 ​ ​ Bestemmelser og retningslinjer  - KPA 2022-2034​​ ​ ​ 31 



 

 

Det bør legges til rette for uteoppholdsareal for ansatte. Belysning skal utformes slik at landbruks- 

natur- og friluftslivsområder skjermes mot lysforurensning.  

§ 24.4.3 Tilrettelegging for næringstransport 

Det skal sikres god framkommelighet for næringstransport i områder for næringsbebyggelse. 

Ved regulering av arealkrevende næring skal det legges til rette for lade- og fylleinfrastruktur 

dersom behovet i området ikke er dekket. 

§ 24.5 Idrettsanlegg (1400)   

Ved detaljregulering skal det i tillegg til idrettsanlegg legges til rette for grønne forbindelser 

og egenorganisert aktivitet.  

§ 24.6 Andre typer bebyggelse og anlegg (1500) 

§ 24.6.1 Arealbruk 

Innenfor formålet tillates energianlegg (1510), vannforsyningsanlegg (1541), 

renovasjonsanlegg (1550), og øvrige kommunaltekniske anlegg (1560) og massedeponi. 

T-1442 og T-1520 skal ligge til grunn for vurderingene av støy og luftkvalitet. 

§ 24.6.2 Massedeponi 

Ved detaljregulering og  søknad om etablering  av massedeponi skal det foreligge en plan for 

drifts- og anleggsfasen. Planen skal sikre naturverdier og trinnvis utvikling av deponiet, slik at 

naturverdier ivaretas fram til området tas i bruk. 

Etterbruk til LNFR skal sikres i reguleringsplan. Jordbruksarealer skal istandsettes for 

jordbruksdrift. Felt merket MN kan ha næringsbebyggelse som etterbruk. Dette må sikres i 

reguleringsplan.  

Ved etablering av nye massedeponi eller ved vesentlige utvidelser, skal det vurderes 

sorteringsanlegg og muligheter for gjenbruk av rene masser. 

Planen bør også redegjøre for miljøbelastninger knyttet til drift og transport til og fra deponiet for 

influensområdet, geotekniske forhold, landbruksfaglige forhold, landskap/stedskvalitet, og 

naturmangfold og vannmiljø. 

§ 24.7 Kombinert bebyggelse og anlegg (1800)   

§ 24.7.1 Effektiv arealbruk  

Ved planlegging og utbygging av nye byggeprosjekter skal det legges vekt på effektiv 

arealbruk innenfor de rammene som for øvrig er gitt i bestemmelsene. Andel areal på 

bakkeplan avsatt til kjøring og parkering skal begrenses.  

§ 24.7.2  Knutepunkter KB1 ​
Innenfor felter merket KB1 på Heimdal, Tiller og Tempe tillates tjenesteyting, idrettsanlegg 

og næringsbebyggelse. Felles bestemmelser og retningslinjer for byggesone 1 og 2 (§ 23.2) 

skal gjelde for utforming av bebyggelse, bymiljø og samferdsel innenfor områdene.   
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§ 24.7.3 Granåsen KB2​
Innenfor områdene KB2 tillates kombinert bebyggelse for utvikling av Granåsen skianlegg. 

Bolig eller fritidsbebyggelse tillates ikke.  

§ 24.7.4 Rotvolltrekanten KB3 (unntatt rettskraft inntil innsigelse til arealet er løst) 

Det skal settes av areal til kollektivanlegg, kommunaltekniske anlegg, energianlegg, 

energistasjon og renovasjonsanlegg. Det skal legges til rette for næringsareal på resterende 

areal og over bussdepot, bydrift og energistasjon der dette er mulig.  

§ 24.7.5 Klett-krysset KB4 

Innenfor området tillates kombinert formål bensinstasjon/vegserviceanlegg og bevertning. 

§ 24.7.6 Fossegrenda KB5  

Innenfor område KB5 tillates bolig og næring med minimum utnyttelse 100% BRA. 

§ 25 Blå/grønnstruktur  (3002) 

§ 25.1 Opparbeidelse og bruk 
Formålet omfatter naturområder, turdrag, friområder og parker. Sammenhengene i 

blå/grønnstrukturen, eksisterende naturverdier og økologiske funksjoner skal ivaretas og 

styrkes.   

Tiltak for å fremme friluftsliv, lek og rekreasjon tillates, men innenfor naturområder kun 

dersom viktige økologiske funksjoner blir opprettholdt. Andre tiltak tillates ikke. Unntak er 

bruk av bebyggelse med antikvarisk verdi klasse A-C, som kan benyttes til funksjoner 

innenfor formålene tjenesteyting og bevertning. 

Arter oppført på listen over fremmede arter og/eller definert som problemart i Trondheim skal unngås 

i blå/grønnstrukturen. Det bør i størst mulig grad brukes vegetasjon som er naturlig for stedet.  

 

§ 25.2 Offentlige parker 

Arealene skal gi tilbud til alle og være offentlig tilgjengelige. Overvannshåndtering skal være 

godt ivaretatt. Materialbruk og utførelse skal ha høy kvalitet og sikre lang levetid ved høy 

bruksintensitet.  

All vegetasjon bør sikres gode vekstforhold. Der offentlig park etableres på tak eller konstruksjoner 

under bakken bør konstruksjonen dimensjoneres til å tåle etablering av trær, vegetasjon og 

jordoverdekning, samt vedlikeholdskjøretøy. 

§ 25.3 Felt B - fremtidige offentlig parker og torg 

Arealer merket B skal ved regulering avsettes til offentlig torg eller park. Nøyaktig plassering 

og utforming av området bestemmes i reguleringsplan, men arealet skal ikke reduseres. Inntil 

arealet detaljreguleres kan tiltak gjennomføres i tråd med gjeldende reguleringsplan.   

Parker bør ha en tydelig avgrensning mot private arealer, og bør ha direkte tilknytning til offentlig 

gate eller gang/sykkelvei.  
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§ 26 Landbruks-, natur- og friluftsområder og reindrift (5100) 

§ 26.1 Generelle bestemmelser 

I LNFR-områder er det ikke tillatt å gjøre bruksendringer eller oppføre nye bygninger, nye 

boenheter eller andre konstruksjoner og anlegg som ikke er ledd i stedbunden næring. Det 

samme gjelder fradeling til slike formål. 

Ved søknad om fradeling av eksisterende bolig som er en følge av bruksrasjonaliseringstiltak i 

landbruket, godkjent etter jordlov og konsesjonslov, kan dispensasjon vurderes. Fradeling av 

boenheter tilknyttet tunet tillates ikke.   

I LNFR-områder legges hensynet til landbruk, natur og allmenn rekreasjon til grunn for kommunens 

forvaltning. Det tas særlig hensyn til langsiktig forvaltning av natur- og kulturlandskapet.  

For endringer på bebygde eiendommer legges det vekt på tiltakets tilpasning på eiendommen og 

helhetlige kulturlandskapsvurderinger. Nybygg og tilbygg tilknyttet landbruket skal tilpasses 

eksisterende bygningsmiljø og landskapet. 

§ 26.2 Våningshus for landbruksdrift 

Det kan tillates inntil to våningshus der det av hensyn til landbruksdrifta av eiendommen er 

nødvendig.  

Våningshuset skal plasseres i tilknytning til tunet på landbrukseiendommen og utformes på en slik 

måte at den blir en naturlig del av det tradisjonelle kulturlandskapet, samt tilpasses eksisterende 

bygningsmasse når det gjelder takvinkler, materialvalg, farger og stilart. 

Våningshuset bør ikke berøre dyrka jord (fulldyrka eller overflatedyrka) jf. digitale markslagskart AR5 

(gårdskart) med mindre det ikke finnes andre alternativ. 

§ 26.3 Fritidsbebyggelse 

Oppføring av ny eller utvidelse av bestående fritidsbebyggelse er ikke tillatt. Det samme 

gjelder for bruksendring fra fritidsbebyggelse til bolig.​ ​ ​ ​ ​  

§ 27 Bruk og vern av sjø og vassdrag (6000)  

§ 27.1 Ferdsel (6100) og farled (6200) 

Tiltak og aktivitet som vanskeliggjør skipstrafikk er ikke tillatt. 

§ 27.2 Fiske (6300) 

Tiltak som hindrer eller er til ulempe for fiske eller som kan hindre gytesuksess er ikke tillatt, 

herunder plassering av anlegg, fortøyningsinnretninger og dumping.  

Formålet dekker både næringsutøvelse og gytefelt. 

§ 27.3 Naturområde (6600) 

Det tillates ikke inngrep og faste installasjoner, eller tiltak som forringer områdenes 

økologiske funksjon for vannfugl og fisk. Tiltak som bidrar til forbedring av naturmangfold 

kan tillates. 
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I økologiske funksjonsområder i Leangenbukta, Grilstadfjæra, Ranheimsfjæra og 

Grytbakkfjæra skal skog- og buskvegetasjon mellom Ladestien og fjæreområdene ivaretas 

eller reetableres. 

I økologiske funksjonsområder i Leangenbukta, Munkholmen (selve moloen), Være- 

plattformen og Grytbakkfjæra er det av hensyn til vannfugl forbud mot motordrevne fartøy 

og all ferdsel 1.april til 31.august. 

Transportkjøring av motordrevne turistbåter kan tillates til kaia på Munkholmen i hastighet inntil 5 

knop, etter søknad til Trondheim kommune.  

§ 27.4 Friluftsområde (6700) 

Innenfor områder avsatt til friluftsområde i sjø og vassdrag skal det tas hensyn til ferdsel, 

rekreasjon, lek og opphold i sjøen. Anlegg, tiltak og aktivitet til ulempe for friluftsliv eller 

opplevelsesverdi, herunder bruk av motordrevne fartøy, er ikke tillatt. Dette gjelder ikke for 

transportkjøring inntil 5 knop for kjøretøy som ivaretar rutegående transport etter 

yrkestransportlova, sikkerhetstjenester, eller drift og vedlikehold av friluftsområdene.  

Følgende aktiviteter er ikke underlagt fartsbegrensing: 

-​ Forsvarets øvelser, forflytninger og transporter 

-​ Politi-, rednings-, brannverns- og ambulansetjenester, tiltak i forbindelse med akutt 

forurensning, samt oppsyns- og tilsynstjeneste  
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Hensynssoner og bestemmelsesområder 

§ 28 Sikringssoner og faresoner 

§ 28.1  Sikringssoner drikkevann - Formål og kommunal myndighet - Bestemmelsen er 

unntatt rettskraft pga stående innsigelse 

Formålet med hensynssonene er å redusere fare for forurensning av vannforsyningssystemet 

ved å hindre økt aktivitet i tilsigsområdet. Drikkevannsinteressen skal være overordnet alle 

andre interesser innenfor hensynssonen ved utøvelse av kommunal avgjørelsesmyndighet. 

§ 28.2 Sikringssoner drikkevann - Forbud mot forurensning - Bestemmelsen er unntatt 

rettskraft pga stående innsigelse 

Det er forbudt å forurense drikkevann. Forbudet omfatter alle aktiviteter som medfører fare 

for at drikkevannet blir forurenset. Forbudet omfatter blant annet tiltak/virksomhet listet 

opp under § 28.3, § 28.4 og § 28.5.  

§ 28.3 Sikringssone drikkevann (110) - Jonsvatnet - Bestemmelsen er unntatt rettskraft pga 

stående innsigelse 

Som vassdrag regnes Jonsvatnet (Litlvatnet, Storvatnet og Kilvatnet) og mindre bekker/tilsig. 

§ 28.3.1 Ferdsel og opphold 

Følgende bestemmelser gjelder for enhver som ferdes eller oppholder seg i vassdrag eller 

innenfor 100 m fra vassdrag:  

a.​ Det er forbudt med bading (både for mennesker og husdyr), padlebrett/SUP, 

brettseiling, dykking og lignende aktiviteter.  

b.​ Det er forbudt å sette opp telt, hengekøye, parkere bobil og lignende, eller på annen 

måte slå leir, ved f.eks. å tenne bål, solbade eller på annen måte oppholde seg i sonen 

utover å gå tur og ha en kort rastepause.  

c.​ Det er forbudt å arrangere idrettsarrangement og andre organiserte arrangementer 

uten tillatelse fra kommunen. 

d.​ Det er forbudt å bruke motorfartøy eller motorisert redskap på eller i Jonsvatnet, både 

på islagt og åpent vann uten tillatelse fra kommunen. Forbudet gjelder alle typer 

motorer. Det er likevel tillatt å bruke motorisert fartøy til nødvendig drift av 

vannverket. 

e.​ Det er forbudt å ta med levende ferskvannsorganismer inn i sonen. Dersom 

fiskeutstyr/båt  er benyttet i et annet vassdrag/sjø, må det rengjøres og tørkes 

fullstendig eller desinfiseres før det tas med inn i sonen.  

f.​ Det er båndtvang for hund og andre kjæledyr (med unntak for katter). Påbudet om 

båndtvang for hund gjelder ikke ved jakt. Ekskrementer skal samles opp og tas ut av 

sonen eller kastes i avfallsoppsamler. Det er ikke tillatt å ta med hund eller andre 

kjæledyr i nærhet av vannkant eller på islagt vann.  
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g.​ Det er forbudt å ferdes med hest. Offentlig vei, adkomstvei til det respektive gårdsbruk 

samt godkjent/sikret beiteareal er unntatt fra forbudet.  

§ 28.3.2 Grunneiere og andre rettighetshavere 

For grunneiere og andre rettighetshavere i tilsigsområdet gjelder følgende bestemmelser: 

Hele hensynssonen: 

a.​ Det er forbudt å lagre avfall eller avløpsslam. 

b.​ Fritidsboliger skal ikke ha innlagt vann. Fritidsboliger skal ha avløpsfritt 

forbrenningstoalett eller annen løsning..  

c.​ Kunstgjødsel må primært lagres under tak eller sekundært være forsvarlig tildekket. 

Det er forbudt med inntransport av husdyrgjødsel eller avløpsslam til nedbørfeltet.  

d.​ Transport av farlige produkter, som oljeprodukter, drivstoff og kjemikalier, skal foregå 

slik at den ikke kan utgjøre noen fare for forurensning i sonen. Kravet omfatter også 

håndtering av maskiner eller andre kjøretøy ved vask, reparasjon, oljeskift og lignende 

aktiviteter som kan medføre fare for forurensning i sonen. Dersom det skjer utslipp i 

nedbørfeltet, plikter den som oppdager utslippet å varsle vannverkseier og 

forurensningsmyndigheten. 

e.​ Det er forbudt å salte veier. 

 

§ 28.4 Hensynssone (faresone) avfallsdeponi (390)  

§ 28.4.1 Arealbruk 

Det tillates ikke boligbebyggelse eller annen følsom bebyggelse over deponimasser innenfor 

faresone for avfallsdeponi, så lenge det er risiko for at gass fra nedlagt avfallsdeponi kan 

trenge inn i bygninger og avløp. Det vises til Miljødirektoratets veileder “Bygging på nedlagte 

deponier” for ytterligere krav ved detaljregulering innenfor faresonen. 

Det må i tillegg dokumenteres at etablering av boligbebyggelse eller annen følsom 

bebyggelse innenfor faresonen for avfallsdeponi er helse- og miljømessig forsvarlig. I hvert 

tilfelle vil det måtte gjøres en konkret risikovurdering. Dette må utredes detaljert i 

reguleringsplanprosessen 

Nettstasjon tillates ikke plassert i rom under bakkeplan innenfor hensynssonen. 

§ 28.4.2 Krav til dokumentasjon ved detaljregulering og søknad om tiltak: 

a.​ Ved regulering innenfor faresone avfallsdeponi, skal det: 

-​ undersøkes hvilken risiko avfallsfyllingen i helhet utgjør for spredning av miljøgifter og 

deponigass til omkringliggende miljø. 

-​ undersøkes i hvilken grad endret arealbruk og tiltak kan føre til økt spredning. Dersom 

det er uakseptabel risiko for spredning, må reduserende tiltak beskrives i tiltaksplan 

for forurenset grunn og iverksettes før utbygging. 
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-​ avklares om det er behov for gassoppsamlende tiltak. Ved fare for gassdannelse og 

transport/migrasjon, skal det utarbeides en helhetlig plan mot eksplosjonsfare og 

gassinntregning i bygg. Planen skal omfatte: 

-​ både bygge- og driftsfase, og inkludere kontroll- og vedlikeholdstiltak. 

-​ redegjøre for hvordan man over tid kan dokumentere at gassinntrengning i 

bygg kan hindres. 

-​ inkludere metangass og andre relevante gasser. 

-​ vurderinger av og behov for tiltak mot eksplosjonsfare. 

-​ planen skal angi hvem som er ansvarlig for tiltakene og vedlikeholdet. 

-​ nødvendige tiltak skal sikres gjennom bestemmelser i reguleringsplan 

-​ vurderes om reguleringsplanen innebærer økonomisk risiko for kommunen 

b.​ Det skal gjennomføres nødvendige tiltak for å forhindre at gass fra nedlagt 

avfallsdeponi trenger inn i bygninger eller følger infrastruktur. Dette gjelder både 

metangass og andre relevante gasser. 

c.​ Det må gjennomføres uavhengig kontroll for å sikre at tiltak fungerer over tid. Dette 

skal beskrives i detaljregulering innenfor hensynssonen. Alternativt kan det 

dokumenteres at det ikke er behov for tiltak mot gass. 

d.​ Nye terrenginngrep må ikke negativt påvirke eventuelle tiltak som er gjort på 

omkringliggende eiendommer for å hindre spredning av forurensning til vann og 

deponigass. 

e.​ Det skal gjennomføres grunnundersøkelser og geoteknisk prosjektering før igangsetting 

av tiltak eller detaljregulering. 

f.​ Med søknad om tiltak skal det følge tiltaksplan for håndtering av forurenset grunn etter 

forurensningsforskriftens kapittel 2. Alternativt må dokumentasjon av at grunnen ikke 

er forurenset vises fram for forurensningsmyndigheten. 

§ 29 Soner med særlige hensyn  

§ 29.1 Hensynssone landbruk (H510) - grønn strek  

Innenfor hensynssone landbruk skal det tas særlig hensyn til arealer med 

jordbruksproduksjon eller potensielt framtidig produksjonsareal. Innenfor hensynssonen 

gjelder også føringer knyttet til byggegrense langsiktig jordvern i § 6.5. 

§ 29.2 Hensyn friluftsliv (H530) - Marka   

Her gjelder føringer knyttet til markagrensa, angitt i § 6.4. 

§ 29.3 Bevaring naturmiljø - H560_1  

Innenfor hensynssonene bør det ikke tillates ny bebyggelse eller andre tiltak som forringer de 

økologiske funksjonene. Det skal legges vekt på å ivareta og helst forsterke skogstruktur 
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og/eller vegetasjon, og bortfall av kvaliteter må kompenseres. Innenfor hensynssoner langs 

vassdrag skal det legges vekt på å etablere og sikre grønne forbindelser. 

Tiltak å fremme friluftslivet kan tillates så fremt de hensyntar viktige naturverdier og 

kulturminner og viktige økologiske funksjoner blir opprettholdt. 

Hensynssone Gaulosen - gyteområde. Hensynet til gytesuksess for fisk skal vektlegges ved 

behandling av søknad om tiltak i sonen. 

§ 29.4 Bevaring naturmiljø - H560_2 - Nidelvkorridoren 

Her gjelder føringer knyttet til forbudsgrense vassdrag Nidelvkorridoren, angitt i § 6.3. 

 § 29.5 Hensynssone mineralressurser (H590) 

Det skal ikke gjøres tiltak innenfor området som vil forringe eller hindre framtidig uttak av 

mineralressursen. Kun underjordsdrift av råstoffutvinning bør tillates innenfor hensynssonen. 

§ 29.6 Bevaring kulturmiljø (H570) 

Spesifikke retningslinjer for de ulike hensynssonene angitt i vedlegg til arealdelen Kulturmiljø 

og antikvarisk bebyggelse og skal følges ved utforming av nye planer og tiltak.  

§ 30 Båndleggingssoner 

§ 30.1 Båndlegging etter energiloven (H740) 

Det er ikke tillatt med ny bebyggelse innenfor båndleggingssonen. Alt anleggsarbeid og alle 

tiltak i terrenget innenfor båndleggingssonen skal på forhånd avklares med ledningseier. 

§ 31 Gjennomføringssoner  

§ 31.1 Hensynssone krav om felles planlegging - Ladalen 

Før detaljregulering skal det utarbeides en prinsipiell plan som viser adkomst for alle 

trafikantgrupper inkludert varelevering og konsept for teknisk infrastruktur til alle 

byggeområdene.   

§ 32 Bestemmelsesområder 

§ 32.1  Bestemmelsesområde #1, Kaibasert næring 

For sentrumsformål i bestemmelsesområdet skal kaikanter og behov for næringsbebyggelse 

til havromsteknologi som trenger tilgang til kai ivaretas. Dette må avklares ved oppstart av 

detaljregulering.  

§ 32.2 Bestemmelsesområde #2, Byøkologisk forsøksområde miljøkvalitet 

Området skal utvikles til et byøkologisk forsøksområde i samsvar med definisjonen av 

byøkologisk forsøksområde i reguleringsplan r0219 for Svartlamoen. Forsøksområdet skal 

være i tråd med kvalitetsprogram for Nyhavna, og reserveres til eksperimentell boligbygging 
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med høy miljøkvalitet, muligheter for selvbygging, gjenbruk/resirkulert bebyggelse, 

mangfoldig arkitektonisk formspråk. Området kan benyttes til byggeformål ved behov for 

flytting av bygningsmasse ved sporutvidelse til jernbanen.  

Ved detaljregulering innenfor felt 1 og 2 i KDP Nyhavna skal opparbeidelse av arealet være 

sikret. Området skal opparbeides til offentlig grønnstruktur i påvente av utvikling til 

forsøksområde, og tilrettelagt for uorganisert aktivitet. 

§ 32.3 Bestemmelsesområde #3, Mobilitetsfunksjoner 

Innenfor bestemmelsesområdet skal mobilitetsfunksjoner samles ett eller flere steder med 

bydelsparkering, i tråd med mål om et bilfritt område på Nyhavna. Dette sikres ved 

detaljregulering innenfor felt 1 - 10 i KDP. Det kan benyttes midlertidige parkeringsløsninger 

for å dekke parkeringskravet for boligene inntil 250 av boligene totalt innenfor feltene er tatt 

i bruk. 

§ 32.4 Bestemmelsesområde #4, Sjøbad Strandveikaia 

Innenfor området skal det etableres offentlig sjøbad i tråd med Kvalitetsprogram for 

Nyhavna. 

§ 32.5 Bestemmelsesområde #5, Støy langs E6 

Innenfor bestemmelsesområdet tillates det ikke etablert nye boenheter.  

§ 32.6 Bestemmelsesområde #6, Offentlig tjenesteyting 

Før planlegging eller gjennomføring av tiltak innenfor området skal behov for offentlig 

tjenesteyting avklares.  

På Hallset skal bestemmelsen ivareta et nytt helse- og velferdssenter, på Tempe og Overvik en ny 

barnehage, og på Strindheim en utvidelse av skoletomt. 

§ 32.7 Bestemmelsesområde #7, avfallsdeponi med randsone 

§ 32.7.1 Krav til dokumentasjon ved detaljregulering  

Før det kan vedtas nye reguleringsplaner innenfor bestemmelsesområdene må det 

undersøkes om det er risiko for at gass fra nedlagt avfallsdeponi kan trenge inn i bygninger og 

avløp. Kommunens aktsomhetskart for deponi og randsoner angir soneinndeling i området. 

Det er krav om dokumenterte tiltak, for å forhindre risiko for at opphoping og 

gassinntrenging oppstår i bygninger og infrastruktur. Det skal måles på metangass og andre 

relevante gasser. Det må gjennomføres uavhengig kontroll for å sikre at tiltak fungerer over 

tid. Alternativt kan det dokumenteres at det ikke er noen risiko og heller ikke behov for tiltak. 

§ 32.7.2 Helhetlig utredning av randsone utenfor avfallsdeponi 

Det skal foreligge en helhetlig utredning av randsonen utenfor deponiet  for å avklare om 

følsom bebyggelse kan etableres. Denne skal godkjennes av Trondheim kommune før 

igangsetting av detaljreguleringsplaner. Utredningen skal vise muligheter og konsekvenser for 

ulike utbyggingsformål i randsonen, for miljø, helse og økonomisk risiko for kommunen. 

 

27.3.2025 ​ ​ Bestemmelser og retningslinjer  - KPA 2022-2034​​ ​ ​ 40 



 

 

Utredningen skal ta høyde for at nye tiltak på deponiet eller i randsonen kan endre 

utstrekningen av randsonen. 

§ 32.7.3 Krav til dokumentasjon av sikker håndtering av deponigass og forurensede masser​
I reguleringsplan og søknad om tillatelse til tiltak i bestemmelsesområdet  skal det vises 

hvordan deponigass og forurensede masser skal håndteres. Helse og miljømessig konsekvens 

skal vurderes. Vurderinger og forutsetninger må tilpasses hvert enkelt utbyggingstiltak. 

§ 32.8  Bestemmelsesområde #8 og #9, Framtidig godsterminal 

Innenfor områdene #8 på Heggstadmoen og #9 på Torgård  skal alle søknader om tiltak etter 

pbl § 1-6  forelegges jernbanemyndighetene for uttalelse før eventuell tillatelse kan gis. Dette 

gjelder inntil jernbanemyndighetene beslutter endelig lokalisering eller frafaller behovet for 

areal til ny godsterminal for Trondheimsregionen.  

Detaljregulering innenfor bestemmelsesområdene skal avvente lokalisering av ny 

godsterminal. Når lokalisering av godsterminal er avgjort, skal planlegging og utbygging av 

området skje i sammenheng med godsterminalen. 

§ 32.9 Bestemmelsesområde #10, Tunga fengsel 

Innenfor bestemmelsesområdet skal det ikke oppføres bygninger eller konstruksjoner som 

kan gi innsyn til fengselets luftegård. 

§ 32.10 Bestemmelsesområde #11, Overnatting i næringsareal 

Innenfor bestemmelsesområdet tillates næringsbebyggelse og overnatting  

§ 32.11 Bestemmelsesområde #12, Bynaturpark 

Innenfor området skal det tas særskilt hensyn til naturverdier, kulturmiljø og landskap. ​
Særskilte krav til blågrønn faktor for området, angitt i kommunens Norm for blågrønn faktor, 

skal oppfylles. Ved planlegging av nye samferdselsanlegg skal etablering av allé eller trær 

vurderes. For eksisterende alleer og trerekker skal trær og tilstrekkelig rotsone bevares. 

Allétrær som fjernes skal erstattes. 

Vedlegg 

-​ Temakart til kommuneplanens arealdel 2022-2034, revidert februar 2025 
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Trondheim

Reguleringsplaner

Målestokk

1:2000

Eiendom: Gnr: 243 Bnr: 9 Fnr: 0 Snr: 0

Adresse: Hangerslettvegen 997

7074 SPONGDAL

Annen info:

16.04.2026 11:46:38 Det kan forekomme feil eller manglende opplysninger i informasjonen. Side 1 av 2



Tegnforklaring

Eiendomsgrense dårlig

nøyaktighet

Eiendomsgrense generert Eiendomsgrense fiktiv

Veg Fylkesveg gatenavn . Privatveg gatenavn .

Plan dispensasjon punkt
 

 

16.04.2026 11:46:38 Det kan forekomme feil eller manglende opplysninger i informasjonen. Side 2 av 2



Trondheim

Kommuneplanens arealdel 

Målestokk

1:5000

Eiendom: Gnr: 243 Bnr: 9 Fnr: 0 Snr: 0

Adresse: Hangerslettvegen 997

7074 SPONGDAL

Annen info:

16.04.2026 11:46:18 Det kan forekomme feil eller manglende opplysninger i informasjonen. Side 1 av 2



Tegnforklaring

KpOmråde kommuneplan

gjeldende

Eiendomsgrense dårlig

nøyaktighet

Eiendomsgrense generert

Eiendomsgrense fiktiv Veg Hensyn landbruk (grønn strek)

Hensyn friluftsliv (marka) Byggegrense - marka Byggegrense - grønn strek

Turveg / turdrag LNFR
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Trondheim

Kulturminnekartet

Målestokk

1:2000

Eiendom: Gnr: 243 Bnr: 9 Fnr: 0 Snr: 0

Adresse: Hangerslettvegen 997

7074 SPONGDAL

Annen info:

16.04.2026 11:46:39 Det kan forekomme feil eller manglende opplysninger i informasjonen. Side 1 av 2



Tegnforklaring

C: Antikvarisk verdi Bygningsinfo matrikkel InfoAksomhet

Eiendomsgrenser Udefinert bygning Bygning

Kanal og grøft Veg Husnummer

Fylkesveg gatenavn . Privatveg gatenavn .
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Trondheim

Basiskart med stikkledninger og tiltak

Målestokk

1:2000

Eiendom: Gnr: 243 Bnr: 9 Fnr: 0 Snr: 0

Adresse: Hangerslettvegen 997

7074 SPONGDAL

Annen info:

16.04.2026 11:45:12 Det kan forekomme feil eller manglende opplysninger i informasjonen. Side 1 av 2



Tegnforklaring

Hekk Teiggrense dårlig nøyaktighet Teiggrense generert

Teiggrense fiktiv Mast Masteomriss

Nettverksstasjon grunnriss Trase Bygningsdelelinje

Bygningslinje Mønelinje Takkant

Takoverbyggkant Taksprang Veranda

Gjerde Loddrett mur Annet vegareal avgrensning

Vegdekkekant Takoverbygg Bolig

Fiskeri og landbruk Garasje og uthus Husnummer

Matrikkelnummer Annet vegareal avgrensning Vegdekkekant

Fylkesveg gatenavn . Privatveg gatenavn . Kanal og grøft

Høydekurve Forsenkningskurve Forsenkningskurve

Høydekurve Veg Bru

Kanal Eiendomsinfo
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Manglende brukstillatelse eller ferdigattest 

Vi får ofte spørsmål om hva man må gjøre hvis boligen eller liknende mangler brukstillatelse eller 
ferdigattest. Spesielt blir dette en aktuell problemstilling ved et salg. Hvordan dette løses avhenger 
av når byggesøknaden ble innsendt. 

Byggesøknader innsendt før 1.1.1998 
Det er ikke lenger mulig å få ferdigattest for tiltak som er omsøkt før 1. januar 1998. Dersom 
bygget er omsøkt og godkjent fra Byggesakskontoret, vil det ikke være ulovlig å bruke bygningen 
selv om ferdigattest mangler. 

Eventuelle ulovlige byggetiltak vil ikke automatisk være godkjent i slike saker, og tegningene som 
lå til grunn for byggetiltaket er de som fortsatt gjelder. Det er da byggets eier som er ansvarlig for 
at bygget er utført i tråd med tillatelsen. 

Byggesøknader innsendt mellom 1.1.1998 og 30.6.2010 
Hvis det er gitt midlertidig brukstillatelse for tiltaket, kan Byggesakskontoret gi ferdigattest basert 
på: 

● erklæring fra ansvarlige foretak fra byggesaken, eller 
● akseptere en egenerklæring fra tiltakshaver 

Dette vil være avhengig av omfanget og kompleksiteten av det arbeidet som gjensto da 
brukstillatelsen ble gitt. Dersom det ikke er mulig å få tak i de foretakene som hadde ansvarsrett i 
byggesaken, må et eller flere andre foretak ta over ansvaret. Byggesakskontoret kan pålegge 
uavhengig kontroll av arbeidet der vi anser det som nødvendig. 

Egenerklæring fra tiltakshaver er for eksempel tilstrekkelig der de gjenstående arbeidene i seg selv 
ikke ville vært ansvarsbelagt. 

Dersom det ikke er blitt gitt midlertidig brukstillatelse må ansvarlige foretak gå god for arbeidet; 
enten de som fikk ansvarsrett i byggesaken, eller nye foretak som tar over ansvaret. Uavhengig 
kontroll av utført arbeid kan ofte være aktuelt i slike tilfeller. 

Byggesøknader innsendt etter 30.6.2010 
For disse søknadene er det ingen unntak. Dette betyr at ansvarlige foretak skal gi 
samsvarserklæring for arbeidet de utfører, og Byggesakskontoret skal gi ferdigattest på bakgrunn 
av disse erklæringene. 

Mindre byggetiltak uten ansvarlige foretak 
Enkelte byggetiltak blir omsøkt og gjennomført uten ansvarlige foretak. I de tilfellene er det 
tilstrekkelig med en bekreftelse fra tiltakshaver om at arbeidet er utført i tråd med tillatelsen. 

Relevant lovverk 
Plan- og bygningsloven § 21-10. Sluttkontroll og ferdigattest 
Byggesaksforskriften (SAK10) § 8-1. Ferdigstillelse av tiltak 
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Tegnforklaring

Veg Fylkesveg gatenavn . Privatveg gatenavn .
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LØSØRE OG 
TILBEHØR



OVERSIKT OVER LØSØRE OG TILBEHØR TIL EIENDOMMEN
Oversikten er utarbeidet av Norges Eiendomsmeglerforbund, Eiendom Norge og
Advokatforeningens Eiendomsmeglingsgruppe, og er gjeldende fra 1. januar 2020.

Generelt
Lov om avhending av fast eigedom (avhendingslova/avhl.) av 3. juli 1992 regulerer kjøper og
selgers rettigheter og plikter ved overdragelse av fast eiendom og andeler i borettslag. I henhold
til avhl. § 3-4 skal eiendommen, når annet ikke er avtalt, overdras med innredninger og utstyr som
etter lov, forskrift eller annet offentlig vedtak skal følge med. Det samme gjelder varig innredning
og utstyr som enten er fastmontert eller er særskilt tilpasset bygningen, jf. avhl. § 3-5. Loven inne-
holder ingen detaljert oversikt over hva som omfattes av "innredning og utstyr", og over hva som
skal regnes som "fastmontert eller særskilt tilpasset". Partene kan fritt avtale hva som skal følge
med eiendommen ved salg. Bransjens liste over løsøre og tilbehør som skal følge med eiendom-
men, er en del av avtalen mellom kjøper og selger dersom ikke annet er opplyst i salgsoppgaven,
kjøper har tatt forbehold i bud eller avtale på annen måte er inngått. Der intet annet er avtalt, vil
løsøre og tilbehør medfølge slik dette fremkommer av avhl. § 3-4 og § 3-5 og denne oversikt.
Produkter og installasjoner som medfølger overdras uten noen form for garantier, utover eventu-
ell gjenværende leverandørgaranti. Dersom det er noe i nedenstående liste som ikke finnes på
eiendommen, vil det heller ikke medfølge.

1. HVITEVARER medfølger der dette er spesielt angitt i salgsoppgaven.

2. HELDEKKENDE TEPPER følger med uansett festemåte.

3. VARMEKILDER, slik som ovner, kaminer, peiser, varmepumper og panelovner, følger med
uansett festemåte. Frittstående biopeiser/varmeovner og terrassevarmere medfølger ikke.
Det følger ikke med varmekilder i rom som ikke har vegg- eller fastmonterte varmekilder på
visning.

4. TV, RADIO OG MUSIKKANLEGG. TV-antenner og fellesanlegg for TV, herunder
parabolantenne, og tuneren/dekoder/tv-boks medfølger der dette eies av selger. Veggmontert
TV/flatskjerm med tilhørende festeordning samt musikkanlegg følger ikke med (se også punkt 12).

5. BADEROMSINNREDNING/UTSTYR. Badekar, dusjkabinett, dusjvegger, alle
fastmonterte speil og hyller, fastmonterte glass- og håndkleholdere, herunder håndklevarmere
samt baderomsinnredning, medfølger.

6. GARDEROBESKAP medfølger, selv om disse er løse. Fastmonterte garderobehyller og
knagger medfølger. Innredning i garderobeskap, for eksempel løse eller fastmonterte
trådkurver, hyller, stenger og lignende, medfølger.

7. KJØKKENINNREDNING medfølger, herunder også åpne, fastmonterte hyller og løs eller
fastmontert kjøkkenøy.

8. MARKISER, PERSIENNER og annen type innvendig og utvendig solskjerming,
gardinoppheng, lamellgardiner og liftgardiner medfølger.

9. AVTREKKSVIFTER av alle slag, samt fastmonterte aircondition/ ventilasjonsanlegg,
medfølger.



10. SENTRALSTØVSUGER medfølger med komplett anlegg, herunder slange, munnstykke mm.

11. LYSKILDER. Kupler, lysstoffarmatur, fastmonterte "spotlights", oppheng og skinner med
spotlights samt utelys og hagebelysning medfølger. Vegglamper, krokhengte lamper,
lysekroner, prismelamper og lignende som er koblet til sukkerbit eller stikkontakt følger
likevel ikke med.

12. INSTALLERTE SMARTHUSLØSNINGER med sentral som styrer lys, varme, lyd o.l.,
samt tilhørende trådløse enheter som brytere, sensorer, kameraer, integrerte høyttalere el.
medfølger. Enkle lysstyringssystem f.eks. med en sentral som kun styrer lyspærer eller
smartpærer montert i sokkel medfølger likevel ikke.

13. UTVENDIGE SØPPELKASSER og eventuelt holder/hus til disse medfølger.

14. POSTKASSE medfølger.

15. UTENDØRS INNRETNINGER slik som flaggstang, fastmontert tørkestativ, samt andre
faste utearrangementer som f.eks. badestamp, boblekar/jacuzzi og liknende utendørs kar,
lekestue, lekestativ, utepeis, fastmontert trommel til vannslange, medfølger.
Guidekabel/avgrensingskabel til robotgressklipper medfølger, men robotgressklipper og
ladestasjon for denne medfølger ikke.

16. FASTMONTERT VEGGLADER/LADESTASJON TIL EL-BIL medfølger uavhengig av
hvor laderen er montert.

17. SOLCELLEANLEGG med tilhørende teknisk infrastruktur medfølger.

18. GASSBEHOLDER til gasskomfyr og gasspeis medfølger.

19. BRANNSTIGE, BRANNTAU, feiestige og lignende medfølger der dette er påbudt. Løse
stiger medfølger ikke.

20. BRANNSLUKNINGSAPPARAT, BRANNSLANGE og RØYKVARSLER medfølger
der dette er påbudt. Det er eier og brukers plikt til å se til at utstyret forefinnes på enhver
eiendom. Hvis annet ikke er uttrykkelig avtalt, skal dette derfor alltid følge med ved salg av
eiendom.

21. SAMTLIGE NØKLER til eiendommen som selger er i besittelse av skal overleveres
kjøper på overtakelsen, herunder nøkler til eventuelle boder, uthus, garasjeportåpner el. Låses
boder, uthus el. med hengelås, skal lås og nøkler til disse medfølge.

22. GARASJEHYLLER, bodhyller, lagringshyller og oppheng til bildekk medfølger såfremt
de er fastmontert. Planter, busker og trær som er plantet på tomten, eller fastmonterte kasser
og lignende er en del av eiendommen og medfølger i handelen.



BUD OG BUDGIVNING



KJØPETILBUD
FOR EIENDOMMEN

Adresse:
Hangerslettvegen 997, 7074 Spongdal
Gnr. 243, Bnr. 9, Trondheim kommune.

Oppdragsnummer:
114251028

Meglerforetak: PrivatMegleren Trondheim

Saksbehandler: Kjell Morten Bloch Lie

Telefon / Mobil: 73 10 99 60 / 413 18 819

E-post: kjell.morten@privatmegleren.no

UNDERTEGNEDE GIR HERVED FØLGENDE BUD PÅ OVENNEVNTE EIENDOM:

Kjøpesum Kr

Beløp med bokstaver Kr

+ omkostninger iht. opplysninger i salgsoppgaven

Dette budet er bindende for undertegnede frem til og med den Kl.

Dersom annet ikke er angitt gjelder budet til kl. 15.00 første virkedag etter siste annonserte visning. I forbrukerforhold vil bud med kortere akseptfrist enn
til kl. 12.00 første virkedag etter siste annonserte visning ikke bli videreformidlet til selger

Eventuelle forbehold:

Undertegnede er kjent med at selger står fritt til å godta eller forkaste ethvert bud. Likeledes er undertegnede klar over at budet er bindende for budgiver
når det er kommet til selgers kunnskap. Handelen er juridisk bindende for begge parter dersom budet aksepteres innen akseptfristen. Undertegnede er
kjent med at budjournalen vil bli forelagt kjøper og selger når handel er sluttet.

Ønsket overtakelsesdato:

Budet baseres på opplysninger og salgsvilkår som fremkommer av salgsoppgave m/vedlegg

Kjøpet vil bli finansiert slik:

Låneinstitusjon: Referanse og tlf nr:

Lånt kapital: Kr

Egenkapital: Kr

Totalt: Kr

Egenkaptitalen består av: Salg av nåværende bolig eller fast eiendom

Disponibelt kontantbeløp (bankinnskudd)

Jeg gir bud som Forbruker Ledd i næringsvirksomhet / Juridisk person (selskap)

Navn: Navn:

Fødselsdato: Fødselsdato:

Adr: Adr:

Postnr: Sted: Postnr: Sted:

Tlf: E-post: Tlf: E-post:

Dato: Sign: Dato: Sign:

Kopi av legitimasjon Kopi av legitimasjon



Forbrukerinformasjon om budgivning

Sist oppdatert med virkning fra 1. januar 2014, i forbindelse med ikrafttredelse av endringer i eiendomsmeglingsforskriften.

Informasjonen er utarbeidet av Forbrukerombudet, Forbrukerrådet, Den Norske Advokatforening ved Eiendomsmeglingsgruppen, Eiendomsmeglerforetakenes 
Forening og Norges Eiendomsmeglerforbund, på grunnlag av blant annet forskrift om eiendomsmegling § 6-3 og § 6-4.

Nedenfor gis en oversikt over de retningslinjer som forbrukermyndighetene og organisasjonene anbefaler benyttet ved budgivning på eiendommen. Avslutningsvis gis 
også en kort oversikt over de viktigste rettsreglene tilknyttet budgivning.

Før det legges inn bud på eiendommen oppfordres budgiver til å sette seg inn i all relevant informasjon om eiendommen, herunder eventuell salgsoppgave og teknisk 
rapport med vedlegg.

GJENNOMFØRING AV BUDGIVNING

1. På forespørsel vil megler opplyse om aktuelle 
bud på eiendommen, herunder om relevante 
forbehold.

2. Alle bud skal inngis skriftlig til megler, som 
formidler disse videre til oppdragsgiver. Kravet 
til skriftlighet gjelder også budforhøyelser og 
motbud, aksept eller avslag fra selger. Før
formidling av bud til oppdragsgiver skal megler 
innhente gyldig legitimasjon og signatur fra 
budgiver. Kravet til legitimasjon og signatur er 
oppfylt for budgivere som benytter e-signatur, 
eksempelvis BankID eller MinID. Med skriftlige 
bud menes også elektroniske meldinger som 
e-post og SMS når informasjonen i disse er 
tilgjengelig også for ettertiden.

3. Et bud bør inneholde eiendommens adresse
(eventuelt gnr/bnr), kjøpesum, budgivers
kontaktinformasjon, finansieringsplan,
akseptfrist, overtakelsesdato og eventuelle
forbehold som for eksempel usikker
finansiering, salg av nåværende bolig ol.
Normalt vil ikke et bud med forbehold bli
akseptert før forbeholdet er avklart. Konferer
gjerne med megler før bud avgis.

4. Megler skal legge til rette for en forsvarlig 
avvikling av budrunden. I forbrukerforhold 
(dvs. der oppdragsgiver er forbruker) skal 
megleren ikke formidle bud med kortere 
akseptfrist enn kl. 12.00 første virkedag etter 
siste annonserte visning. Etter denne fristen bør 
budgivere ikke sette en kortere akseptfrist enn at 
megler har mulighet til, så langt det er nødvendig, 
å orientere oppdragsgiver, budgivere og øvrige 
interessenter om bud og forbehold. 
Det bør ikke gis bud som diskriminerer eller 
utelukker andre budgivere. Dersom bud inngis 
med en frist som åpenbart er for kort til at 
megleren kan avvikle budrunden på en 
forsvarlig måte som sikrer oppdragsgiver og 
interessenter et tilstrekkelig grunnlag for sine 
handlingsvalg, vil megler fraråde budgiver å stille 
slik frist.

5. Megleren vil uoppfordret gi sin vurdering av det
enkelte bud overfor oppdragsgiveren, når budet
er gitt innenfor fristene i punkt 4.

6. Megleren skal så langt det er nødvendig og
mulig holde budgiverne skriftlig orientert om
nye og høyere bud og eventuelle forbehold.

Megler skal så snart som mulig bekrefte skriftlig
overfor budgivere at budene deres er mottatt.

7. Etter at handel har kommet i stand, eller dersom 
en budrunde avsluttes uten at handel er kommet i 
stand, kan en budgiver kreve kopi av 
budjournalen i anonymisert form.

8. Kopi av budjournal skal gis til kjøper og selger 
uten ugrunnet opphold etter at handel er kommet 
i stand. Dersom det er viktig for budgiver å bevare 
sin anonymitet, bør budet fremmes gjennom 
fullmektig.

VIKTIGE AVTALERETTSLIGE FORHOLD

1. Det eksisterer ingen angrerett ved salg/kjøp av 
fast eiendom.

2. Når et bud er innsendt til megler og han har 
formidlet innholdet i budet til selger (slik at selger 
har fått kunnskap om budet), kan budet ikke 
kalles tilbake. Budet er da bindende for budgiver 
frem til akseptfristens utløp, med mindre budet før 
denne tid avslås av selger eller budgiver får 

melding om at eiendommen er solgt til en annen 
(man bør derfor ikke gi bud på flere eiendommer 
samtidig dersom man ikke ønsker å kjøpe flere 
enn en eiendom).

3. Selger står fritt til å forkaste eller akseptere 
ethvert bud, og er for eksempel ikke forpliktet til å 
akseptere høyeste bud.

4. Når en aksept av et bud har kommet frem til 
budgiver innen akseptfristens utløp er det inngått 
en bindende avtale.

5. Husk at også et eventuelt bud fra selger til kjøper 
(såkalte "motbud"), avtalerettslig er et bindende 
tilbud som medfører at det foreligger en avtale om 
salg av eiendommen dersom budet i rett tid 
aksepteres av kjøper.


